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ضمیمه  روز

 سلام  حرم مطهر رضوی در ایام دهه آخر صفر 
میزبان میلیون ها زائری است که از سراسر ایران 
اســامی و دنیا خود را به پایتخت معنوی جهان 
اسام می رسانند تا در ایام شهادت ولینعمتمان 

حضرت رضا)ع( در جوار حریم ملکوتی اش...

پای پیاده در جاده های عاشقی 

تأمین مسکن در ایران دشوارتر از اروپا و آمریکا 

نیم میلیون خانه به دوش با وجود 7 /1 میلیون خانه خالی!
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 واکنش نمایندگان به بدعهدی های مکرر کاخ سفید 
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کشورهای مستقل در مقابله با 
حوادث تلخ منطقه فعال باشند

 دفتر حفظ و نشر آثار آیت الله خامنه ای   »باروت پاخور« رئیس جمهوری اسلوونی عصر دیروز با حضرت آیت الله خامنه ای، 
رهبر معظم انقاب اسامی دیدار کرد. حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار با اشاره به حوادث تلخ و دردناک منطقه و نقش 
برخی قدرت ها در تحمیل بی ثباتی و جنگ بر ملت ها، افزودند: جمهوری اسامی همواره کشورهای مستقل را به نقش آفرینی 

فعال در مقابله با فشار بر ملتها فراخوانده و از آنها خواسته است که ساکت و تماشاچی نباشند.

وزیر کشور خبر داد
تأسیس اتاق تبادل بورس

برای »پدیده«

تبلیغات به هر قیمت ممکن
نسخه پیچی تلویزیون 

علیه سلامت مردم
 ............ صفحه 4 ............ صفحه 2

 ............ صفحه 5
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 قدس ورزشی/ پرنده های گلایدر خراسان 
قربانی »بی تخصصی«  مدیران

مادر و فرزند جامانده از اربعین
زائر کربلا شدند

زبان یأجوج و مأجوج
در تلگرام

3 3 6
کارشناسان در مورد دلایل مرگ ورزشکاران عنوان کردند با دستور تولیت آستان قدس رضوی بررسی زبان فضای مجازی در گفت  وگو با دکتر حسن ذوالفقاری
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امام صادقj : هیچ باطلی نیست که در برابر حق بایستد، مگر آنکه حق بر باطل پیروز شود و این سخن خداوند است: »بلکه حق را بر سر باطل می زنیم تا آن را در هم کوبد...«. بحار - ج 5- ص 305.

به مناسبت درگذشت ذاکر اهل بیت b سلیم مؤذن زاده

حنجره اي که وقف سیدالشهدا g شد
 ............ صفحه 8 و 12
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 چهارشنبه 3 آذر  1395  23 صفر 1438 23 نوامبر 2016  سال بیست و نهم  شماره 8271 

اخبار روزنامـه صبـح ایـران

وزارت اطلاعات یک تیم تروریستی را در شرق کشور متلاشی کرد  فارس: معاون امنیتی وزیر کشور گفت: یک تیم تروریستی چهار نفره در شرق کشور به دست نیروهای 
وزارت اطلاعات متلاشی شد.ذوالفقاری درباره این تیم تروریستی افزود: این تیم چهار نفر بودند که یک نفر از آنان به هلاکت رسید و سه نفر دیگر هم دستگیر شدند و مقداری هم مواد 

منفجره به دست آمد.
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 سیاست/ آرش خلیل خانه  وزیر کشور 
تأکید کرد، همه تدابیر برای تأمین امنیت 
زائران و پیاده روی شهادت امام رضا)ع( در 
مسیرهای منتهی به مشهد مقدس اتخاذ 
شــده و در زمینه خدمات رسانی به مردم 

هیچ مشکلی وجود ندارد.
رحمانی فضلی که در نشســت خبری با 
رسانه ها به پرسش قدس در مورد تدابیر 
لازم بــرای پایان ماه صفــر و پیاده روی 
زیارت امام رضا)ع( پاسخ می داد، افزود: 
وظیفــه وزارت کشــور حفــظ و تأمین 
امنیــت زائران اســت و در ایــن زمینه 
معاونت امنیتی وزارت کشــور و معاونت 
امنیتی اســتانداری خراسان متولی امر 
هســتند و تدابیر لازم اندیشــیده شده 
است. وی تصریح کرد: با توجه به اینکه 
پیاده روی ها به طور عمده در خراســان 
رضوی از نیشابور و بخشی هم از استان 
گلستان  و خراسان شمالی آغاز می شود، 
در هر دو مســیر دستورهای لازم صادر 
شده تا تمهیدات امنیتی از جمله حفظ 
امنیت زائــران در جاده ها، حفظ نظم و 
غیره اتخاذ شــود و در خدمات رسانی به 
زائران هم که هر ســال امور به وســیله 
مردم و هیأت هــای مذهبی و به صورت 
خود جوش انجام می شود، اقدامات لازم 
را انجام می دهیم و امیدواریم امسال هم 
این امور بخوبی برگزار شود. وزیر کشور 
اظهار داشــت: بحمدالله امکانات مشهد 
مقدس هم بسیار عظیم و کارآمد است، 
به نحوی که این شــهر ســالانه پذیرای 
بیش از 20 میلیون زائر است و امکانات 
مشهد جوابگوی این حجم عظیم زائران 
رضوی اســت.رحمانی فضلــی گفت: در 
زمینه بهداشــت، درمان، امنیت، جاده و 
نظم امور، هدایت زائران و حمل و نقل آنها 
همه تدابیری کــه در حوزه وظایف دولت 

است، اندیشیده شده است.

  اختلاف های سیاسی نباید 
به حوزه اعتقادی وارد شود

وزیر کشــور همچنین ضمن تشــریح 
خدمات ارایه شده برای مراسم اربعین 
امســال با بیان اینکــه حتی یک مورد 
امنیتــی در برگــزاری چنین مراســم 
بزرگــی در عراق به وجود نیامد، آن را 
رخدادی بزرگ خواند و افزود: یکی از 
مشــکلاتی که با آن روبه 
رو شــدیم، بحــث حضور 
افــرادی بود که به صورت 
غیرمجاز و بدون داشــتن 
مرزها حضور  در  روادیــد 
یافتنــد و متأســفانه بــا 
چوب و سنگ به نیروهای 
انتظامی حمله شــد که با 
صبــر و مدیریت درســت 
این مسأله مدیریت شد و 
2۴ ساعت کسانی  از  پس 
روادید  و  را که گذرنامــه 
نداشــتند، قانع کردیم که 

برگردند.
رحمانی فضلی با اشــاره بــه اینکه از 
همــه این افــراد پذیرایی شــد و آنها 
اسکان داده شدند تا روز بعد مراجعت 
کننــد به اخبــاری که از ســرگردانی 
مردم، برخورد نامناســب با آنها و نبود 
امکانات در مرزها منتشر شده واکنش 
نشــان داد و افزود: مســایل این گونه 
نبوده اســت. هیچگونه مشــکل آب یا 
تغذیه در مرز مهران نداشتیم. کشاندن 
اختلاف های جناحی و سیاســی به این 

مسایل گناه نابخشودنی است. 

 همه باید خویشتنداری کنیم
وزیر کشور در بخش دیگری از این مصاحبه 
در پاسخ به پرسش های متعدد خبرنگاران 
درباره لغو ســخنرانی علــی مطهری نایب 
رئیس مجلس در مشهد و حواشی آن درباره 
منظور رئیس جمهور در نامه به وزیر کشور 
درباره نفوذ به مراکز حســاس کشور گفت: 
منظور رئیس جمهور را دســتگاه اطلاعاتی 
باید بررسی کند، ایشان هم نگفته قطعاً نفوذ 

بوده، بلکه احتمال دادند. 
رحمانی فضلی با اشــاره به اینکه در مسأله 
پیش آمده در مشهد یک طرف نایب رئیس 
مجلــس و طرف دیگر دادســتانی اســت، 
گفت: از نظر من به عنوان وزیر کشــور اگر 
این سخنرانی انجام می شد، هیچ اتفاقی رخ 
نمی داد، مردم ما فهیم هستند و جمهوری 

اسلامی بسیار توانمند است. 
وی افزود: اگر فردا رئیس مجلس بخواهد در 
مجلس سخنرانی کند و به دادستان گزارش 
بدهند، چنانچه رئیس مجلس ســخنرانی 
کند، ممکن اســت، مجلس شلوغ شود، آیا 
دادستان مجاز است، سخنرانی رئیس مجلس 
یا دیگر رؤسای قوا را بر هم بزند. به نظر من 
خویشتنداری و مراســم برگزار می شد.وی 
تأکید کرد: همه باید خویشــتنداری کنیم، 
تند کردن فضا در شرایط کنونی برای کشور 
مناسب نیست. باید قوای مقننه و قضاییه این 

مسأله را در جلسه ای بررسی کرده و درباره 
استنباط دادستانی تصمیم بگیرند.

 با تهدید  تیزتر می شوم
وزیر کشــور در پاسخ به این پرسش که آیا 
دلیل برگزاری این نشست خبری، تهدید به 
استیضاح شــما از سوی نمایندگان مجلس 
بوده اســت، تصریح کــرد: رحمانی فضلی 
اهل تهدید نیســت؛ هر کس من را تهدید 
کند، من تیزتر می شوم. البته اگر در مسیر 
حق نباشیم، گردنم از مو هم باریکتر است. 
سؤال هم حق نمایندگان مجلس است، اما 
می شود، مسایل را هم قبل از صحن علنی 

مجلس حل کرد.

 گلایه از مطالب موهن در فضای مجازی
رحمانــی فضلی در پاســخ به پرســش 
خبرنــگار دیگری کــه لغو ســخنرانی 
فراقانونی  رفتارهــای  بــه  را  مطهــری 
در خراســان رضوی نســبت داد هم با 
انتقــادی صریح و تند از ایــن ادبیات و 
تأکیــد بر لزوم حفــظ ادب و احترام به 
 عنــوان یک واجب شــرعی گفت: آقای 
علــم الهدی نماینده ولی فقیه هســتند 
و ممکن اســت، ایده های دیگری داشته 
باشــند و باید احترام این افراد که مورد 
تأیید رهبری هســتند، حفظ شــود.وی 

با گلایه از مطالــب تند و موهنی که در 
فضای مجــازی در روزهای اخیر در این 
زمینه منتشر شده اســت، تصریح کرد: 
متأسفانه مسایل تندی علیه فرد مؤمنی 
که دیدگاه متفاوتی دارد، مطرح می شود! 
این گناه اســت و درست نیست و نباید 

این قضاوتها در جامعه مطرح شود.

 تغییر استاندار فارس و فرماندار مشهد 
وزیر کشــور در پاســخ به پرسش دیگری 
درباره ناهماهنگی استانداران با دولت که به 
بروز این حوادث منجر می شــود و برکناری 
اســتاندار فارس در ارتباط با ماجرای علی 
مطهری گفت: ممکن است فرمانداران نگاه 
متفاوتی داشته باشند و در صحنه عملیات 
مطابق قانون تصمیمات متفاوتی بگیرند، اما 
اگر به دلایل سیاسی تصمیمی اتخاذ شود، با 
آن برخورد خواهیم کرد.وی افزود: استاندار 
فارس هم به خاطر مشکل پیش آمده، عوض 
نشده بود و دلایل دیگری داشت، همان طور 
که در مورد فرماندار مشهد رسانه ها گفتند 
که در روز تعطیل، فرماندار برکنار شــد، اما 
اصلاً شدنی نیست که یک روزه یک فرماندار 
رفته و فرماندار دیگر جایگزین شــود، چون 
ســیر قانونی این جابه جایی طولانی است و 
من حکم فرماندار جدید را 18 آبانماه ابلاغ 

کرده بودم. 

 خودم مسؤول امنیت خودم هستم
رحمانی فضلی در پاسخ به اینکه چرا آقای 
احمدی نژاد هر کجا می خواهد، ســخنرانی 
می کند، اما سخنرانی مطهری لغو می شود، 
گفت: نفس امنیت برای ما مهم است، برای 
هر کســی که ســخنرانی قانونی دارد، باید 
امنیت برقرار شــود. درباره ســخنرانی های 
ایشان تذکر داده شــده است که باید به ما 
اطلاع بدهید و امنیت شــما با ماســت، اما 
احمدی نــژاد گفت، امنیــت جاهایی که 
می رویــم با خودمان اســت و خودم تأمین 

می کنم.

 معرفی معاون سیاسی پس از اربعین
وزیر کشــور دربــاره معاون سیاســی این 
وزارتخانه هم اظهار داشت: با آقای علی اصغر 
احمدی به عنــوان گزینه نهایی صحبت ها 
را انجــام داده ایم، اما وی در امر هلال احمر 
و اربعین مسؤولیت سنگینی داشت که بنا 
شــد پس از مراسم اربعین به عنوان معاون 

سیاسی معرفی شود.

وزیر کشور در نشست خبری خبر داد

تأسیس اتاق اختصاصی بورس برای »پدیده« 

 واقعاً مسؤولان کشور ما زحمت بسیار می کشند، فقط نمی دانم خروجی این 
زحمات را کجا می شــود دید. من که جزخشکسالی، گرانی، بیکاری، بدحجابی، 

رکود وطلاق چیز دیگری نمی بینم! خدا خودش به خیر کند.1288...939
 به نظرمی رسد شاخص افت تورم در ایران دستمال کاغذی باشد، چون از حق 
نگذریم قیمت دستمال کاغذی خیلی پایین آمده و دولتمردان هم احتمال دارد 

واحد تورم را دستمال تعیین کرده باشند!1523...915
 ســپرده گذاران پدیــده ومیزان! ما مالباختگان »عطرگل یاس« هم به شــما 
پیوســتیم، دیگرتنها نیستید! ما هم شریک غم شما شدیم. خداوندا، به همه ما 

صبرایوب بده.2063...915
 از اداره گاز به خدا شکایت می برم، چون مأمورش رفت گاز منزل من را قطع کند، 
از طریق تلفن بهش گفتم کمی صبرکن پای عابر بانکم و شماره رهگیری پرداخت رو 
برات می خوانم یا اگه بایستی رسیدش رو برات می آورم، اما او در کمال ناجوانمردی 
بــا اینکه اطلاع یافته بود بچه کوچک دارم، گاز منزلمان را قطع کرد و تا عصر روز 
بعد که گاز قطع بود همه افراد خانواده ام ســرما خوردند، تنها برای اینکه بتوانند 
هزینه وصل مجدد را بگیرند! اما ای کاش بدانند این پول خوردن ندارد.3190...915

 ما 11 هزار بازنشسته تمنا داریم به حق قانونی ما که درمجلس تصویب شده 
و حتی از طرف تأمین اجتماعی تأیید شده، اما مدتی بعد تأمین اجتماعی آن را 
رد کرده وکســرحقوق داشتیم، یاری کنید. از طرف بازنشستگان پیش از موعد 

دلشکستگان. 2478...914
 پیشنهاد می کنم صندوق توسعه ملی را صندوق توسعه صفدر حسینی و شرکا 

نامگذاری کنید! 4238...990
 حالا که خودروهای بهتر ومتنوع تر خارجی وارد کشور شده است آدم متوجه 
می شود خودروسازان داخلی چقدر خوشبختند و چقدر کیف می کنند که سال های 
سال است خودروهای بی کیفیت شان را به این ملت قالب می کنند.4602...915

 با ســلام و خدا قوت خدمت مردم مهربــان و مهمان نواز ایلام! من به عنوان 
یک زائر از شــما و همشــهری های عزیزتــان به خاطر پذیرایــی بی نظیرتان 

سپاسگزارم.9722...915
 لطفــاً رئیــس جمهور، پس از رســیدگی به مســأله لغو ســخنرانی آقای 
مطهری، دستور رســیدگی به فاجعه دریافت های نجومی را هم صادر فرمایند! 

متشکریم.9462...915
 برای وزیر محترم کشــور که برای برگزار نشدن یک سخنرانی وامصیبتا سر 
داده اند، خیلی متأسفم. این موضوع نه خاصیتی دارد ونه از مردم مشکلی را حل 

می کند.0960...933
 این طور که روزنامه ها می نویسند، دولت با دادن پست های جدید و مهم تر به 
نجومی بگیران، قصد توهین ودهن کجی به ملت را دارد! پس قوه قضاییه چکاره 
است؟ آیا این قوه تنها برای اعدام کردن معتادان به دلیل داشتن چند گرم تریاک 

و دزدان چند هزار تومانی به وجود آمده است؟4238...990
 مســؤولان محترم! لطفاً روســتاییان را دریابید. با  خاموش شــدن اجباری 
موتورهای آب کشــاورزی و همچنین خشکسالی، زندگی و معیشت آنان دچار 
بحران شده است. اقدامات سریع و کوتاه مدت، شاید بتواند گره ای از هزاران  گره 

آنان بگشاید.7109...915
 فریاد جگرسوز»یاللمسلمین« مظلومان مسلمان نیجریه، یمن و... هرلحظه به 
گوش می رسد! ســکوت موذیانه و نکبت بار سازمان های بین المللی و اسلامی! 
نشان ازنقشه شوم کفاردارد. وظیفه مسؤولان و هر یک از ما در برابر جنایتکاران 

وحشی غربی صهیونیستی و آل سعود چیست؟ 8949...912
 خداوند، علی مطهری و امثال  او را به راه راست هدایت کند. ای فرزند شهید! 

بترس ازپدرت که درراه اسلام شهید شد.5202...915
 مگرخشکسالی مثل زلزله، توفان، سیل، بلای طبیعی نیست! می دانید این بلاها 
چه موقعی نازل می شوند، بیایید موقعی که کار زشت و بدی را انجام می دهیم با 
شیطان بجنگیم تا فریب نخوریم و از رشوه خواری و... دوری کنیم.9427...915

 یه ســوال از سهامداران پدیده دارم، وقتی با دوسه میلیون تو پدیده  میلیونر 
شدید دست چند فقیر را گرفتید؟ چند تا مدرسه درست کردید؟ فقط با این پول 
باد آورده سوار ماشین چند صد میلیونی شدید. حالا که شرکت ورشکسته شده 

اشکتان درآمده؟9427...915
 با این ســرعتی که دولت دستور پیگیری لغوسخنرانی علی مطهری رو صادر 
کرده اگه دستور پیگیری فیش های نجومی، صندوق ذخیره فرهنگیان و... رو داده 

بود، حالا مشکل فساد اقتصادی حل شده بود!0355...915
 ما بازنشستگان کادر پرستاری و پیراپزشکی خواستار همترازی حقوق و مزایای 

خود با بازنشستگان جدید و شاغلین هستیم.8322...914
 شما را به خدا این صندوق را باز هم خالی نکنید. این پول را بدهید به کسانی 

که دنبال شغل هستند.2943...916
 مردم مطالبات اصلی شــان بیکاری، رکود، رسیدگی به حقوق نجومی است و 
آن را فراموش نکرده اند. مردم به علی مطهری اصلاً فکر نمی کنند. این شگردها را 

برای سرخه ای ها بزنید. 7855...915
 من به عنوان یک شیعه ایرانی از کسانی که بدون تنگ نظری نسبت به دیگر 
مذاهب جنایت گروه داعش را نســبت به عزاداران مسجد امام محمدباقر)ع( در 

افغانستان محکوم کردند تشکر می کنم. 3523...915
 خواهشــمندم مراجع عظام تقلید، فکری به حال معیشت مردم بکنند. چون 
دولت فقط شــعار می دهد، در حالی که کمر مردم زیر بار گرانی، فقر و بیکاری 
شکســته و زندگی عادی غیر ممکن شــده اســت. فقط می گویند چند بشکه 
نفــت فروختیم، آیا این آمار برای من کارگر، کار یا نان یا اجاره خانه می شــود؟ 

915...6903
 آقای علی مطهری نان آبروی پدرش را می خورد، اما علم و مرام پدرش را ندارد. 
متأسفانه برخی به دلیل منافع سیاسی شان نمی توانند به طور علنی و واضح به 

ایشان بگویند که تو کجا و پدرت کجا؟4187...915

رهبر معظم انقلاب از آیت الله 
موسوی  اردبیلی عیادت کردند

مهر: رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز 
با حضور در یکی از بیمارســتان های تهران، از 
آیت الله موسوی  اردبیلی عیادت کردند.حضرت 
آیت الله خامنه ای در ایــن عیادت با دعا برای 
آیت الله موســوی اردبیلی، از اقدام های انجام  

شده برای معالجه  ایشان مطلع شدند.

آیت الله هاشمی رفسنجانی:
بسیج امروز پایه  امنیت 

کشور است
مهر: رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با بیان اینکه بسیج پایه  امنیت کشور است، 
گفت: به اعتراف دوســت و دشــمن آنچه 
کــه انقلاب را از کوران اتفاقات شــوم مانند 
شــورش ها و ترورها عبور داد و پیروز کرد، 

بسیج مردمی بود.
آیت الله هاشمی رفسنجانی در دیدار پزشکان 
و مسؤولان عضو طرح »یکصد مطب همکار 
بیماران دیابتی«، آینده نگــری امام راحل را 
برای تأسیس بسیج، آن هم در سال ۵8 که 
هنوز جنگ عراق علیه ایران شروع نشده بود، 
ستود و تصریح کرد: حماسه عقلانی بسیج در 
هشت سال دفاع مقدس چنان بود که شرق 
و غــرب و ارتجاع را همراه با بعثی ها به بهت 
فرو برد که پس از پیروزی نظامی، در سازمان 

ملل، حکم به پیروزی سیاسی ایران دادند.

واکنش شورای هماهنگی 
تشکل های فرهنگی، 

اجتماعی مشهد به 
جنجال های اخیر

تشــکل های  هماهنگی  شــورای  فارس: 
فرهنگی، اجتماعی مشهد مقدس در بیانیه ای 
به جنجال  آفرینی هــای زنجیره ای اخیر در 
مشهد واکنش نشــان داد.در بخشی از این 
بیانیه آمده است: در حالی که نگاه های تمام 
عاشقان امامت و ولایت این روزها به کربلای 
معلی و راهپیمایی عظیم زمینه ســاز ظهور 
دوخته شده و مردم مشهد مقدس، دلسوزان 
و عاشــقان آقا علی بن موسی الرضا)ع( خود 
را آماده اســتقبال و پذیرایــی از زائران امام 
هشــتم)ع( می نماینــد، جریاناتی که هیچ 
دستاویزی برای زیر سؤال بردن مجموعه های 
فعال انقلابی مشهد مقدس ندارند، با جنجال 
آفرینی های واهی قصــد نزدیکی به اهداف 
سیاســی از پیش تعیین شده خود را دارند.
در این بیانیه با اشــاره به اینکه حاشیه های 
ســاختگی عده ای که جز دوقطبی ســازی 
جامعه نتیجــه ای دربر نخواهد داشــت، از 
رئیس قوه قضاییه و دادستان خواسته شده 
است، نسبت به سرانجام تهمت ها، تخریب ها 
و جنجال آفرینی هــای زنجیره ای، برخورد 

قانونی را اعمال کنند.

عضو مجلس خبرگان رهبری:
لغو سخنرانی منحصر به 

مطهری نیست
تسنیم: عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: 
چرا دولت برای مشــکلات معیشتی و فشار 
اقتصادی مردم سروصدا راه نمی اندازد و وزرا 

را خطاب قرار نمی دهد؟
آیــت الله علی اســلامی با اشــاره بــه نامه 
رئیس جمهور به وزیران کشور و دادگستری 
درباره لغو سخنرانی علی مطهری در مشهد، 
گفت: دولت  ادعا دارد کشور را با تدبیر پیش 
می برد، اما متأســفانه دیدیم تعداد زیادی از 
مردم که به فرموده امام خمینی)ره( ولینعمت 
ما هستند، در مرزها سرگردان بودند، اما برای 
یک سخنرانی که لغو شده دو وزیر را خطاب 
قرار دادند، در حالی که بسیاری از سخنرانی ها 
در کشور لغو می شود و منحصر به مطهری 
نیست و با لغو یک سخنرانی آسمان به زمین 
نمی آید.نماینده اســتان قزوین در مجلس 
خبرگان رهبری، خاطرنشان کرد: دولت در 
ماه های باقی مانده حاشیه برای کشور نسازد 
و مردم هرچقدر هم حاشیه ساخته شود، باز 
هم فشار اقتصادی و وظیفه دولت را در حل 

این مشکلات فراموش نمی کنند.

بازدید سردار سلامی از 
نمایشگاه دستاوردهای بسیج 
باشگاه خبرنگاران جوان: جانشین فرمانده 
کل ســپاه از نمایشگاه دستاوردهای ۵ سال 

اخیر سازمان بسیج مستضعفین بازدید کرد.
ســردار ســلامی، صبح دیروز بــا همراهی 
مســؤولان و فرماندهان ارشد سازمان بسیج 

مستضعفین از این نمایشگاه بازدید کردند.
همچنین ســردار حســن محقــق، معاون 
اطلاعات راهبردی سپاه با همراهی مسؤولان 
سازمان بســیج مســتضعفین از نمایشگاه 
دستاوردهای ۵ سال اخیر بسیج بازدید کرد.

گفتنی اســت، این نمایشگاه هفته گذشته 
در آستانه هفته بسیج و با حضور امیر سید 
عبدالرحیم موسوی جانشین رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح و جمعی از معاونان ستاد کل 
از جمله امیر دره باغی، معاون آماد و ســردار 
ربانی معاون عملیات، در مجموعه پنجم آذر 

تهران افتتاح و تا 1۵ آذرماه دایر است.

خبر

صدای مردم   

مسافران صفر

خبر

آیت الله علم الهدی:
زائران پیاده امام رضا)ع( در آینده به حد اربعین می رسند

فارس: نماینــده ولی فقیه در اســتان 
خراســان رضوی گفت: در آینده زائران و 
زیارت زائــران پیاده در دهه آخر صفر به 
حد اربعین می رســند، بنابراین از اکنون 
باید خود را آماده کنیم و برخورد انفعالی 

نداشته باشیم.
آیت الله سید احمد علم الهدی، دیروز در 
دیدار اعضای قرارگاه فرهنگی زائران پیاده 
امام رضا)ع( اظهار داشــت: بنا به آنچه گفته بودم همه قضیه زائران در دهه آخر 
صفر باید به آســتان قدس رضوی واگذار شود و بقیه دستگاه ها با آستان قدس 

رضوی همکاری کنند، زیرا این ها میهمان و زائر امام رضا)ع( هستند.
وی با بیان اینکه کار مردم و مردمی کارکردن در این موضوعات باید نظام مند 
شــود، خاطرنشان کرد: این ســاماندهی و ابتکار عمل باید از هنگام حرکت 
کاروان ها آغاز شود، برخوردهای انفعالی با صد برابر این فعالیت ها هم به جایی 
نمی رســد، بنابراین باید در این قضیه ابتکاری برخورد شود و مسؤولیت این 
مهم هم با آستان قدس رضوی باشد.امام جمعه مشهد همچنین تأکید کرد: 
ایستگاه ها با حساب  و کتاب و در مکان های درست زده شود، حتی اگر توسط 

مردم باشد.

متأسفانه مسایل 
تندی علیه فرد 
مؤمنی که دیدگاه 
متفاوتی دارد، 
مطرح می شود! این 
گناه است و درست 
نیست و نباید این 
قضاوتها در جامعه 
مطرح شود

بــــــــرش

شماره پیامک: 30004567

خبر

تشکیل کنسرسیومی از بانک ها برای سرمایه گذاري در »پدیده«
ایسنا: وزیر کشور با تصریح اینکه بیش 
از ۴00 مورد تجمــع و راهپیمایی را در 
ارتباط با پدیده کنتــرل کردیم، گفت: 
برای حل این مشــکل با قوه قضاییه نیز 
جلســه برگزار کردیم. دولت هم وزارت 
کشــور را متولی تشکیل کمیته ای برای 
بررسی این موضوع کرد. رحمانی فضلی 
با بیان اینکه در این کمیته 1۶ بند مصوبه 
داشــتیم و ســازمان ها و وزارتخانه های 
مختلف از جمله  شــهرداری و بانک ها 
را موظف کردیم که به حل این مشــکل 
کمک کنند، افزود: دادستان هم از هیأت 
مدیره ســابق »پدیــده« تعهد گرفت که 
بازپرداخت قیمت سهام با سود ۳0 درصد 
را انجام دهد. از سویی هیأت مدیره جدید 
نیز تشــکیل شد که با قدرت کار خود را 

پیش می برد. وزیر کشور با اشاره به اینکه 
از بانک ها برای سرمایه  کنسرســیومی 
گذاری دراین باره ایجاد شده است، گفت: 
مردم الان ۳ برابر ســهمی که دارند در 
دستشان سهام هست منتها مردم می 
خواهند این نقد بشود این درست است 
ما با بورس صحبت کردیم که نهایتا اینها 
را ببریم بورس با توجه به مشکلاتی که 
دارد بورس قبول نمی کند چون مشکل 
ایجاد می شود بورس قبول کرد ما اتاق 
تبادل در مشــهد ایجاد کنیم که سهام 
پدیده داخل مشهد در اتاق تبادل قابل 
معامله باشــد. منتها ما اینها را فعلاً به 
معامله نمی گذاریــم در آنجا چون اگر 
به معامله بگذاریم فروشنده زیاد است و 

خریدار کم، مردم ضرر می کنند.

ممنوعیت واردات 119 کالا تا توقف  شماره گذاری خودروها

امضای 200 نماینده پای طرح ممنوعیت خرید کالای آمریکایی

خبر

 اقتصاد/ زهرا طوســی  طرح دو فوریتی ممنوعیت خرید 
هرگونه کالای مصرفی از آمریکا با امضای 200 نماینده مجلس 
تقدیم هیأت رئیســه مجلس شــد. کمال دهقانی فیروزآبادی 
- نایب رئیس کمیســیون امنیت ملی- انگیــزه نمایندگان را 
بدعهدی آمریکا و تمدید تحریم های ضد ایرانی در کنگره اعلام 
و تأکید کرده با توجه به استمرار خصومت های آمریکا و نادیده 
گرفتن تعهدات از ســوی سردمداران واشنگتن از جمله قانون 
منع فروش هواپیما به ایران، مجلس اقدام متقابل را در دستور 

کار قرار داده است.
واکنش وکلای ملت به شیوه های غیراخلاقی سردمداران کاخ 
ســفید و سیاســتمداران آمریکا علیه ایران در شرایطی انجام 
می شــود که برای دوران رونق اقتصادی پســابرجام، تجار این 

کشور، بازار 80 میلیون نفری ایران را هدف قرار داده اند.

  119 کالای مصرفی آمریکایی در بازار ایران
برابر آمار موجود، طی ۶ ماهه اول سال جاری 119 قلم کالا از 
آمریکا به  بازار ایران وارد شده که عمده آن فراورده های زیبایی 
و آرایشی، مکمل غذایی، خمیر بازی و سرگرمی کودکان و جت 
اســکی بوده که ۳7 میلیون دلار ارزش داشته است، بنابراین با 

تصویب این طرح این کالاها دیگر وارد ایران نخواهد شد.
نگاهی به سابقه یانکی ها طی یک دوره 20 ساله تأیید می کند، 
آمریکایی ها علاوه بر تاراج درآمدهای نفتی کشــور، با اصرار بر 
تغییر الگوهای مصرف انبار غله خاورمیانه را به وارد کننده غلات 
تبدیل کردند تا جایی که موجب شدند ایران در آن زمان تنها 

توان تأمین ۳۳ روز نیاز خود را به مواد غذایی داشته باشد. 
با آنکه درآمد ارزی کشــور در سال 1۳۵۶ به ۵۳ میلیارد دلار 
رسید و درآمد سرانه 11۵1۴ دلاری مردم ایران را بظاهر یکی 
از ثروتمندترین سرزمین های جهان نشان می داد، به تأیید بانک 
جهانی در سال قبل پیروزی انقلاب ۴۶ درصد ایرانی ها زیر خط  

فقر قرار داشته اند.
حال بر اساس گفته حشمت الله فلاحت پیشه، عضو کمیسیون 
امنیــت ملی در این طرح قرار اســت راه بر واردات محصولات 
دامی و کشــاورزی و هرگونه کالای مصرفی آمریکا بسته شود 
تا کشاورزایرانی  بتواند سهم خود را در تولید ایفا کرده و زمینه 

استقلال اقتصادی نیز نزدیک تر شود.

 تحرکات سیاسی جدید در دستور کار مجلس
طرحی که دبیر کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلــس نیز درباره آن به خبرنگار مــا می گوید: این  طرح در 
واکنش به خصومت و کار شکنی های هیأت حاکمه آمریکاست 

و حدود 200 نماینده پشت آن ایستاده اند.
محمد جواد جمالی بیــان می کند: ایران به همه تعهداتش در 
برجام عمل کرد که بارها مورد اذعان مقام های رسمی آمریکا و 
اتحادیه اروپا قرار گرفت، ولی در قبال آن با تمدید تحریم های 

ضد ایرانی در کنگره روبه رو هستیم.
وی با اشــاره به اینکه دولت و مجلس و همه پاســخگویی به 
بدعهــدی را ضــروری می دانند، تأکید می کنــد: اگر تاکنون 
خویشــتنداری کردیم دیگر ساکت نمی نشــینیم و تحرکات 

سیاسی جدیدی را در دستور کار قرار می دهیم.

  اصرار وزارت صنعت 
به شماره گذاری خودروهای آمریکایی

جمالی با بیان اینکه پشــت دولت ایستاده ایم و برای مقابله با 
بدعهدی ها آمادگی داریم، خاطرنشان می کند: در این طرح که 
همه جناح های مجلس در آن حضور دارند ما به هیأت حاکمه 
جدید آمریکا پیام داده ایم که دیگر ناظر اعمال آن ها نیستیم و 
در قبال هر بدعهدی پاسخی دندان شکن داریم و متناسب با هر 

اقدام آنان، طرح جدیدی را مصوب و اجرا می کنیم.
نماینــده مردم تهــران و عضو کمیســیون اجتماعی نیز به 
خبرنگار مــا می گوید: نمایندگان ملت، اقــدام آمریکا را در 
تمدید 10ســاله قانون تحریم ایران کــور و ظالمانه قلمداد 
کردند و به همین منظور تصمیم به تحریم کالاهای مصرفی 
این کشــور گرفتند.محمدرضا بادامچی می افزاید: با اینکه این 
تحریم ها برای ما قابلیت اجرایی نــدارد، ولی معتقدیم باید با 
این لوایح کنگره مقابله کنیم و در این مســیر از هیچ کوششی 
فروگذار نیستیم.در چنین شرایطی خبر می رسد، در واکنش به 
اینکه پلیس راهور، شماره گذاری خودروهای غیرآمریکایی که در 
آمریکا تولید می شوند را متوقف کرده؛ وزارت صنعت نیز با ارسال 
نامه ای به نیروی انتظامی، خواســتار از سرگیری شماره گذاری 

آن ها شده است.
میثم رضایی، رئیس انجمن صنفی واردکنندگان خودرو نیز با 
ابراز تعجب از تلاش مسؤولان وزارت صنعت برای شماره گذاری 
این خودروها گفته است، در شرایطی که آمریکایی ها در برجام 
کارشــکنی می کنند و از ارایه کالاهای ضــروری مانند دارو و 
وسایل حمل و نقل عمومی خودداری می کنند، مشخص نیست 
چرا وزارت صنعت، سنگ واردات این خودروها را به سینه می زند 

و چرا دولتمردان پیگیر این موضوع هستند؟
با این حال انتظار می رود دولت، طرح مجلس را به پشتوانه ای 
برای تقویت اقتصاد داخلی و دور شدن از اقلام دم دستی ساخت 

آمریکا و حتی اروپا تبدیل کند.

 صالحی: رئیس جمهور آمریکا 
بر اساس واقعیات عمل خواهد کرد

مهر: رئیس ســازمان انرژی اتمی گفت: 
وقتی رئیس جمهور آمریکا ســکاندار و 
عهده دار ســمت خود شود؛ در چارچوب 
واقعیات عمــل خواهد کرد؛ زیرا »برجام« 

برنامه میان دو کشور نیست.
علی اکبر صالحی در حاشــیه مراســم 
»گرامیداشــت روز جهانــی مقابله با آثار 
جنــگ در محیــط زیســت« در جمع 
خبرنگاران افزود: تصور ما این اســت که مشــکل چندانی نخواهیم نداشــت و 
مسؤولان ما نیز همواره نشــان داده اند، در تصمیم گیری ها هوشیارانه و آگاهانه 
عمل کردند.وی با بیان اینکه برجام بخوبی جلو رفته و برخلاف تصورها مشکلی در 
آینده نخواهیم داشت، خاطرنشان کرد: تا امروز برجام بخوبی پیش رفته و تنها در 
بحث تحریم ها با کندی هایی روبه رو بودیم که به علت عملکرد بانک های بزرگ، 

وزارت امور خارجه به جد این مسأله را پیگیری می کند.
رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به اینکه 11 تن آب سنگین به عمان فرستاده 
شده و طرف مقابل نیز برای خرید، اعلام آمادگی کرده است، افزود: ما در سطوح 
منطقه ای و بین المللی به گفت وگو و همکاری متعهدیم و در سطوح گوناگون و 
در چارچوب سناریوی برد - برد نقش خود را در زمینه صلح و پیشرفت به عنوان 

جزو جدایی ناپذیر توسعه پایدار انجام می دهیم.
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روزنامـه صبـح ایـرانآستان

استقرار 30 هزار مترمربع کفپوش در صحن های حرم مطهر رضوی  آستان: رئیس اداره خدمات عمومی حرم مطهر رضوی گفت: با پیش بینی بارندگی از چند روز گذشته، همه صحن های حرم مطهر 
رضوی بیش از 30 هزار مترمربع از مسیرهای تردد زائران با کفپوش پوشیده شد.محمدرضا سبزعلی با اشاره به احتمال بارش برف در ایام شهادت امام رضا)ع( و وفات نبی مکرم اسلام)ص( افزود: در صورت بارش 

برف، همه برفروب ها و اپراتورهای این بخش به حالت آماده باش در خواهند آمد و برای تردد زائران مسیرهای رفت و آمد با کفپوش پوشیده می شود.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
با دستور تولیت آستان قدس رضوی

مادر و فرزند جامانده از اربعین زائر کربلا شدند
آستان: فرزند و خانواده جامانده از 
صف اربعینیان- که کلیپ گفت و گو 
و گریه آنها در فضای مجازی منتشر 
شده است- به زیارت عتبات عالیات 
مشرف خواهند شد. با عنایت تولیت 
آستان قدس رضوی این مادر و فرزند 
و خانــواده آنها بزودی به نمایندگی 
از همه جاماندگان به زیارت عتبات 

عالیات مشرف خواهند شد.
کانال تلگرامی آیت الله رئیسی از کسانی که این خانواده را می شناسند خواسته 

تا به اکانت  اطلاع دهند.

در راستای توجه و نشر اندیشه ها و منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی
توزیع هفته نامه »خط حزب الله« در حرم مطهر رضوی

آســتان: هفته نامه خبری - تبیینی »خط حــزب الله« در دکه ها و محل های 
راهنمای زائر در حرم مطهر رضوی توزیع می شود.

رئیس اداره تولیدات فرهنگی آســتان قدس رضوي بــا بیان این مطلب گفت: 
صاحب امتیاز هفته نامه خبری خط حزب الله )به عنوان نشــریه جامعه مؤمن 
و انقلابی(، مؤسســه پژوهشــی فرهنگی انقلاب اســلامی زیر نظر دفتر حفظ 
و نشــر آثار مقام معظــم رهبري حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای )مدظله 
 العالی( است که پنجشنبه هر هفته توســط دفتر مزبور در پایگاه اطلاع رسانی

 KHAMENEI. IR بارگذاری می شود.
حجت الاسلام علی پایاب افزود: براساس هماهنگی های انجام شده و کسب اجازه 
از دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی، این اداره فایل پی دی اف )PDF( این نشریه 
را هر هفته دریافت و یک ستون ویژه با عنوان مسابقه حزب الله در صفحه آخر 

آن طراحی می کند.
رئیس این اداره بیان کرد: اداره تولیدات فرهنگی بعد از اضافه کردن ســتون 
 ویژه مســابقه حزب الله نســبت به چاپ فایل PDF این نشریه به شمارگان 
2هزار نســخه اقدام می کند و از طریق دکه هــا و محل های راهنمای زائر در 
حرم مطهر رضوی، در اختیار زائران و مجاوران بارگاه ملکوتی حضرت رضا)ع( 

قرار می گیرد.

نگهداری قلمدان های لاکی بی بدیل در موزه ملی ملک
آستان: حدود 80 قلمدان بی بدیل 
و تاریخــی در مجموعــه آثار لاکی 
مؤسسه کتابخانه و موزه ملی ملک 

نگهداری می شود.
مجموعه قلمدان هــای لاکی موزه 
ملی ملک که نخستین موزه وقفی- 
خصوصی ایران به شمار می رود، از 
ارزش بســیاری در کشور برخوردار 
است. قدمت این آثار به دوره صفویه، 

افشــاریه، زندیه و قاجاریه برمی گردد که در سبک های مختلف خلق شده اند و 
طرح های متنوعی همچون رخدادهای تاریخی بر روی آن ها نقش بسته است.

قلمدان ســازی با هنــر و فرهنگ ایران، پیوندی دیرینــه دارد و در تاریخ به 
قلمدان ها به عنوان محل نگهداری ابزار کتابت و نگارش، توجه بسیاری شده 
است. چنانکه حاج حســین آقا ملک، واقف و بنیانگذار کتابخانه و موزه ملی 
ملک علاقه خاصی به این آثار داشــت و به همت او این گنجینه ارزشــمند 
گردآوری شــده و البته توسط عزت ملک ملک)دختر حاج حسین ملک(، بانو 
ایران دستغیب و دکتر علی حجت زاد نیز آثاری به این مجموعه قلمدان اهدا 
شده است. برخی از قلمدان ها نیز توسط مؤسسه کتابخانه و موزه ملی ملک، 

موقوفه فرهنگی آستان قدس رضوی در تهران، خریداری شده است.
قلمدان های لاکی توســط قلمدان ســازها از لایه های کاغذی و یا چوب ساخته 
می شود، سپس قلمدان نگارها با بهره گیری از طلا، آبرنگ و...، بر روی آن ها تصاویر 
متنوع نقاشی می کنند. طرح و نقش روی قلمدان  به آن ارزش خاصی می بخشد، از 

این رو، قلمدان ها به طور معمول با نام قلمدان نگاران شناخته می شوند.

خـــبر

 آستان/ محمدحسین مروج کاشانی  
شــبکه مخاطبان پورتال حرم مطهر رضوی 
)razavi.aqr.ir( در راســتای ارایــه خدمات 

متنوع تر به مخاطبان، توسعه می یابد. 
سردبیر پورتال فرهنگی تبلیغی حرم مطهر 
رضوی با بیان اینکه در اوایل ســال 1390 
هشت گروه خدمت برای فعالیت در فضای 
مجازی در ارتباط با این پورتال شناســایی 
شدند، می گوید: گروه هایی مانند پاسخگویی 
به سؤالات دینی، مجله الکترونیک، آموزش 
مجازی، بانک ایده و... از اواخر ســال 1391 
پس از شناسایی شروع به پیاده سازی مطالب 
و ارایــه موضوعات مرتبط در فضای مجازی 
کردنــد و در زمینه ایــن گروه ها، مطالب و 
موضوعــات متنوعی از طریــق اینترنت در 

فضای مجازی پورتال بارگذاری گردید.
»هادی حســن زاده« ادامه می دهد: در سال 
1392 مجموعه خدمات محتوایی معاونت 
تبلیغات و ارتباطات اســلامی آستان قدس 
رضوی به خدمات ارایه شــده در این پورتال 
اضافه شد که این زیرپورتال ها عبارت بودند 
از: »زندگــی رضــوی«، »انقلاب اســلامی«، 

»رضوان علم« و »قرآن«.
وی می افزاید: بتدریــج دو خدمت دیگر به 
نام های »زیر پورتال کودکانه« و »زیر پورتال 
زبان های بین الملل« نیز به مطالب این پورتال 
اضافه شد به گونه ای که در ارتباط با زبان های 
بین الملل در زمینه پنج زبان خارجی عربی، 
انگلیســی، اردو، آذری و فرانسه ویژه زائران 
خارجی، مطالــب و موارد لازم در هر یک از 

زیر پورتال های مزبور ارایه گردید.
ســردبیر این پورتال اشاره می کند: در سال 
1392 و همچنین 1393 عمده فعالیت این 
پورتال تولیدات محتوایی درباره چهار موضوع 
اصلی »امام رضــا)ع(«، »زیــارت«، »انقلاب 
اســلامی«، و »معارف و سبک زندگی دینی« 
در قالب های متنوع از جمله: فیلم، کلیپ های 
صوتی، داســتان، مقاله، شــعر، یادداشت، 
مجلات چند رسانه ای، پوســتر، کاریکاتور 
و... بوده است.حسن زاده تصریح می کند: در 
سال 1394 خدمت »شبکه مخاطبان حرم 
مطهر رضوی« راه اندازی شد و در این زمینه 
دو سایت )پایگاه اطلاع رسانی( کودکانه )ویژه 
کودکان 6 تا 9 ســال( و رضوان علم )ویژه 
فرهیختگان و نخبگان( پیش بینی شــد، به 
گونه ای که زیر پورتال های دخترانه و پسرانه 
)ویژه گروه سنی 12 تا 18 سال( با تفکیک 

جنســیت در این مورد ایجــاد و راه اندازی 
گردید که موجب شــد دامنه مخاطبان این 
پورتال در گروه های سنی مزبور، افزایش یابد.
وی درباره حضور در شبکه های اجتماعی 

و فضای مجازی یادآور می شــود: با توجه 
به ضرورت حضور در شبکه های اجتماعی 
و استفاده بهینه از امکانات فضای مجازی، 
معاونت تبلیغــات و ارتباطات اســلامی 

آســتان قدس رضوی اقدام بــه راه اندازی 
کانال ها و صفحات مرتبط با ترویج معارف 
و سنت و سیره رضوی کرد و بدین منظور 
کانال تلگرامی حرم مطهر امام رضا)ع( به 
نشانی  در اینستاگرام 
و راه انــدازی کانــال زبان هــای خارجی و 
بین الملل در شــبکه های اجتماعی توسط 
این پورتال در معاونت تبلیغات و ارتباطات 

اسلامی به انجام رسید.

 پنجره فولادی در فضای مجازی
ســردبیر این پورتال با بیان اینکه مجموعه 
معاونــت و تبلیغات و ارتباطات اســلامی 
آستان قدس رضوی در فضای مجازی یک 
صفحه اصلی با عنوان »پنجــره فولاد« دارد 
که از آن به عنوان پورتال فرهنگی- تبلیغی 
 razavi.aqr.ir حرم مطهر رضوی به نشانی
نام برده می شــود، می افزاید: در سال 1395 
با فعالیت های صــورت گرفته حدود 9 زیر 
پورتال عمومی ویژه مخاطبان زبان فارسی 
و ســه زیر پورتال ویژه مخاطبان زبان های 

این  در  )بین الملل(  خارجی 
صفحه ایجاد شد.

حســن زاده از زیــر پورتال 
)رضــوی   Razavi TV
تــی وی( به عنــوان یکی 
از پایگاه هــای قدیمــی در 
مجموعــه معاونت تبلیغات 
نام می برد و اشــاره می کند: 
این زیرپورتال به صورت ویژه 
به موضوع زیــارت از راه دور 
می پردازد و زائران و مجاوران 
بارگاه ملکوتــی امام رضا)ع( 
بــا ورود به ایــن زیر پورتال 

امکان مشــاهده تصاویر زنــده حرم مطهر، 
امکان استفاده از برنامه های فرهنگی تبلیغی 
حرم مطهر و امکان زیارت مجازی و زیارت 
نیابتی، برایشان فراهم و مهیاست و همچنین 
به طــور ویژه تصاویر زنده از فضای ملکوتی 
روضه منوره حضرت رضا)ع( از طریق این زیر 

پورتال قابل دسترس می باشد.
وی یادآور می شــود: در کنار کارشناسان و 
افرادی که در تهیه محتوا و مطالب این زیر 
پورتال ها فعالیت می کنند، افرادی از اعضای 
هیأت های علمی، دانشگاهی و تخصصی برای 
نظارت، مشــاوره و ارزیابی محتوا نیز حضور 

دارند و به فعالیت مشغول می باشند.

در راستای ارایه خدمات متنوع تر به مخاطبان انجام می شود

 آســتان قدس رضوی نهاد و مجموعه بزرگی توسعه شبکه مخاطبان در پورتال حرم مطهر رضوی
اســت که باید با همکاری دستگاه ها و نهادهای 
مربوط در شهرستان ها و استان های سراسر کشور 
در زمینه راه اندازی و پیشرفت پروژه های ملی و 

عام المنفعه، مشارکت چشمگیری داشته باشد.
09120001552

 از مدیران فرهنگی و مســؤولان حرم مطهر 
امام رضا)ع( می خواهیم ســخنرانی های حرم 
مطهر، خلاصه تر و سلســله وار و با زبان شیواتر 
بیان شود تا برای مخاطبان بهتر و بیشتر قابل 

استفاده باشد.
09130005808

 امام رضا)ع( به عنوان عالم آل محمد در جهان 
اسلام مطرح هستند، چرا آستان قدس رضوی 
در جهت ایجاد کرسی های آزاداندیشی و مباحثه 
و مناظره بین ادیان و مکاتب مختلف، به منظور 
روشــن شــدن و اثبات حقانیت مذهب تشیع 

دوازده امامی اقدامی نمی کند؟
09100000031

 آســتان قدس رضوی با توجه به درآمد بالا 
می تواند با احداث چند کارخانه در اطراف مشهد 

به داد بیکاران در این شهر برسد.
09150006486

 از مسؤولان آستان قدس که در شب اربعین 
در شهرک قدس غذای حرم پخش کردند تشکر 
می کنم. دل چند خانواده را شاد کردید. اجرتون 

باامام رضا)ع(
09150006467

 بیشتر دستگاه ها در خدمت زائران اربعین بودند 
مثل شهرداری و آستان قدس... حال به فکر زائران 
پیاده امام رضا)ع( باشــیم و اتوبوس های شرکت 

اتوبوسرانی را در خدمت بازگشتشان قرار دهیم.
09350002792

 در چهــارراه ابوطالب کنار هتل آرزو قطعه 
زمینی متعلق به آستان قدس است که محل 
انباشت زباله شــده، تازه در این هوای آلوده 
برخی افراد بی مســؤولیت در این مکان اقدام 
به آتش زدن زباله و ایجاد دود می کنند. لطفاً 

پیگیری کنید.
09150004457

صدای مردم

شبکه مخاطبان 
پورتال 

 حرم مطهر رضوی 
 )razavi.aqr.ir(

در راستای ارایه 
خدمات متنوع تر

 به مخاطبان، 
توسعه می یابد

بــــــــرش

 3000737277
شماره پیامک صفحه »آستان«

انتقادها، پیشنهادها و ایده های شما از طریق  
این پیامک ضمن انعکاس در صفحه، به مسؤولان 

آستان قدس رضوی منتقل خواهد شد.

aq
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انتشار محتوا در 8 زبان
ســردبیر پورتال حرم مطهر رضوی در زمینه اقدام های موردنظر که در سال آینده در 
این پورتال انجام خواهد شد، می گوید: »توسعه شبکه مخاطبان حرم مطهر رضوی« به 
عنوان کار ویژه و قابل توجه در معاونت تبلیغات و ارتباطات اسلامی، »توسعه فعالیت های 
شبکه های اجتماعی« و »توسعه زبان های بین الملل )خارجی(« از سه زبان موجود )یعنی 
عربی، انگلیسی و اردو( به هشــت زبان خارجی رایج در بین زائران غیرایرانی از جمله 
اقدام ها و برنامه های موردنظر در جهت توسعه خدمات کمی و کیفی این پورتال در سال 

آینده )1396( به شمار می آید.
وی متذکر می شــود: عمده خدماتی کــه در زیر پورتال های مخصوص مخاطبان زبان 
فارسی در این پورتال ارایه می شود در زیر پورتال های زبان های خارجی هم برای زائران و 

مخاطبان غیرایرانی ارایه می گردد.
حسن زاده همچنین در مورد پورتال Razavi TV )رضوی تی وی( اضافه می کند: یکی 
از مهم ترین خصوصیات این زیر پورتال دسترسی زنده و مستقیم به تصاویر روضه منوره 
حرم امام رضا)ع( و برنامه های فرهنگی تبلیغی انجام شده در سطح اماکن متبرکه رضوی 
است و این ویژگی کاملاً انحصاری بوده و بهره گیری از این خدمت فقط با مراجعه به این 
زیر پورتال میسر و مقدور می باشد.وی در زمینه تعداد تولیدات این پورتال خاطرنشان 
می کند: تا پایان نیمه اول ســال 1395 حدود 4376 مورد مطلب در این پورتال )و زیر 
پورتال های مربوط( تولید شده است و بیش از 4 میلیون بازدید از مطالب این پورتال تا 

پایان شهریورماه سال جاری صورت گرفته است.
حسن زاده با اشاره به اینکه اقشار مختلفی از مطالب این پورتال بازدید می کنند، یادآور 
می شود: متخصصان، دانشگاهیان، دانشجویان، خانواده ها، جوانان، نوجوانان و مخاطبان 
گوناگون می توانند پس از بازدید از مطالب این پورتال، نظرها، پیشــنهادها، دیدگاه ها، 
انتقادها و.... خود را با مراجعه به نشــانی این پورتال به کارشناسان و مسؤولان هر یک 

از بخش های این پورتال، با ورود به قسمت »ارتباط با ما« یا »پیام زائر« اعلام نمایند.
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جامعه روزنامـه صبـح ایـران

ایرانی ها روزانه ۷۹ دقیقه »گیم بازی« می کنند!     مهر: رئیس بنیاد ملی بازی های رایانه ای گفت: متوسط زمان استفاده از بازی رایانه ای در میان کاربران ایرانی ۷۹ دقیقه است و ۷۵ درصد افراد از طریق گوشی موبایل 
بازی می کنند. حسن کریمی قدوسی افزود:در سال گذشته ۴۶۰ میلیارد تومان در کشور بازی رایانه ای به فروش رسید که پنج درصد این میزان، سهم بازی های رایانه ای ایرانی بود و ۹۵ درصد این مبلغ به بازی های خارجی اختصاص 

داشت. وی از افزایش سهم فروش بازی های رایانه ای طی ۱.۵ سال گذشته خبر داد و گفت: پیش از این تنها سه درصد فروش بازی های را، بازی ها ایرانی در اختیار داشتند که هم اکنون این رقم به پنج درصد رسیده است.

j a m e e @ q u d s o n l i n e . i r

 سلامت  
رئیس شورای شهر تهران:

پارکبانی شغل نیست 
ایسنا: رئیــس شورای شــهر تهران از 
بررســی وضعیت پارکبان ها در شورای 

شهر خبر داد.
مهــدی چمــران گفت:نحــوه فعالیت 
پارکبان هــا اعــم از چگونگــی جذب، 
گزینــش و ضوابط صــدور قبض ها در 
قوانین مشــخص شده اســت. هدف و 
فلســفه ایجاد پارکبان ها، نظم بخشی و 
مدیریت پارک حاشــیه ای و زمان توقف بوده است، نه اینکه این مسأله به شغل 
برخی افراد بدل شــود و افراد از این راه امرار معاش کنند.حالا پارکبان ها به این 
فعالیت به چشــم شغل نگاه می کنند و ســعی می کنند تا از این راه برای خود 
درآمدی داشته و حتی برای شهروندان جای پارک تعیین می کنند. شورای شهر 

بارها با این رویه و موضوع مخالفت کرده و در حال بررسی این موضوع است.

طرحی برای جدایی بخش جوانان از وزارت ورزش
مهر: عضو کمیسیون اجتماعی مجلس از طرحی ویژه برای تفکیک حوزه جوانان 
از وزارت ورزش خبر داد و گفت: وزیر ورزش و جوانان موافق تفکیک این دو حوزه 
است. عبدالرضا عزیزی افزود: وزیر ورزش و جوانان موافق جدایی این دو حوزه است، 
اما تفکیک این دو بخش بسادگی امکان پذیر نیست. وی ادامه داد: از نظر کمیسیون 
اجتماعی مجلس، بهترین و در دسترس ترین اقدام این است که بخش جوانان به 
معاونتی زیر مجموعه وزارت ورزش، اما تحت یک سازمان مستقل با عنوان سازمان 
ملی جوانان تبدیل شود، به طوری که فردی که در رأس این مجموعه قرار می گیرد، 
معاون وزیر ورزش و رئیس ســازمان ملی جوانان باشــد. این سازمان باید بودجه 
مستقلی از مجموعه وزارت ورزش داشته باشد تا از نظر مالی در سایه ورزش قرار 
نگیرد. وی خاطرنشان کرد: اگر دولت چنین لایحه ای را به مجلس تقدیم کند، از 
آنجا که بار مالی ندارد، در مجلس تصویب و مورد تأیید شورای نگهبان قرار می گیرد. 
تفکیک کامل بخش جوانان از وزارت ورزش ممکن است در مجلس رأی نیاورد، اما 

این پیشنهاد مورد قبول نمایندگان مجلس قرار می گیرد.

واردات پالم 50 درصد کاهش یافت
ایسنا: وزیر بهداشــت در پانل نهمین 
کنفرانــس جهانی ارتقای ســامت در 
شــانگهای چین از کاهش ۵۰ درصدی 
واردات روغن پالم در دو ســال گذشته 

خبر داد.
دکتر ســید حسن هاشــمی گفت: در 
راســتای اصاح فرهنــگ مصرف غذا 
توانســتیم میــزان شــکر و نمک در 
محصولات غذایی را کاهش دهیم. هاشمی با بیان اینکه باید میزان اسید چرب 
آزاد را تا پنج ســال آینده به صفر برســانیم، گفت: به ازای هر ۲۰۰۰ ایرانی یک 

مراقب سامت و یک کارشناس تغذیه نیز در پایگاه های بهداشتی حضور دارند.

سازمان میراث به دلیل مشکلات مالی، آثار تاریخی را 
ثبت نمی کند

فارس: رئیس کمیته فرهنگی شــورای شهر تهران گفت: دو هزار و 3۰۰ نقطه 
میراثی در تهران شناسایی شده، ولی بین 3۵۰ تا ۵۰۰ مورد شناسنامه دارند و 
ســازمان میراث فرهنگی تعداد زیادی از آثار تاریخی را به دلایل مشکات مالی 

ثبت نکرده است.
مجتبی شاکری با اشاره به نبود یک سند جامع میراثی، گفت: تدوین این سند 
بر عهده سازمان میراث فرهنگی است، اما این سازمان تاکنون به این حوزه ورود 
نکرده است. بنابراین اکنون یک سند بالادستی در زمینه تعیین تکالیف شهرداری 

و دولت در قبال بناهای میراثی و ارزشمند تهران وجود ندارد.
وی با اشاره به شناسایی دو هزار و 3۰۰ نقطه میراثی در کانشهر تهران، اظهار 
کرد: آمارهای متفاوتی از آثار ثبت شده و شناسنامه دار مطرح شده که بین 3۵۰ 
تا ۵۰۰ مورد است. بنابراین سازمان میراث فرهنگی درصد زیادی از آثار تاریخی و 

میراثی را به دلایل مختلف بویژه مشکات مالی ثبت نکرده است.

عضو انجمن رادیولوژی ایران:
وزارت بهداشت در واردات تجهیزات رادیولوژی 

مشکل می تراشد
مهر: عضو انجمن رادیولــوژی ایران، از 
موانع پیش رو در مسیر واردات تجهیزات 

پزشکی رادیولوژیست ها، انتقاد کرد.
دکتــر علی اکبر عامری بــا بیان اینکه 
وزارت بهداشت به بهانه دریافت مجوز، 
موانعی را برای ورود تجهیزات پزشــکی 
ایجاد می کند، گفت: مســؤولان نه تنها 
هیچ گونــه کمک مالی بــرای واردات 
تجهیزات پزشکی نمی کنند، بلکه به بهانه صدور مجوز، هزینه اضافی نیز دریافت 
می کنند. وی افزود: متأسفانه وزارت بهداشت به بهانه صدور مجوز، موانعی را برای 

واردات فناوری ایجاد می کند و پزشکان را درگیر مسایل اداری می کند.
این متخصــص رادیولوژی تأخیر ســازمان های بیمه گر را از دیگر مشــکات 
رادیولوژیســت ها عنوان کرد و افزود: متأسفانه بیمه ها بدهی خود را به موقع به 
مراکز درمانی پرداخت نمی کنند که این امر مشکات مالی فراوانی را برای حوزه 

درمان کشور ایجاد می کند.
وی یادآور شد: متأسفانه برخی از پزشکان از جمله متخصصان زنان با گذراندن 
دوره هــای کوتاه مدت ســونوگرافی و خود ارجاعی بیمــاران، در حوزه فعالیت 
رادیولوژیســت ها ورود پیدا کرده اند که این مســأله مشکات بسیاری را برای 

رادیولوژی ها ایجاد کرده است.

تنها ۳5 درصد زنان تحصیلکرده شاغلند 
مهر: دبیر فراکسیون زنان و خانواده مجلس با اشاره به اشتغال 3۵ درصدی زنان 
تحصیلکرده در کشور، گفت: از این میزان تنها ۱۵ درصد در دستگاه های دولتی 

مشغول به کار هستند.
معصومه آقاپور افزود: زنان تحصیلکرده ایران از قابلیت های زیادی برخوردارند، این 
در حالی است که تنها 3۵ درصد از زنان تحصیلکرده وارد کار می شوند و از این 

میزان فقط ۱۵ درصد در دستگاه های دولت است.
وی با تأکید بر لزوم حمایت از زنان شــاغل و تصویب طرح هایی در پشتیبانی 
از مادران شــاغل ادامه داد: در حال حاضر قانون ۹ ماهه مرخصی زایمان الزامی 
نیست. اگرچه چندین بار لوایحی در مجلس آمده و مجلس مصوباتی داشته، اما 
به دلیل بار مالی تحمیلی برای دولت، شــورای نگهبان آن را رد کرده است. در 
حال حاضر دولت و دستگاه ها مکلف به اجرای این قانون نیستند، با این حال در 
برخی دستگاه های دولتی و وزارتخانه ها و همچنین سازمان های نظامی در حال 

اجراست.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:
تهدیدات زیست محیطی جنگ عراق برای ایران 

همچنان ادامه دارد
ایسنا: رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: تشدید مخاصمات چند سال 

اخیر در عراق سبب افزایش توفان های گرد و غبار در ایران شده است.
معصومه ابتکار در همایش مقابله با آثار جنگ بر محیط زیست اظهار کرد: کشور 
ما چندین ســال است که از آثار جنگ و گرد و غبار ناشی از آن آسیب می بیند. 
یکی از دلایل تشدید گرد و غبار، تشدید مخاصمات در کشورهای همسایه بویژه 
عراق است. همچنین رها شدن اراضی کشاورزی در این کشور آثار و تبعات منفی 

خود را به شکل گرد و غبار در ایران نشان داده است.
وی با اشاره به اینکه بتازگی حمات داعش به انبار نفتی و گوگرد در عراق باعث 
ایجاد بلوم گوگرد در جو شد، افزود: این شرایط جوی به سمت ایران نیز حرکت 
کرد، اما وارد ایران نشــد که در صورت ورود به ایران می توانســت باران اسیدی 
شــدیدی را در کشورمان ایجاد کند، بنابراین تهدیدات زیست محیطی ناشی از 

جنگ عراق برای کشور ما ادامه دارد.
وی اظهار کرد: آنچه در عراق اتفاق می افتد، ایران را تحت تأثیر قرار می دهد. در 
چند ســال اخیر افزایش مخاصمات در این کشور شدت توفان های گرد و غبار 
در ایران را افزایش داده اســت. در حقیقت در سال هایی که ناامنی در این کشور 
شدید شده، مدیریت درستی بر کانون های گرد و غبار این منطقه وجود نداشته 
که این موضوع سبب شده کانون های جدید گرد و غبار در عراق شکل بگیرد که 
در نتیجه آن استان های غربی ایران بویژه ایام، کرمانشاه و اهواز تحت تأثیر گرد 

و غبار عراق قرار گرفته اند.

 جامعه/ مریم احمدی شیروان  »آیا 
وزن شــما سبب شده که در محل کارتان 
احساس ناراحتی کنید و یا مورد تمسخر 
دیگران قرار بگیرید؟ آیا از رژیم های غذایی 
گوناگون و یا روش های جراحی خطرناک 
ماند لیپوساکشن خســته شده اید؟ ما به 
شــما روش تازه ای را معرفــی می کنیم 
که بــدون جراحی و درد و یــا رژیم های 
ســخت غذایی از دست چربی های اضافه 
بدن رها شــوید...«. اگر از بینندگان این 
روزهای شــبکه های صدا و سیما باشید، 
حتماً این جمات برایتان آشناســت، زیرا 
آن هــا را بارها از زبان گویندگان پیام های 
بازرگانی شنیده اید. استفاده از انواع و اقسام 
کپســول های گیاهی برای لاغر شــدن و 
رســیدن به وزن ایده آل در زمانی کوتاه، 
رویایی اســت که بسیاری را به خود جلب 
می  کند، البته رویایی که بیشتر به سراب 
می ماند. شــاید نامه رئیس انجمن تغذیه 
ایران به رئیس ســازمان صدا و سیما خود 

دلیلی روشن بر سراب بودن آن ها باشد.

 مشکلات مالی صدا و سیما، انگیزه 
پخش هر تبلیغ

رئیس انجمن تغذیه ایران درباره این داروها 
که عنوان می شــود مجوز وزارت بهداشت 
دارند و نامه ارسالی که این روزها حسابی 
خبرساز شده است، به خبرنگار ما می گوید: 
در سال های گذشته، حتی مسؤولان پیش 
از من هم مکاتبات متعددی با 
سازمان صدا و سیما داشتند 
که از تبلیغات داروهای چاقی 
بردارند.به  و لاغری دســت 
نظر می رسد که صدا و سیما 
با ده ها کانال با مشــکات 
بودجه و مالی روبه روست. در 
آخرین نامه ای هم که به صدا 
و سیما داشتیم، اشاره کرده 
بــودم که چرا بــرای تأمین 
هزینه سرســام آور خودتان 
چوب حراج به سامت مردم 
می زنید؟ بیشتر داروهایی که 
این روزها تبلیغ می شــوند، 
وزارت  مجــوز  و  تأییدیــه 
بهداشــت را دارنــد، ولــی 
فرهنگ و تفکر اســتفاده از 
آن که می گوید شما با خوردن قرص، لاغر 
می شوید، از نظر علمی مردود است. دکتر 
جال الدین میرزای رزاز، با اشاره به اینکه 
مشکل ما با صدا و سیما این است که نگرش 

مردم و سبک زندگی آن ها باید تغییر کند، 
افزود: ما هیچ داروی شناخته شده گیاهی 
و غیرگیاهی نداریم که با خوردن آن ها لاغر 

شویم.

 داروی کاهش وزن وجود ندارد
میرزای رزاز تأکید می کند: داروهای مورد 
تأیید از نظر علمــی برای کاهش وزن که 
در دنیا تبلیغ می شود، چه در ایران و چه 
اروپا کمتر از عدد انگشتان دست است که 
هر کدام هم در جایگاه خودشان، بیشتر در 
زمینه کاهش اشتها می توانند کمک کنند 
و چیــزی که از آن به عنوان چربی ســوز 
در کانال های غیرمجــاز ماهواره ای و صدا 
و ســیمای خودمان تبلیغ می شود، وجود 
ندارد. ما یک دارو به نام »ونوستات« داریم 
که جــذب چربی را مختل می کند، یعنی 
اگر غذایی می خوریم که محتویاتش چربی 
داشته باشد، حداکثر تا 3۰ درصد از جذب 
این چربی جلوگیری کرده و چربی جذب 
نشــده، دفع می شود. من همین جا اعام 
می کنم تا لحظه انجام این گفت وگو دارویی 
در دنیا به عنوان چربی ســوز کشف نشده 
است، چون اگر این اتفاق افتاده بود، آرزوی 
بشر تحقق یافته بود که هر چه می خواهد 
بخورد و با یک قرص لاغر شــود. در حالی 
که می دانیم کشــورهای پیشرو در عرصه 
دارویی خود از مشکل چاقی رنج می برند 

و یکــی از معضات روزمره آن هاســت و 
متأسفانه در کشور ما هم آمار چاقی برابر با 
آن ها بوده و در برخی مواقع حتی بیشتر از 

آن ها با چاقی درگیر هستیم.

 بزرگنمایی اثر بخشی داروها صحیح نیست
معاون طب سنتی وزارت بهداشت درمان 
و آموزش پزشــکی هــم در ایــن مورد 
حرف هایی شــنیدنی دارد. دکتر محمود 
خدادوست تشــریح می کند: داروها خواه 
فرآورده طبیعی، ســنتی و یا شــیمیایی 
باشند، باید مجوز ســاخت، بهره برداری و 
تولید از ســازمان غذا و دارو داشته باشند. 
پس شــرط لازم برای عرضــه یک دارو 
این اســت که از سازمان غذا و دارو مجوز 
داشته باشــد، اما تبلیغاتی که در رابطه با 
فرآورده های طبیعی و ســنتی می شــود 
درست نیســت، زیرا ممکن است دارو، بر 
اساس منابع معتبر یا بررسی هایی که انجام 
شده مؤثر باشد، اما اینکه در اثربخشی اش 
بزرگنمایی شــود، کاری تبلیغاتی است، 
زیرا هر دارویی بســته به اجزای تشکیل 
دهنده اش ممکن اســت اثــر مثبت و یا 

عوارضی به همراه داشته باشد.

 کپسول هایی که پرُ از آمفتامین است
خدادوست در ادامه توضیح داد: نکته دوم 
داروهایی است که برای لاغری، چاقی و یا 

ترک اعتیاد تبلیغ شــده و در بازار به وفور 
وجود دارد که برخــی از این داروها حتی 
مجوز ســازمان غــذا و دارو را هم ندارند. 
برخی از ایــن داروها که ادعــای چاقی، 
لاغری و حتی ترک اعتیاد دارند، توســط 

مرکز تحقیقات پزشکی قانونی آنالیز شد. 
در نتیجه این تحقیق مشــخص شــد در 
ترکیبات داروهایی که برای درمان چاقی 
به کار می رود، بیشتر از آمفتامین و شبهه 
آمفتامین استفاده شــده و آن ها که برای 
درمــان لاغری به کار می روند بیشــتر از 
کورتون ها استفاده می شــود و برای آنکه 
رنگ و بــوی آن دارو را تغییر دهند تنها 
برخی از گیاهان دارویــی معطر به آن ها 
اضافــه کرده و بــدون مجوز بــا عناوین 
داروهای صد در صد گیاهی تبلیغ می شود، 
حال آنکه آن ها همان شیمیایی و بسیار پرُ 

عارضه و خطرناک هستند.

 تبلیغات دارو، ممنوع است
خدادوســت تأکید کرد: همان طور که 
اشــاره کردم، حتی داروهایــی هم که 
مجــوز دارند، نباید در اثر بخشی شــان 
بزرگنمایی شــود. ما در مورد دارو، مجاز 
به تبلیغات نیستیم. بسته به اینکه دارو 
در افراد مختلف چه اثراتی داشته و اندازه 
این اثربخشی چقدر است، جای بحث و 

صحبت است.

تبلیغات به هر قیمت ممکن

نسخه پیچی تلویزیون علیه سلامت مردم قائم مقام معاون وزیر 
بهداشت استعفا کرد

فارس: قائم مقام معاون وزیر بهداشت صبح 
دیروز از سمت خود کناره گیری کرد.

بنا به اخبار رسیده، ناصر کانتری، قائم مقام 
معاون بهداشت وزارت بهداشت صبح دیروز از 

سمت خود استعفا کرد.
کانتری در دی ماه ســال ۹۲ توسط علی 
اکبر سیاری، معاون وزیر بهداشت به عنوان 
قائم مقام معاون بهداشــت منصوب شده 
بود و دلیل استعفای وی هنوز اعام نشده 

است.
به رغم استعفای کانتری، هنوز جایگزینی 

برای وی انتخاب نشده است.

آغاز دور تازه اعزام 
کاروان های عتبات از امروز 

مهر: پس از توقف دو هفته ای اعزامِ کاروانی 
به عتبات عالیات، از سوم آذرماه کاروان های 
تحت پوشش سازمان حج و زیارت باردیگر 
راهی عراق خواهند شــد. ســازمان حج و 
زیارت اعام کــرد: زائران می توانند ظرفیت 
کاروان های هر اســتان مربوط به اعزام های 
ســوم آذر تا ۲۵ دی ماه  را در سامانه عتبات 
)www.atabat.org.ir( جســت وجو و در 

زمان و کاروان مورد نظر ثبت نام کنند.
اعزام هوایی کاروان ها در این دوره از ســوم 
آذرماه و کاروان های زمینی از ششم آذرماه 

آغاز می شود که تا ۲۵ دی  ماه ادامه دارد.
ســازمان حــج و زیــارت همچنین طی 
توافق هایــی که با دو بانــک عامل دریافت 
ودیعه  عمره داشــته، تسهیاتی را تا سقف 
۱۵میلیون ریال برای سفر عتبات اختصاص 
داده که البته دریافــت آن به معنی حذف 
اولویت سفر عمره نیست، اما حساب زائران 
تا زمان تسویه اقســاط تسهیات مسدود 

خواهد شد.
در حال حاضر برنامه ســفر عتبات عالیات 
شامل زیارت بارگاه اهل بیت)ع( در شهرهای 

نجف، کربا و کاظمین است.

آمار بیکاری در معلولان 
۳برابر سایر اقشار

میزان: معاون امور توانبخشــی ســازمان 
بهزیستی گفت: روند جذب نیرو معلول در 
ادارات دولتی متوقف شــده و طی ۱۵ سال 
اخیر حتی یک معلول نیز جذب این ادارات 
نشده اند. حسین نحوی نژاد خاطرنشان کرد: 
آمار زنان بیکار معلول نشان می دهد، میزان 
بیکاری در معلولان زن پنج برابر بیشــتر از 

سایر زنان است.

۸۹ درصدزندانیان جرایم 
غیرعمد، بدهکارند

مهر: بنا به اعام ستاد دیه، بدهکاران مالی 
با ۹ هــزار و ۲3۷ زندانی بیشــترین طیف 
زندانیان را شامل می شــوند که این رقم به 
طور تقریبــی ۸۹ درصد محکومان غیرعمد 

برآورد می شود.
هــم اکنون ۱۰ هــزار و 4۰۰ زندانی جرایم 
غیرعمد در زندان های کشور حضور دارند که 
از این تعداد به دلیل استحقاق در مساعدت 
تنها هشت هزار و 3۹۵ مددجو واجد شرایط 

کمک گزارش شده اند.
از مجمــوع محکومــان مالــی و بدهکاران 
دیات ناشی از حوادث کارگاهی و تصادفات 
رانندگــی، به ترتیب اســتان فارس با ۹۵۰ 
محکوم، تهران با ۸33 محبوس و خراســان 
رضوی با ۸۰۲ زندانی بیشتری آمار زندانیان 

جرایم غیرعمد را دارند.

»معاونت آموزش ابتدایی« 
آموزش و پرورش متولی ندارد

ابتدایــی وزارت  فارس: معاونــت آموزش 
آموزش و پرورش بیش از دو ماه اســت که 

متولی ندارد.

خبر

تأمین اجتماعی حق بیمه درمان کارگران را در جای خود هزینه نمی کند

گزارش خبری

 جامعه/ اعظم طیرانی  بدهی ۱۱ هزار و 4۰۰ میلیارد 
تومانی سازمان های بیمه گر به وزارت بهداشت موضوع مورد 
اختاف این وزارتخانه با وزارت کار و رفاه اجتماعی شــده 

است. 
در حالی که مسؤولان وزارت بهداشت معتقدند، اجرای نادرست 
قانون از سوی بیمه سامت سبب تحمیل هزینه های درمانی 
غیر قابل پیش بینی شده که بار آن بر دوش بیمارستان ها و 
مراکز درمانی است، مسؤولان وزارت کار و رفاه اجتماعی عامل 
این بدهی را دولت عنوان می کنند و می گویند، دولت منابع 

لازم را در اختیار بیمه سامت قرار نداده است. 
به عنوان نمونه معاون وزیر بهداشــت در برنامه گفت و گوی 

ویژه خبری گفته است: سال ۹3 هیأت وزیران به بیمه سامت 
تکلیــف کرد، افراد بدون بیمه درمانــی را مورد حمایت قرار 
دهد و پیش بینی می شــد، این افراد ۵ هزار نفر باشند، اما به 
دلیل اینکه بیمه سامت، قانون را بدرستی اجرا نکرده و هیچ 
استعامی از نهادهای حمایتی انجام نشد، اکنون شمار بیمه 
شــدگان جدید به ۱۰ میلیون و ۷۰۰هزار نفر رسیده است 
که ســالانه باید چهار هزار و۱۰۰ میلیارد تومان صرف حق 
بیمه آنان شود که بار این هزینه ۱۰ هزار میلیارد تومانی طی 
۲/۵سال گذشته بر دوش بیمارستان ها و مراکز درمانی بوده 

است.
محمد آقاجانــی با بیان اینکه روند پرداخت ها تقریباً متوقف 
شده اســت، می گوید: حدود یک سال اســت که پرداختی 
سازمان های بیمه گر به بیمارستان ها دچار تأخیر بی سابقه 
شــده اســت و اکنون   6 هزار و 6۰۰ میلیــارد تومان بیمه 
سامت، 4 هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان سازمان تأمین اجتماعی 
و مبلغ کمی هم نیز ســایر بیمه های پایه به بیمارستان ها و 

مراکز درمانی بدهی دارند.
وی می گوید: بدهی بیمه ها ســبب شده اداره بیمارستان ها و 
مراکز درمانی با مشکات جدی مواجه شود و باید اقدام های 

مؤثری برای این مهم انجام گیرد. 
وی با بیان اینکه رشــد تعرفه های بیمه سامت در سه سال 
گذشــته ۷4 درصد و رشــد منابع  ۱۰۱ درصد بوده، نتیجه 

می گیرد که عمده مشکل بیمه سامت مربوط می شود به بیمه 
شــدگان جدید و اینکه باید برای آن ها منابع مورد نیاز پیش 
بینی شود و گرنه چرخه نظام ارایه خدمات هم برای این افراد 

مختل خواهد شد و هم برای همه ایرانیان. 
آقاجانی سازمان تأمین اجتماعی را موضوع متفاوتی می داند و 
معتقد است: مشکل اساسی سازمان تأمین اجتماعی این است 

که حق بیمه درمان کارگران در محل خود هزینه نمی شود. 
وی می گوید: ۹ بیست و هفتم حقوق و دستمزد کارگران باید 
صرف هزینه درمان شود، اما آمار رسمی نشان می دهد، از سال 
۹۲ تا ۹4 جمعاً 6هزار و ۸۰۰میلیارد تومان از حق بیمه درمان 

کارگران در محل خود هزینه نشده است. 
به اعتقاد وی، در شــش ماهه اول امســال بیش از ۲4 هزار 
میلیارد تومان ورودی سازمان تأمین اجتماعی بوده که ۸ هزار 
میلیارد تومان آن باید صرف درمان می شــد، اما تاکنون تنها 

3۷۰ میلیارد تومان از خدماتش را دریافت کرده است.
به گفته سید مهدی سجادی، رئیس انجمن داروسازان ایران، 
از ابتدای ســال جاری تا کنون داروخانه ها از بیمه ســامت 
دریافتی نداشته اند، این در حالی است که طبق ماده 3۸ قانون 
الحاقی مقرارت مالی دولت، ســازمان های بیمه گر موظفند 
صورت حســاب ها را حداکثر ســه ماه پس از تحویل اسناد، 
تصفیه کنند، در غیر ایــن صورت موظف به پرداخت ضرر و 

زیان، معادل نرخ اوراق مشارکت خواهند شد.

حریرچی، قائم مقام وزیر بهداشــت نیــز از بدهی ۱۰ هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومانی چهار بیمه گر اصلی به بیمارستان های 
دانشــگاهی خبر داده و گفته است: این بیمارستان ها 3 هزار 

میلیارد تومان هم بابت سندهای بین راهی طلب دارند .
این در حالی اســت کــه معاون رفاه اجتماعــی وزارت کار 
می گوید: رونــد پرداخت بدهی ســازمان های بیمه گر به 
بیمارستان ها و مراکز درمانی وزارت بهداشت شروع شده و 
دولت ۸ هزار میلیارد اوراق مشارکت منتشر کرده است که 
تاکنون ۲ هزار میلیارد آن وصول و ۲ هزار میلیارد دیگر نیز 
بزودی وصول خواهد شد. از این رو  از اواسط آذر ماه پرداخت 
بیمه ها به بیمارستان ها و مراکز درمانی وزارت بهداشت آغاز 

خواهد شد. 
حیدری درباره سازمان بیمه تامین اجتماعی نیز می گوید: این 
سازمان از سال ۹۲ تا کنون براساس قانون ۹ بیست و هفتم 
حقوق و دســتمزد کارگران را در بخش درمان هزینه کرده 

است و تا امروز ۹هزار میلیارد تومان از دولت طلب دارد .
فتح اللهی، فعال کارگری نیز در خصوص هزینه درمان بیمه 
شــدگان تامین اجتماعی معتقد اســت: درآمدی که تامین 
اجتماعــی دارد، شــامل هفت درصد حق بیمــه کارگران و 
۲3درصد سهم بیمه کارفرمایان است و از این جمع ۹ درصد 
در بخش درمان هزینه می شود، در حالی که کارکنان دولت 

کمتر از این رقم را پرداخت می کنند.

اخبار

بیشتر داروهایی 
که این روزها تبلیغ 
می شوند، تأییدیه 
و مجوز وزارت 
بهداشت را دارند، 
ولی فرهنگ و تفکر 
استفاده از آن که 
می گوید شما با 
خوردن قرص، لاغر 
می شوید، از نظر 
علمی مردود است

بــــــــرش

خبر

درآمد سالیانه فروش الکل در کشور؛ 65۸ میلیارد تومان
جامعه - محمود مصدق: مصرف الکل به یک مسأله اجتماعی 

در ایران تبدیل شده است. 
دکتر علیرضا نوروزی، روان شناس در نشست تخصصی مصرف 
الکل در ایران که در انجمن جامعه شناســی برگزار شــد و به 
موضوع گرایش به مصرف الکل در کشور اختصاص داشت، گفت: 
اطاعات آماری در مورد مصرف الکل در کشــور پایین است و 
نمی توان گفت، حجم مصرف الکل رو به افزایش یا کاهش است. 
وی با اشــاره به اینکه در طبقه بندی روانگردان ها، الکل پس از 
کافئین رایج ترین ماده مصرفی در دنیاست و بیشترین مشکل 
را بــرای افراد ایجاد می کند، افزود: حجم مصرف الکل در ایران 
به نســبت میانگین جهانی پایین است و طبق گزارش سازمان 
بهداشت جهانی، در سال ۲۰۱۱ ایران در شاخص حجم مصرف 
رتبه ۱66 جهان را دارد، اما بر اســاس شاخص مصرف سنگین 
الکل، در رتبه قابل توجهی قرار دارد. یعنی طبق این گزارش، هر 
مصرف کننده در ایران، سالانه ۲۵ لیتر الکل مصرف می کند که 

بسیار بیشتر از حد است.
این استاد دانشــگاه گفت:نقش ژنتیک در ابتای فرد به الکل 
جدی است.طبق مطالعات انجام شده روی تعدادی از دوقلوها 
مشخص شده اگر یکی از آن ها الکلی باشد، آن دیگری نیز 3۰ 

تا ۵۰ درصد الکلی خواهد شد.  وی درباره تبعات مصرف الکل 
گفت: مصرف الکل عاوه بر تصادفات و جراحات ناشی از آن، در 
افزایش بیماری های واگیر و غیرواگیر تأثیر دارد و بیماری های 

قلبی - عروقی، فشار خون و دیابت را تشدید می کند. 
وی تصریح کرد: بالا بودن حجم مصرف الکل در یک کشور انواع 
سرطان ها و سیروز کبدی را به دنبال دارد و هرچه حجم مصرف 
الکل در کشــوری بالاتر باشد، شیوع سرطان ها و سیروز کبدی 

در آن بالاتر است.
دکتر ســیمین کاظمی، پزشــک و جامعه شناس نیز گفت: با 
توجه به روند رو به رشــد گرایش مصرف الکل در بین جوانان 
و همچنین چشــمگیر بودن شاخص مصرف سنگین الکل در 
ایران می توان گفت که این به یک مسأله اجتماعی برای کشور 
تبدیل شده که مرگ سه هزار نفر به هنگام تصادفات در حالت 
مستی بخوبی گواهی بر این ادعاست. وی افزود: متأسفانه جامعه 
شناسی تاکنون چندان توجهی به پدیده الکلیسم در ایران نشان 
نداده که شــاید این موضوع به تابو بودن مصرف الکل در کشور 
برگردد و حوزه پزشــکی هم توجهی به درمان الکلی ها نداشته 
است.  وی با اشاره به اینکه طبق آمار نیروی انتظامی ۲۰۰ هزار 
الکلی در کشور وجود دارد، افزود: نمی توان همه این افراد را تنها 

در یک مرکز درمانی تحت درمان قرارداد. 
وی با اشاره به اینکه درآمد سالیانه فروش الکل در کشور 6۵۸ 
میلیارد تومان برآورد می شود، تصریح کرد: دسترسی به الکل با 
توجه به ممنوعیت شرعی و قانونی در ایران بشدت آسان است و 
حتی داروخانه ها که باید محل امن باشند، اما بخشی از الکل از 

طریق این اماکن تأمین می شود. 
مهندس حسین دژاکام، دبیر کل جمعیت احیای انسانی نیز در 
این نشست به بحث درمان الکلی ها پرداخت و گفت: درمان یک 

فرد الکلی دست کم به یک سال زمان نیاز دارد. 
به گفته وی، تنها قطع الکل برای درمان معتادان الکلی کافی 
نیســت و برای این منظور همزمان با قطع الکل، باید جسم و 
جهان بینــی و روان این گونه بیمــاران هم به حالت طبیعی 

برگردد.

در نشست تخصصی مصرف الکل در ایران مطرح شد
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اتفاقات برجام فقط وقت را از ما می گیرد  فارس: نماینده مردم لنجان در مجلس با توصیه به مدافعان سرسخت برجام جهت تجدیدنظر در فکر و رویه خود گفت: اتفاقاتی که در زمینه برجام 
می افتد، فقط وقت را از ما می گیرد. وی کوچک ترین حرکت دولت آینده آمریکا درمقابل برجام را امضای بی اعتباری آن برشــمرد و افزود: خدشــه به برجام از ســوی دولت آینده آمریکا درســی به آن 

دسته از دوستان داخلی است که بیش از حد به دشمن خوش بین بودند و با منتقدین داخلی برخورد خشن و تند داشتند.  
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آخرین تحولات میدانی حلب

ارتش سوریه در گردنه پیروزی 
اعــام کرد  ارتش ســوریه  بین الملــل: 
اطاعــات کامــل و دقیقــی از مکان های 
انبارهای تسلیحاتی  افراد مســلح و  حضور 
و مقرهــای آنان در شــرق حلب در اختیار 
دارد و تحرکات افراد مســلح در این منطقه 
را رصد می کند. ارتش سوریه از افراد مسلح 
در شرق حلب خواست به مردم اجازه دهند 
این منطقه را ترک کنند و از آنان به عنوان 
گروگان و ســپرهای انسانی استفاده نکنند. 
عملیــات حلب در حالی پیــش می رود که 
داعش در جبهه های مختلفی از سوی ارتش 

سوریه تحت فشار قرار گرفته است. 

 هلاکت شماری دیگر از تروریست ها در 
سوریه 

شــمار دیگری از افراد مسلح تروریست در 
حمات هوایی ارتش ســوریه بــه مواضع 
تروریســت ها در سه اســتان این کشور به 
هاکــت رســیدند و تعــدادی از آنان در 
عملیات زمینی ارتش سوریه در استان های 

درعا و لاذقیه کشته شدند.
به گــزارش شــبکه تلویزیونــی الاخباریه 
ســوریه، نیروی هوایی ســوریه به حمات 
خود به مراکز تروریســت ها در حومه ادلب، 
حماه و حلب ادامه می دهد. این شــبکه در 
تروریست ها  مخفیگاه های  گفت  گزارشــی 
در مناطــق طیبه الامــام، لطامنه، ناصریه، 
تل اســکیک، حصرایا، مورک، مساســنه و 

تعداد دیگــری از مناطق حومه حماه هدف 
حمــات جنگنده های ارتش ســوریه قرار 
گرفت که بر اثر آن تعدادی از تروریســت ها 
به هاکت رســیدند و مقرهای آنان منهدم 
شــد. همچنین تعدادی از جنگ افزارهای 
تروریســت ها در حومه ادلب منهدم شد و 

شماری از تروریست ها نیز کشته شدند.

 حمله عناصر تروریستی به نیروگاه برق 
حلب ناکام ماند

اشــغال  برای  تروریســتی  عناصر  حمات 
مجدد نیروگاه برق شــهر حلــب در محله 
شیخ ســعید ناکام ماند.نیروهای مقاومت با 
چندین کمین موفق شدند ده ها تروریست 
را در این منطقه به هاکت برسانند و حمله 
آنــان را دفع کنند. خبرهــا از محله حلب 
قدیــم نیز حاکی اســت درگیری ها در این 

محور شدت دارد. 

 ارتش سوریه 7 خودروی نظامی داعش 
را در شرق حلب منهدم کرد

در شمال شرق شــهر حلب نیز درگیری ها 
بین دو طرف برای تسلط بر مقبره اسامی 
در حومــه ارتفاع الزهور ادامــه دارد. منابع 
خبری از انهــدام 7 خودروی نظامی متعلق 
به گــروه تکفیری صهیونیســتی داعش در 
حومه شــرقی حلب خبر دادنــد. به نقل از 
پایگاه خبری »العهــد« لبنان، هواپیماهای 

ارتش ســوریه 7 دستگاه خودروی مجهز به 
تیربار را به همراه شماری از مسلحان گروه 
داعش که سرنشــینان این خودروها بودند، 
در منطقه تل السوس در حومه شرقی حلب 

منهدم کردند.

حملات ارتش ســوریه بــه مواضع   
تروریست ها در حماه،  حمص و حلب

خبرگزاری ســوریه ســانا به نقل از منابع 
نظامی ارتش سوریه اعام کرد جنگنده های 
ارتش سوریه مواضع و استحکامات گروه های 
تروریســتی وابســته به جیش الفتح را در 
مناطــق حماه، حمص و حلــب هدف قرار 
دادند. گفتنی اســت گروه های تروریســتی 
وابســته به جبهه النصره موســوم به احرار 
الشــام ، صقور الشام، فیلق الشــام ،اجناد 
الشام و جند الاقصی وابسته به گروه داعش 
در مناطق حماه و ادلب مستقر هستند. یک 

منبع نظامی تأکید کرد در حمله جنگنده ها 
و توپخانه سوریه به تجمعات تروریست های 
داعش در شــرق حلب 17 خــودروی آنان 

منهدم شد. 

 نظامیان ارتش سوریه در مناطق شرقی 
حلب پیشروی کردند

نظامیان ارتش سوریه بخش هایی از منطقه 
ارض الحمراء و جبل بدرو در شرق حلب را 
بازپس گرفتند.خبرنگار شبکه افزود عملیات 
ارتش ســوریه در این مناطق، افراد مسلح 
جبهه النصــره و نورالدیــن زنگی را تحت 
فشار قرار داده اســت و ارتش مواضع خود 
را تثبیت می کند تا پیشــروی کند و بخش 
های جدیدی را تحت کنترل خود در آورد. 
همچنین عملیات ارتش سوریه مانع از این 
می شــود که افراد مســلح فرودگاه حلب و 

منطقه کرم القصر را هدف قرار دهند. 

واکنش نمایندگان به بدعهدی و لفاظی های مکرر آمریکایی ها در مقابل برجام

مجلـــس در برابر کنگـــره
آمریکا به اتباع خود در اروپا 

هشدار امنیتی داد
خبرگزاری فرانسه: وزارت امور خارجه 
آمریکا با صدور بیانیــه ای به اتباع خود 
در کشــورهای اروپایی نســبت به وقوع 
احتمالی حمات تروریســتی به ویژه در 
آستانه آغاز سال نو میادی هشدار داد. 

در بیانیــه وزارت خارجه آمریکا آمده که 
اتباع آمریکایی تا حد امکان در تعطیات 
و جشــن های سال جدید از منزل خارج 
نشوند، زیرا بر اســاس اطاعات دریافت 
شــده، گروه تروریستی داعش برنامه ای 

برای حمله به کشورهای اروپایی دارد.

از تمامی گزینه ها برای کمک 
به سوریه استفاده می کنیم

مهــر: »دیمیتری روگوزیــن« دیروز در 
دمشــق و پس از دیدار با »بشــار اسد« 
رئیس جمهوری ســوریه، از حمایت های 
همه جانبه روســیه از دمشــق خبر داد. 
تجاری-  ریاســت کمیتــه  روگوزین که 
اقتصادی روسیه- سوریه را نیز در اختیار 
دارد در ادامه گفت: طرف سوری خواسته 
های زیادی از چگونگــی حمایت از جان 
انســان ها گرفته تا مسائل عادی همچون 
نحوه کسب درآمد داشت و من اعام می 
کنم که روســیه از تمامی گزینه ها برای 
کمک به سوریه استفاده می کند. از سوی 
دیگــر »ســرگئی لاوروف« وزیر خارجه 
روسیه اعام کرد که این کشور از پیشنهاد 
برگــزاری نشســت معارضان ســوری و 
مقامات سوریه در دمشق حمایت می کند.

مذاکرات اتحاد قبرس 
شکست خورد

رویترز: سازمان ملل با صدور بیانیه ای 
از شکست مذاکرات وحدت قبرس ترک 
نشین و یونانی نشــین خبر داد. آخرین 
دور مذاکرات دو طرف به میزبانی سازمان 
ملل در دو روز گذشــته در ســوئیس با 
حضــور رهبــران قبرس ترک نشــین و 
یونانی در جریان بود. در بیانیه ســازمان 
ملل آمده است که طرفین با وجود تاش 
های زیــاد موفق به دســتیابی به توافق 
درباره برخی مســایل ارضی نشــدند و 
تصمیم گرفتند برای رایزنی های بیشــتر 
در این خصوص به کشورهایشان برگردند.

هلاکت ۲۵ مزدور سعودی 
توسط نیروهای یمنی

المسیره: نیروهای امنیتی یمن در ادامه 
دستاوردهای خود موفق شدند ۲۵ مزدور 
ســعودی از جمله چند سرکرده آنها را در 
شــهر تعز به هاکت برســانند. به عاوه 
مواضــع ســعودی ها در جیــزان واقع در 
جنوب عربســتان نیز از ســوی نیروهای 
یمنــی هدف حمــات خمپــاره ای قرار 
 گرفت. طی ۴۸ســاعت گذشته در جریان 
 درگیــری  هــا میــان نیروهــای ارتش و 
کمیته هــای مقاومــت مردمــی یمن با 
مزدوران سعودی در محله »الجحملیه« در 
شــهر تعز بیش از 1۰۰ مزدور سعودی به 
هاکت رسیده و ده تن دیگر زخمی شدند.

خبر

خبر

از آیت الله علم الهدی عذرخواهی کنید
فارس: نماینده مردم مشهد و کات 
در مجلس شورای اسامی در نامه ای 
خطاب به علی مطهــری گفت: عدم 
رعایــت قانون آثــار زیان باری دارد و 
قانــون ما که برگرفته از دین اســام 
دلیل  بــدون  نمی دهد  اجازه  اســت 
رفتار و گفتاری را به کســی نســبت 
دهیم. علی شــیران خراسانی در این 

نامه آورده اســت: عاوه بر آن احتــرام و تعظیم بــزرگان و علما از آداب و 
ســنن دینی و ملی ماســت و شــما که از خانواده معظم روحانیت هستید، 
خود باید پرچم دار صیانت از این شــأن و منزلت باشید، لذا بر شماست که 
با عذرخواهی از ســید بزرگوار حضرت آیت الله علم الهدی نسبت به حداقل 

جبران مطالب مندرج در مرقومه تان اقدام فرمایید.

به جای ماجراجویی به فکر رکود و بیکاری جوانان باشید
فارس: عضو مجلس خبرگان رهبری تأکید کرد: مســؤولان کشــور به جای 
ماجراجویی بهتر است به فکر مشــکات رکود و بیکاری جوانان و ولنگاری 
فرهنگی در داخل جامعه باشــند. آیت الله محمدهــادی عبدخدایی افزود: 
آیــت الله علم الهدی به عنوان امام جمعه کان شــهر مذهبی کشــور و جهان 
اســام و همچنین نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی از جایگاه رفیع و 
ارزشمندی برخوردار بوده و احترام ایشان بر همگان واجب است. وی تصریح 
کرد: آیت الله علم الهدی خط دهی فضای فرهنگی اســتان را برعهده  دارند و 
اگر جایی ببینند مشکلی پیش  آمده، با صابت و اقتدار ورود پیدا می کنند، 
هرچند که در مورد لغو سخنرانی آقای مطهری هیچ نقشی نداشته و نسبت 

دادن آن به امام جمعه مشهد کاری اشتباه بوده است.

ادامه وضع تحریم ها علیه ایران نقض روح برجام است
ایســنا: رییــس مرکــز تحقیقات 
استراتژیک مجمع در رابطه با تمدید 
قانون داماتو که جــزو قوانین ثانویه 
محســوب می شــود، گفت: هرکاری 
که باعث شــود وضعیــت تحریم به 
هرعنــوان دیگری علیه ایــران ادامه 
یابد، درحقیقــت نقض روح حاکم بر 
برجام است و اگر این روند ادامه پیدا 

کند، قطعاً این آمریکایی ها هســتند که به برجــام ضربه می زنند. علی اکبر 
ولایتــی افزود: مقــام معظم رهبری فرمودند که اگــر این ها همان کاری را 
انجــام دهند که نتیجه آن همان تحریمی شــود که در موضوع هســته ای 
انجام داده بودند، هرچند بحث هســته ای کنار رفته و امروز مباحث دیگری 
مثل حقوق بشــر و ماجرای صهیونیست ها را مطرح کنند، درحقیقت نقض 

برجام کرده اند.

مسؤولان دانشگاه آزاد شیراز به جرم نشستن پای 
سخنان من اخراج شدند

فارس: حجت الاســام حمید روحانی در یادداشتی به بررسی نگاه متناقض 
دولت به موضوع آزادی بیان و لغو ســخنرانی  های شــخصیت ها پرداخته و 
گفت: مسؤولان دانشگاه آزاد شیراز در سال 93  به دلیل اینکه پای سخنرانی 
او نشســتند از سوی دانشگاه اخراج شدند. وی با بیان اینکه خدعه و نیرنگ 
و دروغ پردازی و پشــت هم اندازی، فریب کاری و جوسازی از خوی و خصلت 
ننگ بار تســلیم طلبانی اســت که زیرعنوان فریبنده »اصاح طلبان« بازیگر 
صحنه شــده اند و به ظاهــر از آزادی دم می زننــد،  مظلوم نمایی می کنند و 
برای آزادی قلم و بیان اشــک تمســاح می ریزند آورده اســت: از اعتدال و 
انصاف سخن می گویند، لیکن تحمل کوچک ترین انتقاد سازنده و دلسوزانه 
را ندارند،  اگر جرأت و قدرت داشــته باشــند، دهان منتقدین را پر از سرب 
می کنند و اکنون که توان چنین جنایت های شــاهانه و لیبرال منشانه ای را 
ندارند، تاش می کنند انتقادکنندگان را با فحش ها و ناسزاهااز صحنه بیرون 

برانند، قلم ها را بشکنند، زبان ها را ببرند و نفس ها را قطع کنند. 

ادعای طالبان درباره تصرف کامل شهرستان »غورک« 
در جنوب افغانستان

تسنیم: مقامات دولتی ولایت قندهار 
به طور ضمنی ادعای طالبان را مبنی 
بر تصرف شهرستان غورک این ولایت 
تأیید کردند. گفته می شــود که تمام 
مســیرهای منتهی به این شهرستان 
از یک ماه گذشــته به دلیل مین های 
جاســازی شده مسدود شــده است. 
سخنگوی  احمدی«  یوســف  »قاری 

طالبان با انتشار بیانیه  ای اعام کرد که جنگجویان این گروه پس از حمات 
گســترده موفق به تصرف ســاختمان فرمانداری این شهرستان شدند. وی 
همچنین مدعی شد که طالبان تلفات سنگینی را به نیروهای امنیتی افغان 

در این شهرستان وارد کرده است. 

جنبش جدایی کالیفرنیا بطور رسمی خواستار برگزاری 
همه پرسی استقلال شد

ایرنا: حامیان جنبش موســوم به »آری کالیفرنیا« که از استقال این ایالت 
از واشنگتن حمایت می کنند، روز دوشنبه برای نخستین بار به طور رسمی 
از دادستان کالیفرنیا خواستند همه پرسی استقال را تا سال ۲۰1۸ در این 
ایالت غربی آمریکا برگزار کند. روزنامه لس آنجلس تایمز نوشت: »مارکوس 
رویز ایوانز« موسس جنبش »آری کالیفرنیا« گفت این جنبش قصد داشت 
تا انتخابات بعدی صبر کند اما انتخاب »دونالد ترامپ« چنین ضرب الاجلی 
را تســریع کرده اســت.  وی گفت: جنبش »آری کالیفرنیا« که از دو سال 
پیش فعالیت خود را آغاز کرده است با این استدلال شکل گرفت که مالیات 
پــردازان کالیفرنیا بیش از آنچه که در این ایالت هزینه می شــود، به دولت 
فدرال پول می پردازند و این در حالی اســت که ســازمان ها و رسانه های 
ملــی به طور معمول از این که کالیفرنیا با ســایر ایالت های آمریکا همگام 
نیســت، انتقاد می کنند.  دفتر دادستانی کالیفرنیا به دنبال این درخواست، 
عنوان و جزئیات همه پرســی را مشــخص خواهد کرد و ایوانز امیدوار است 
کــه روند جمع آوری امضا در حمایت از آن و برگزاری همه پرســی تا بهار 

آینده را آغاز کند.  

 سیاست/ مســعود بصیری   اگرچه 
از ابتدا مشــخص بود کــه آمریکایی ها 
به دنبال اجــرای تعهدات برجامی خود 
نیســتند و امضای ایــن توافقنامه هم 
تنها یک بازی سیاســی و فرصت طلبی 
برای آنان اســت اما اخیرا شیب هجمه 
به منافع اقتصادی وسیاســی کشورمان 
از ســوی نهادهای مختلــف آمریکایی 
مثــل برخــی دادگاه هــا و کنگره این 
 کشور شدت بیشــتری پیدا کرده است.

در داخــل اما برخی هنــوز عزم جدی 
برای پاســخ به رفتارهای دوگانه آمریکا 

را ندارند.
البته ســخنگوی وزارت خارجه به سبب 
ماموریــت و جایگاه خــود اظهاراتی را 
مطــرح می کند اما جدی ترین اظهارات 
فقــط برمی گردد به دبیرشــورای عالی 
امنیت ملی کــه از اقدام جــدی ایران 
در برابــر حرکت های ناجوانمردانه طرف 
مقابل ســخن گفــت. دیــروز اما علی 
لاریجانی هم که کاســه صبرش در برابر 
اقدامات آمریکایی ها لبریز شده است در 
مجلس به شــدت به مقامات این کشور 
حمله کرد و از احتمــال مقابله به مثل 

ایران سخن گفت. 
او اظهار داشــت: حــدود ۵۰ طرح در 
مجلس نمایندگان آمریــکا در تقابل با 
توافق برجام مطرح شــده که در هفته 
گذشــته نیــز ۲ طــرح از تصویب آنان 
گذشــت. این درحالی اســت که حتی 
اظهار  پنجمین  آمریکا در  رئیس جمهور 
نظــر تأییدی خــود پــس از انتخابات 
اخیر آمریکا اعام کرد اســتدلال اصلی 
مخالفان علیه توافق هسته ای این بود که 
ایران تقلــب خواهد کرد و به تعهداتش 
عمل نخواهد کرد اما یک ســال اســت 
دلیل و مدرک داریم که نشــان می دهد 
ایران به تعهداتش عمل کرده و این تنها 
نظر من و مشــاورانم نیســت. سازمان 
اطاعاتــی و ارتــش هم ایــن حرف را 

می زنند. 

 انتقاد از رئیس مجلس آمریکا
رئیس مجلس شــورای اســامی اظهار 
انرژی اتمی و  داشت: آژانس بین المللی 

مدیــر کل آن در 13 مــورد با صراحت 
پایبندی ایران به توافق هسته ای را اعام 

کرده است. 
آژانس در اکتبر ۲۰16 اینگونه نظر داد 
که »من می توانم تأییــد کنم که ایران 
به تعهداتــش پایبند بــوده و ایران در 
حال انجام تعهداتی اســت که به جامعه 

بین الملل وعده داده است«.
او با انتقاد شدید از رئیس مجلس آمریکا 
که ادعای نقض برجام توســط ایران را 
مطرح کرده اســت گفت: البته شــاید 
هدف »پل رایان« که در انتخابات اخیر 
آمریکا با الفاظ موهنی در مورد »ترامپ« 
موضع گیری کرد، این است که شرایطی 
را فراهــم آورد تــا رئیس جمهور جدید 
آمریکا از ابتدا با دردســر جدی مواجه 
شــود چرا که روشن است ایران با اقدام 

متقابل آنان را سر عقل خواهد آورد.
ســاعتی بعد از آنکه لاریجانی آمریکا را 
تهدیــد کرد که ایران مــی تواند آنها را 
ســرعقل بیاورد ۲۲۰ نماینده مجلس با 
بیانیه ای ضمن حمایت قاطع از  امضای 
سخنان لاریجانی تاکید کردند: ما ضمن 
رصد کامــل رفتار مجلــس نمایندگان 
آمریــکا و کنگــره آمریــکا، از دولــت 
می خواهیــم بر اســاس قانــون مصوب 
مجلس شــورای اســامی در خصوص 

برجــام اقدامات متقابــل و جدی انجام 
دهد و مجلس شــورای اسامی نیز در 
ایــن خصوص آمادگی کامــل دارد تا از 
دستاوردهای انقاب اسامی در صنعت 
صلح آمیز هسته ای کشــور و عزت ملی 

صیانت نماید.

 تهیه طرح ممنوعیت خرید کالاهای 
مصرفی آمریکایی

در همیــن حــال دیروز یــک طرح دو 
فوریتــی هم توســط فراکســیون امید 
برای ارائه به هیأت رئیسه آماده شد که 
در صورت نهایی شــدن خرید کالاهای 
مصرفی آمریکایی را با محدودیت جدی 

مواجه خواهد کرد.
محمد رضا تابش که از طراحان این طرح 
است گفت: با توجه به اقدامات خصمانه 
کنگره آمریکا که تجلی آن را در تمدید 
1۰ ساله قانون مرده تحریم های داماتو 
تحت تاثیر لابی صهیونیستی می بینیم و 
اینکه این قانون تقریبا با اتفاق آرا منهای 
یک رای به تصویب رســید و همچنین 
تحریم فروش هواپیماهای مسافربری به 
ایران توســط مجلس نمایندگان آمریکا 
و ســنگ اندازی هایی کــه آمریکایی ها 
در جهت اجرای توافق برجام داشــتند، 
ما یک طرح دو فوریتی برای ممنوعیت 

خرید کالاهای مصرفی از آمریکا را تهیه 
کرده ایم.  

وی افزود: این طرح که مورد اســتقبال 
نمایندگان قــرار گرفته در جهت حفظ 
منافع ملی و احیای غرور ملی اســت و 
این پیام را منتقــل می کند که مجلس 
شورای اسامی مدافع منافع ملی است 
و فعل و انفعــالات  عرصه بین الملل را 
رصــد می کند و غرور ملــی ایرانیان را 

پاس می دارد.
نماینده اردکان در مجلس یادآور شــد: 
با توجه به فرمایشــات رهبری، تاکید ما 
در ایــن طرح، ممنوعیت خرید کالاهای 
مصرفــی از آمریکا و به ویــژه خرید و 
واردات محصولات زراعی و فرآورده های 
دامی به طور مستقیم و غیر مستقیم از 
آمریکاســت. جمالی نماینده مردم فسا 
گفته اســت این طرح 17۰ امضا دارد و 
با توجه به عهدشکنی های اخیر آمریکا 
و تمدید 1۰ ســاله تحریم ها علیه ایران 
و همچنیــن عدم صــدور مجوز فروش 

هواپیما آماده شده است. 
حشــمت الله فاحت پیشه 
هم بــا بیــان اینکــه این 
به  مجلــس  جدید  طــرح 
ارائه  فوریــت  دو  صــورت 
خواهد شــد، گفته اســت: 
در ایــن طرح قصــد داریم 
دامی  محصــولات  واردات 
و کشــاورزی از آمریــکا را 
در راســتای اقــدام متقابل 

ممنوع کنیم.
اتفاقــات دیــروز مجلس را 
بایــد جدی تریــن واکنش 

 مقامــات ایرانی به اقدامــات ضد ایرانی 
کارشناســان  دانســت.  آمریکایی هــا 
معتقدنــد اگــر در برابر زیــاده خواهی 
آمریکایی هــا تحمل کــرده و واکنش 
مناســب نشــان ندهیم آنها روز به روز 
جری تر خواهند شــد. به نظر می رسد 
مقامــات دولتی هم لازم اســت ورودی 
جدی تر به این موضوع داشــته باشند 
و اجــازه ندهنــد در آمریکا هر کس هر 
تصمیمی را که مایل بود علیه کشورمان 

اتخاذ کند.

حدود ۵0 طرح در 
مجلس نمایندگان 
آمریکا در تقابل با 

توافق برجام مطرح 
شده که در هفته 

گذشته نیز ۲ طرح 
از تصویب آنان 

گذشت

بــــــــرش

لاریجانی آمریکا را به نقض برجام و بدعهدی متهم کرد
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فرهنگ روزنامـه صبـح ایـران

»سلام بر ابراهیم« به آلمانی ترجمه شد  تسنیم: کتاب »سلام بر ابراهیم« به تازگی به زبان آلمانی ترجمه شده است. این اثر زندگینامه شهید ابراهیم هادی است که تاکنون به عنوان یکی 
از کتاب های پرمخاطب در حوزه ادبیات دفاع مقدس مطرح بوده است. کتاب »سلام بر ابراهیم« در قالب زندگی نامه ای مختصر و با 69 خاطره درباره شهید بزرگوار و جاویدالاثر »ابراهیم هادی« منتشر 

شده است. این کتاب حاصل بیش از 50 مصاحبه با خانواده، یاران و دوستان آن شهید است.  

f a r h a n g @ q u d s o n l i n e . i r

 رسانه  

آیین نامه نشریات 
دانشجویی، سهل گیرانه است

اجتماعی  و  فرهنگــی  معاون  فرهنگ: 
دانشگاه فردوسی مشهد گفت: فعالیت در 
حوزه نشریات دانشجویی با محدودیت ها 
و دشواری هایی همراه است و فعالیت در 

این حوزه کار راحتی نیست.
علی یوســفی در اختتامیه شــانزدهمین 
جشــنواره نشریات دانشــجویی دانشگاه 
فردوســی افزود: دانشــجویان بســیاری 
هســتند که ایده های خوبــی دارند ولی 
تعــداد معدودی این فرصــت را پیدا می 
کننــد تا ایــده های خاک خــورده کنج 
ذهنشــان را منتشر کنند، حسن نشریات 
دانشجویی این است که فرصت انتشار این 
ایده ها را به دانشجویان می دهد. دانشجو 
از سر علاقه و احساس مسوولیت، مطلبی 
را می نویسد و با محدودیت هایی که دارد 
ریســک می پذیرد. او با تاکید بر تقویت 
فرصــت های فرهنگی برای دانشــجویان 
یادآور شد: تجربه کاری دانشگاه فردوسی 
در حوزه نشــریات دانشــجویی نسبت به 
بسیاری از دانشــگاه های کشور چند پله 
جلوتر است اگرچه هنوز برای بهتر شدن، 

جای کار دارد. 
یوســفی گفت: هر دانشــجویی که فکر و 
ایــده ای دارد و آن را برای دیگران مفید 
می داند می تواند انتشارش دهد بنابراین 
می توان به ازای هر دانشــجو، یک نشریه 
داشت. وی آیین نامه نشریات دانشجویی 
را بسیار سهل گیرانه دانست و افزود: حتی 
یک صفحه مطلب هم که اگر ایده و فکری 
داشــته باشــد می تواند در قالب نشریه 
دانشــجویی منتشر شود اما توصیه ما این 

است که نشریه به شکل گروهی باشد.
او بــا بیان اینکــه محدودیت و مضیقه ای 
ایجاد  برای فعالیت نشــریات دانشجویی 
نکردیــم گفــت: در جایی که نشــریات 
معترض داشــتیم مواجهه بــا آنها در حد 
تذکر شفاهی بوده و هیچ وقت نخواستیم 

نشریه ای تعطیل شود.

گــزارش

ایســنا: علی اکبر بهبهانــی، رئیس 
مطبوعــات  تعاونــی  هیأت مدیــره 
گفــت: طبق قانون، در تشــکل هایی 
که بیــش از ۱۰۰ نفــر در آن عضو 
هستند، اطلاع رســانی باید از طریق 
روزنامه های رســمی کشــور صورت 
بگیرد. ما هم در این راســتا اطلاعیه 
انتخابــات را در روزنامه »اطلاعات« 
از آنجایی که  منتشــر کردیم، ولــی 
از دیدگاه مــا این روزنامــه پرتیراژ 
نبود، تصمیــم گرفتیم اطلاعیه را در 
یک روزنامــه اقتصادی به نام »هدف 

اقتصاد« نیز منتشر کنیم.

رسانه

»اطلاعات« پرتیراژ نبود، 
دادیم »هدف اقتصاد«

ادبی  مهر: هشــتمین دوره جایــزه 
جلال آل احمد از ســوی بنیاد شعر و 
ادبیات داستانی ایرانیان در دست اجرا 
قرار گرفته و دبیــری آن نیز برعهده 
منیژه آرمین اســت. داوری این جایزه 
به منظور انتخاب نامزدهای این جایزه 
ادبی در تمامی بخش ها به جز بخش 
رمان به پایان رســیده اســت. مهدی 
قزلی مدیرعامل بنیاد شــعر و ادبیات 
داســتانی و دبیر اجرایــی این جایزه 
درباره میزان ایــن جایزه گفت: مبلغ 
نقدی این جایزه 3۰ سکه و همسنگ 

میزان جایزه کتاب سال خواهد بود.

ادبیات

مبلغ جایزه جلال همسنگ 
کتاب سال است

خواندن  به  علاقه منــدان  فرهنگ: 
نمایشــنامه می توانند اثــر تازه ژان 
پل ســارتر را با عنــوان »دوزخ« که 
توسط نشر قطره منتشر شده است، 
بخواننــد. این نمایشــنامه توســط 
حمید سمندریان ترجمه شده است. 
تمام آثار ســارتر، چه داســتان های 
کوتــاه و بلند، چه تئاتر و ســینما، 
چه روزنامه نویسی و تحقیق، از شعار 
»هنــر برای هنر« پیــروی نمی کند 
و بدین لحــاظ در تمــام آثار خود 
را  فلســفه خودش  اســت  کوشیده 

بگنجاند.

کتاب

تازه ترین نمایشنامه 
»سارتر« در بازار کتاب

مهر: قائم مقــام وزیر علــوم در امور 
بین الملــل از ورود دو هیأت بلندپایه 
از دانشــگاه اندونزی و وزارت آموزش 
کشــور چین به کشــورمان خبر داد. 
حسین سالارآملی گفت: صبح دیروز 
یک هیأت بلندپایه از دانشگاه جاکارتا 
اندونزی وارد ایران شد که از دانشگاه 
تهران و دانشگاه شهید بهشتی و برخی 
دیگر از دانشگاه ها که برنامه ریزی شده، 
بازدید خواهند داشت. همچنین یک 
هیأت بلندپایه از وزارت آموزش چین 
در ایران هستند که برای همکاری های 

دوجانبه علمی برنامه ریزی می شود.

دانشگاه

آغاز همکاری دانشگاهی 
با چین و اندونزی

بررسی زبان فضای مجازی در گفت  وگو با دکتر حسن ذوالفقاری:

زبان یأجــوج و مأجــوج در تلگرام

زبان های مخفی در 
طول تاریخ وجود 
داشته، اما هیچ گاه 
وارد ادبیات 
مکتوب ما نشده 
است

بــــــــرش

 فرهنگ/ زهــره کهندل   زبانی که 
آن را نمی فهمیــم، درحالی کــه واژه ها 
برای درک متقابل، ســاخته شــده اند؛ 
زبان جدیــدی که در فضــای مجازی 
خلق شده اســت و برخی 
کاربران نوجــوان و جوان، 
هم مصرف کننده این زبان 
هســتند و هم بدعتش را 
نهاده اند. به راســتی فضای 
مجازی چه بلایی سر زبان 
فارســی مــی آورد؟ دکتر 
استاد  ذوالفقاری،  حســن 
ادبیات و زبان فارســی در 
پرســش های  به  این بــاره 

خبرنگار ما پاسخ می دهد. 
او می گوید: فضــای مجازی قابل کنترل 
نیست و هرکســی یک صفحه و کانال 
دارد که حریم شــخصی خودش است. 
اگــر روزنامه ها حریم عمومی  اســت و 
می توان به رسم الخط آن ایراد گرفت یا 
بر آن نظارت کرد، امــا فضای مجازی، 

حریم شخصی افراد است.
او در پاسخ به این پرسش که آیا دولت 
می تواند کنترلی بر این ها داشــته باشد، 
اظهار می کند: قطعاً خیر، بر پایگاه های 
اطلاع رســانی دولتی می تــوان نظارت 

کرد، اما در حوزه فضــای مجازی باید 
فرهنگ عمومی  جامعه و آموزش ها در 
مدارس بالا بــرود تا وقتی کاربران وارد 
این فضا می شــوند، حرمت آن را حفظ 

کنند.
به باور این اســتاد ادبیات، 
کوتاه نویسی و ایجاز بیش از 
حد، به هم  ریختگی جملات 
و استفاده از کلمات بیگانه، 
باعث می شود که زبان رو به 
فساد برود. تصور کنید طی 

ده سال این اتفاقات با شدت زیادی در 
حال رخ دادن اســت. این روند اگر برای 
بیســت تا سی ســال آینده ادامه پیدا 
کند، می بیند که چطــور ماهیت زبان 
فارســی را تغییر می دهد، حتی بدتر از 
زبان گفتاری، با ادامه این روند شــکل 

زبان فارسی کاملًا به هم می ریزد.

 میراث ناقص نویسی
او توضیح می دهد: زبان گفتار به این دلیل 
که در جایی ثبت نمی شود، خطاهایش از 
بین می رود، اما زبان نوشــتاری، ماندگار 
است. مثلًا بســیاری از واژه های بیگانه 
که در گذشته استفاده می شد، همچون 
»اوکی« یا »مرســی« در فضای مجازی 

این طــور به کار مــی رود: »اوک«، و این 
آسیب مضاعف اســت. آنقدر شرایط بد 
شــده که جملات، آشفته و به هم ریخته 
شــده اند و هیچ نظم دســتوری ندارند. 
هم  گفتاری  زبــان  بالاخره 
برای خــودش نظمی  دارد، 
ولــی زبان فضــای مجازی، 
زبان یأجوج و مأجوج است؛ 
یعنی کسانی که باهم ارتباط 
آشــنا  زبان  این  بــا  دارند، 

هستند. 
ذوالفقاری با بیان اینکه پیامک نویســی 
مشکلاتی داشــت که آن مشکلات رفع 
نوشتاری  دلیل مشکلات  شد، می گوید: 
در پیامک نویســی به خاطــر کم شــدن 
تعــداد کلمــات و پایین آمــدن هزینه 
بود، ولی این مشــکل در فضای مجازی 
وجود نــدارد، با این حال هنــوز میراث 
از گذشته مانده  ناقص نویســی پیامکی 
اســت. فناوری های نوین روی کار آمده، 
ولی ســنت و عــادت را نمی توان ترک 
داد. متأســفانه بنای بدی در این عرصه 
گذاشته شده اســت. فرصت های بهتر و 
بیشــتری در این فضا وجود دارد و بهتر 
است که از نوشــتارهای ناقص و بیگانه 
دســت برداریم. او ادامه می دهد: گاهی 
به طنــز و حتی برای تفریــح، این طور 
می نویســند که تفریح خطرناکی است. 
ممکن است با شــوخی، بحثی را شروع 
کنیــم، اما بعدها این ها گســترش پیدا 
می کند. حتی از معلم ها شنیدم که این 
ادبیات در انشــای دانش آموزان هم 
راه پیدا کرده؛ چون آن ها متوجه 
تمیــز بین فضــای مجازی و 
واقعی نمی شوند و نمی دانند 
که زبــان فضای مجازی، 

زبان مخفی است.
این اســتاد دانشــگاه 
زبان های  می گویــد: 
مخفی در طول تاریخ 
وجــود داشــته، اما 
ادبیات  وارد  هیچ گاه 
نشــده  ما  مکتــوب 
و همچنــان مخفــی 
بوده انــد. اما امروز این 
خطر وجود دارد که زبان 
مخفی، رسمیت پیدا کند 

و وارد ادبیات رسمی  ما شود.  به باور او، 
آمــوزش و پرورش باید متوجه این خطر 
بشــود و دانش آموزان را آموزش بدهد تا 
بیــن دنیای مجازی و دنیای واقعی تمیز 
قایل شــوند. کار دیگری هــم می توان 
کرد که نیاز بــه قانون گذاری دارد؛ مثلًا 
درست نویســی  فیلترهای  مخابرات،  در 
گذاشــته شــود. کلمات غلطــی که در 
این فضا به کار برده می شــود، تعدادشان 
محدود و قابل شناســایی است، می توان 
اصلاح شــده این کلمات را جایگزین آن 

واژه های غلط کرد.

 فیلترگذاری برای اصلاح
او در پاســخ به این پرسش که آیا خطر 
آشکار شدن این زبان پنهان وجود دارد؟ 
می گوید: بله، این را براســاس شــواهد 
می گویم. رســاله هایی از دوره مشروطه 
داریــم که بــه برخــی از اصطلاحات 
عامیانــه مردم در آن زمان اشــاره کرده 
 و الان می بینیم کــه همان اصطلاحات 
)کــه در آن زمان واژه هــای عامیانه در 
زبــان مخفی مردم بوده انــد( وارد زبان 

فارسی شده است. 
طبیعی است که بخشی از واژه ها، خود 
به خــود و آرام آرام وارد زبان فارســی 
می شــود، امــا خطر آنجاســت که این 
واژه ها به یک باره وارد شــود. به هرحال 
اهــل زبان، قواعدی دارنــد و هرچیزی 
را وارد زبان فارسی نمی کنند. خیلی از 
واژه ها شــکل کاربردی دارند. اهل زبان 
بایــد متوجه دو گونه زبــان گفتاری و 
نوشتاری باشد، متأســفانه زمانی خطر 
ایجاد می شــود که افراد این سواد کافی 
را نداشته باشــند و واژه های گفتاری را 

وارد ادبیات نوشتاری کنند. 
این اســتاد ادبیــات در پایــان تأکید 
می کند: زبان، میراث کهن ایرانی هاست 
و نباید به این میراث ارزشمند، یک باره 
چوب حراج زد. باید میراث داران خوبی 
باشــیم و زبان فارســی را حفظ کنیم. 
زبان فارسی، پشــتوانه ای فرهنگی دارد 
که گســتره تاریخی وســیعی را شامل 
می شــود. امروز آثار ارزشمند زیادی به 
زبان فارسی در سراسر دنیا داریم، حیف 
است که با سهل انگاری، این زبان را در 

معرض آسیب قرار دهیم.
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ارسال گنجینه متوقف شد  تسنیم: رضا صالحی امیری وزیر ارشاد درباره ارسال آثار گنجینه ملی ایران به اروپا گفت: ارسال آثار گنجینه ملی به موزه برلین و روم متوقف شده و نیازمند بررسی 
بیشــتر اســت و در این راســتا در آینده نزدیک اطلاع رسانی بیشتری خواهد شد. وی در واکنش به نامه علی رهبری که در فضای رسانه ای کشور منتشر شد، بیان کرد: این نامه را دریافت کردم و در 

حال بررسی آن هستم، امیدوارم بتوان هرچه سریعتر درباره آن تصمیم گیری کرد. 

h o n a r @ q u d s o n l i n e . i r

 سینما  

مهــر: ســی و دومیــن جشــنواره 
بین المللی موسیقی فجر از ۲۲ دی ماه 
تا ۱ بهمن ماه ســال جاری به دبیری 
حمیدرضا نوربخش برگزار می شــود. 
این دوره از جشــنواره به دلیل تقارن 
با ایام فاطمیه، یک ماه زودتر از موعد 
همیشــگی، برگزار خواهد شد. بخش 
بین الملل جشــنواره نیــز با محوریت 
»ایران فرهنگی« با حضور کشورهای 
آســیای میانه از جملــه آذربایجان، 
تاجیکستان، هند، لبنان و کشورهایی 
از اروپا مانند اسپانیا، پرتغال، فرانسه، 

ایتالیا و ژاپن برگزار می شود.

موسیقی

زمان برگزاری جشنواره 
موسیقی فجر مشخص شد

مهر: پیکر زنده یــاد علیرضا قومی از 
فعالان عرصه چهره پردازی و جلوه های 
ویــژه ســینما از مقابل ســاختمان 
شماره ۲ خانه سینما به سمت بهشت 

زهرا)س( تشییع شد.
انجمــن  رئیــس  علامــی  ناهیــد 
این مراسم  چهره پردازان ســینما در 
گفت: یک ســال پیش علیرضا قومی 
دچار یک بیماری نادر به نام   ALSشد 
که آلودگی هوا روی آن تأثیر داشت و 
با توجه به اینکه این روزها هوا بســیار 
آلوده اســت، بیماری او تشدید شد و 
درنهایت ما این عزیز را از دست دادیم. 

سینما

بدرقه غریبانه علیرضا 
قومی سینماگر پیشکسوت 

راه یافته  منتخــب  هنر: هفت طــرح 
به مرحله نهایی نخســتین جایزه هنر 
ویســتا معرفی شدند. پریســا پهلوان، 
مدیــر گالری ویســتا، اســامی افراد و 
گروه های راه یافته به فهرســت منتخب 
را بدیــن شــرح اعــلام کرد: »درســا 
اسدی، مهسا احســنی، علی میرزایی 
و هــاوری دانش، علیرضا شــهریاری، 
بیــژن قاســمی و مهدیــه پازوکــی، 
ترلان تبــار، نازنین اعوانــی و مهدیه 
 کواکب پنــا و محمدرضا عرب خزایلی.« 
از بین این هفت طرح، طرح برتر و برنده 

نخستین جایزه ویستا معرفی می شود.

تجسمی

معرفی هفت طرح 
منتخب جایزه ویستا 

هنر: افسانه بایگان با حضور در برنامه 
تلویزیونی خط سوم از تجربه سفر به 
کربلا و مراسم پیاده روی  اربعین گفت. 
این بازیگر درباره حس خود از سفر به 
کربلا و شرکت در مراسم اربعین اظهار 
کرد: این مسایل تجربه شخصی است. 
من احســاس شعف، سبکی و کودکی 
دارم. مســایل زندگی برایم ساده شده 
و نگاهم به زندگی تغییر کرده اســت.  
او افزود: وقتی به کربلا می رویم، برای 
ارتباط با خدا کانــال بازتری داریم و 
از خدا  بهتری  می توانیم خواسته های 
داشته باشیم و مشیت خدا را بخواهیم. 

تلویزیون

افسانه بایگان:
احساس کودکی می کنم

نگاهی به فیلم »یتیم خانه ایران« ساخته ابوالقاسم طالبی

یتیم خانه ای که در اکران »بی سرپناه« ماند
پای »مشکل گیتی« 

به سینما باز شد

هنــر: در دوره تــازه اکــران فیلم های 
سینمایی از امروز فیلم سینمایی »مشکل 
گیتــی« به کارگردانی بهــرام کاظمی  به 
سرگروهی پردیس سینمایی زندگی روی 
پرده می رود. این فیلم به جای »خشکسالی 
و دروغ« اکران می شود. همچنین قرارداد 
فیلم ســینمایی »هلن« بــه کارگردانی 
علی اکبر ثقفی در گروه سینمایی کورش 
بســته شــده اســت که پس از »خیابان 
چهل و یکــم« روی پرده می رود. علاوه بر 
این فیلم ســینمایی »ســلام بمبئی« به 
کارگردانــی قربان محمدپــور نیز مجوز 
فــروش اینترنتی بلیت خــود را دریافت 
کرده است و علاقه مندان می توانند بلیت  
این فیلم سینمایی را به صورت پیش فروش 
تهیه کننــد. این فیلم از پنج شــنبه ۱۱ 
آذرماه به سرگروهی سینما استقلال روی 
پرده می رود. محمدرضا گلــزار، بنیامین 
بهادری و جمعی از بازیگران هندی در این 

فیلم نقش آفرینی می کنند.

 نگاهی به فروش فیلم ها
فیلم ســینمایی »خشکســالی و دروغ« 
بــه کارگردانی پدرام علیــزاده پس از ۲4 
روز از آغــاز اکران بیــش از ۲ میلیارد و 
دویست میلیون تومان فروخته است. فیلم 
»یتیم خانه ایران« به کارگردانی ابوالقاسم 
طالبی با نزدیک بــه یک ماه اکران حدود 
360 میلیون تومان فروش داشــته است. 
»نفس« به کارگردانی نرگس آبیار با اکران 
بیش از 3 هفته حدود 340 میلیون تومان 
فروخته است. »فرار از اردو« به کارگردانی 
غلامرضا رمضانی با دو هفته اکران بیش از 
بیست میلیون تومان فروخته است. فیلم 
»متولد 65« حــدود 680 میلیون تومان 
در یک ماه اکران خود فروش داشته است. 
»سیانور« نیز در روزهای پایانی اکران خود 
نزدیک به ۲میلیارد تومان فروش داشــته 

است.

گزارش اکران

متأسفانه این 
فیلم به صورت 
درستی عرضه 

نشده است، مقطع 
زمانی نمایش این 

اثر، ماه های پس از 
برجام و به توافق 

رسیدن ایران و 
غرب است

بــــــــرش

 هنر/ رضا اســتادی  ســاخت فیلم 
و ســریال تاریخــی در ایران همیشــه 
فرمولی ســاده و مشــخص داشــته و 
»آثار شــخصیت محور« همیشــه جزو 
اولویت هــای تولید در ایــن عرصه بوده 
اســت.  حجم بالای آثار ساخته شــده 
با موضــوع زندگی پادشــاهان پهلوی، 
موضوع  بــا  زندگینامه ای  ســریال های 
زندگــی ائمــه)ع(، آثــاری همچــون 
»روشــن تر از خاموشــی« بــا موضوع 
زندگی شــاه عباس، دلیران تنگستان با 
موضوع زندگــی »رئیس  علی دلواری« و 
چند اثر دیگر، حاکی از سیاســت کلی 
»مستقیم گویی« در عرصه تولید آثاری 
است که طی ســال های گذشته عمدتاً 
»تلویزیون« مأمــن و ملجاء اصلی آن ها 
بوده اســت. البتــه برخی فیلم ســازان 
همچون »حسن فتحی« علاقه بیشتری 
به فرمول »غیرمســتقیم گویی« نشــان 
داده و در چند اثر خود همچون »شــب 
دهم« و »شــهرزاد« به جــای پرداختن 
بــه زندگی شــخصیت های  مســتقیم 
تاریخی خــاص و عمدتاً افراد حکومتی، 
رویدادهایــی از بطن جامعه را به تصویر 
کشــیده اند که تأثیری از فضای جاری 
حاکمیت را نیز با خود به همراه داشــته 

است.

 تاریخ سازی به سبک »من و تو«
رویه ســاخت آثار تاریخی در سال های 
اخیر بــا هجمه ای جدی مواجه شــده 
اســت. چند شبکه فارســی زبان وابسته 
به طیف ســلطنت طلب، بــا بهره گیری 
از خلأهای موجود در فضای رســانه ای 
ایران کــه عمدتاً امــکان تحلیل و نقد 
بی طرفانــه از مقاطع تاریخی را ناممکن 
می ســازد، وارد میدان شــده و با ارایه 
گفتمانی تــازه از دوران پهلوی و ایجاد 
تقابل میان برخی نکات مثبت آن دوران 
بــا ضعف هــای جامعه فعلــی همچون 
اختلاس هــا، آلودگــی هوا، مشــکلات 
ناشــی از تحریم ها و... به سمت وسویی 
حرکت کرده انــد تا دوران پهلوی را گُل 
و بلبل و دوران فعلی را سراسر مشکل و 
نگون بختی به تصویر بکشند، حال آنکه 
وجه تمایزی همچون »عدم وابســتگی 
به بیگانه« بــرای دوران پس از انقلاب، 

به تنهایی بر همــه برتری های حاصل از 
سیستم مونتاژی دوران پهلوی که صرفاً 
مشمول چند شهر بزرگ و حتی مناطقی 
خاص از شهرهای بزرگ می شد، کفایت 
می کنــد. اما مهم تریــن عامل موفقیت 
آثاری که در این ســال ها از شبکه هایی 
مانند »من و تو« و »بی بی سی فارسی« 
مشــاهده کرده ایم و همه باورهای نسل 
ســوم را به چالــش کشــیده، در یک 
از  »بهره گیری  نقطه خلاصه می شــود: 
خلأهــا و ابهام هایی کــه کمتر تاریخ از 
آن ســخن گفته اســت.« بدیهی است 
روایت زندگی پادشاه قاجار یا اولین شاه 
پهلوی آن قدرها جذاب نیســت، اما اگر 
نکته ناگفته ای از همان دوران به تصویر 
درآید، حداقل این فایده را دارد که ذهن 
کنجکاو مخاطب را قلقلک می دهد و این 
دقیقاً همان نقطه ورود مناسبی است که 
فیلم »یتیم خانه ایران« از مسیر آن وارد 
روایت قصه ای تاریخی شده است. مسأله 
قحطی ایران در زمــان جنگ عالمگیر 
اول، موضوعــی عام همچــون کودتای 
۲8 مرداد، قیام ســال ۱34۲ و انقلاب 
اســلامی ۱357 نیست که جامعه ایران 
ذهنیتی کامل نسبت به آن داشته باشد. 
در چنین شرایطی پرداختن به مسأله ای 
کــه باعث مرگ میلیونــی هموطنان ما 
شــد، نکته ارزشمندی است که نشان از 
درایت سازندگان فیلم دارد. حالا تلفیق 
این زاویــه دید با اثــری قهرمان محور 
و اکشــن، فیلمــی ماننــد یتیم خانــه 
ایران اســت کــه به دور از ســکته ها و 
لکنت هــای رایج آثاری از این دســت، 
قصه خــود را »خــوب و روان« تعریف 
می کند، لحنی حماسی دارد، سرشار از 
صحنه پردازی های قابل باور است و به جز 
بخش مســتند ابتدایی اش که نچســب 
می نماید، ایراد دیگری نمی توان به لحاظ 

ساخت به آن وارد کرد. 

 مجموعه ای حرفــه ای و ترکیبی 
درست

حتی فیلم به لحاظ شکل و شمایل، فراتر 
از آثاری است که در سازمان ها و نهادهای 
البته  حاکمیتی ســاخته می شــود که 
در این کیفیت نبایــد نقش تهیه کننده 
آگاه و مســلطی ماننــد »محمدرضــا 

تختکشــیان« را از یاد برد. درخصوص 
آثاری از این دست، کارگردان و فیلم نامه 
بخشی از ماجراســت که اگر شناخت و 
دقت نظــر تهیه کننده ای آگاه را به همراه 
نداشــته باشد، درنهایت به اثری ارزان و 
بی کیفیت ختم می شــود. در یتیم خانه 
ایران چندین صحنــه و موقعیت خاص 
وجود دارد که نشــان دهنده این درایت 
انگلیسی  نیروهای  ورود  اســت. صحنه 
به ایــران، مواجهه قهرمان داســتان با 
جنازه هــای برجای مانــده از قحطــی، 
صحنه پــردازی یتیم خانــه و... مواردی 
اســت که بــه باورپذیــری فیلم کمک 
می کند. البته نمی توان ساخته ابوالقاسم 
طالبی را اثری در حد و اندازه فیلم های 
هالیوودی دانســت، اما نسبت به آنچه 
در سینمای ایران جاری و ساری است، 

یتیم خانه اثر جدی و قابل باوری است.
متأســفانه این فیلم با قابلیت ذکرشده، 
به صورت درســتی عرضه نشــده است. 
مقطع زمانی نمایش ایــن اثر، ماه های 
پس از برجام و به توافق رســیدن ایران 

و غرب است. 
در فصلی که روابط ایران و غرب دوباره 
در مســیر آشــتی اســت و صحبت از 
برندهای  بازکردن سفارتخانه هاســت و 

بــرای تصاحب  مطــرح غربــی 
بــازار ایران بــا یکدیگر کورس 
گذاشــته اند و جامعــه طبقه 
می کند  تلاش  نیز  متوســط 

تا به هر طریقــی از این تحولات عقب 
نمانــد، فیلمــی ضداســتعماری مانند 
یتیم خانه نمی تواند با اتکا به شیوه های 

ســنتی همچون چند تیزر 
تلویزیونی و تعدادی تبلیغ 
شهری، مخاطب هدفش را 

به سینما بکشاند. 
این ایراد مهم به فیلم وارد 
است که سازندگانش هیچ 
شــیوه جــذاب و ابتکاری 
از  آن  درآوردن  بــرای 
»یتیمی« به خرج نداده اند 
و گویــی با پایان ســاخت 
فیلم، رســالت خود را نیز 
پنداشــته اند،  تمام شــده 
حــال آنکه چنیــن آثاری 
اگر نتوانند طیفی گسترده 

را به ســینما بیاورند، عملًا به هدفی که 
برای آن ســاخته شــده اند، دست پیدا 

نخواهند کرد.



w w w . q u d s o n l i n e . i r

روزنامـه صبـح ایـران

 اربعین ظرفیت داستانی فراوانی دارد    فارس/ سیدمحسن امامیان، نویسنده رمان »اربعین طوبی«: به طور کلی اربعین ظرفیت داستانی فراوانی دارد. اگر فرض کنیم هر انسانی یک داستان دارد، می شود 
سرانگشتی حساب کرد، همایش اربعین میلیون ها قصه دارد و قصه های دیگری که هر ساله بر آن افزوده خواهند شد.برچسب مذهبی نویسی یا شعاری نویسی و از این دست القاب نباید ما را به هراس وادارد. 

متأسفانه بسیاری از دوستان متدین و حتی طلبه ما با همین واهمه محصولاتی خنثی ارایه می دهند. فقط کسی می تواند مذهبی نوشتن را یک عیب تلقی کند که برداشت دقیقی از مذهب نداشته باشد. 

m a a r e f @ q u d s o n l i n e . i r
با دلدادگان پیاده امام رئوف

بهار جوانه می زند در پاییز...
 رقیه توســلی  آذر، جاده هــا زائر دارد... 
قدم هایی که شعر می شوند و گُل... و دنیا، 

جز بهشتی لغزان و پرشور نیست...
حکایت چلچراغ روشــن اســت آذرماه... 
حکایت بهاری که جوانه می زند در پاییز... 

سبز، معطر، آرامبخش...
آذرماه را باید رفت به دلِ جاده ها... همدوش 
زائرانی شد که چشم هایشان، حدیث ناگفته 

بسیار دارد... 
باید جلای روح را دید... به قدر عاشقی، نفس کشید میان قدم ها... در کاروانی که 
می پرسند مگر پاییز است؟ مگر باد و باران می آید و برف می بارد؟ مگر سنگلاخ است 

جاده وصال!؟ مگر همسفران، ناشناس و غریبه اند؟
باید مانند زائری که با چشمِ عشق می بیند، زُل زد به جهان و آذر و برودت را ندید. 

دید که تیغِ آفتاب، هر قدم شُرّه می کند...
باید خود را ســپرد به هوایِ قُرب... به گرمای دوســت داشتن... به محبوبی که هر 

کجای نقشه باشد، میعادگاه همان جاست...
آذر، جاده ها زائر دارد... دلتنگانی که ترکِ کوی و دیار می کنند تا قلب شــان بتپد 
و زخم هایشان درمان شود. تا به قدر یک سال - برای دم و بازدم - نور و اکسیژن، 

کم نیاورند.

دارالشفا

پرسمان

تبلیغ

هنر اسلامی

 اهل بیت  معارف

یادداشت روز

 نگاهی به سیره اجتماعی امام رضا)علیه السلام( 

آداب میهمان نوازی در تعالیم رضوی 

آفتاب هشتم

 رضا وطن دوســت/ پژوهشــگر بنیاد 
 پژوهش های آســتان قــدس رضوی  
از جمله آدابی که از آغاز شــکل گیري جامعه 
در میان بشــر مطرح بوده و هست، موضوع 
میهماني و میهمانداري اســت که تاکنون به 
شــکل های گوناگون تداوم یافته است. انسان 
موجودی اجتماعی اســت و تا بشر از این نوع 
زندگي برخوردار باشد، از رفت و آمدها در قالب 

میهماني استقبال مي کند.
مکتب اســلام که برای زندگی اجتماعی در 
جامعه ایمانی، اهمیتي بــالا و جایگاهي والا 
قایل اســت، به منظور تحکیم بخشــیدن به 
پیوندهــای اجتماعی و از جملــه میهمانی، 
دستورهای سازنده و راهکارهایی کارآمد ارایه 
کرده اســت. امام رضا)علیه السلام( از جمله 
رهبران آسمانی است که هم ضرورت احیا و 
تقویت میهمانی را گوشــزد کرده و هم آداب 

بایسته آن را یادآور شده است. 
در این نوشــته با مراجعه به سخنان و سیره 
اجتماعی امام رضا)علیه السلام( نمونه هایی از 
آداب میهمانی را یادآور می شویم، باشد که با 
تبیین گوشه ای از تعالیم آن حضرت، مشمول 
عنایــات آن امام مهربانی ها شــویم که خود 
فرمودند: خــدا رحمت کند بنده ای را که امر 
ما را زنده گرداند. به او گفتم، چگونه امر شما 
را زنده گرداند؟ فرمودند: علوم ما خاندان را فرا 
گیرد و آن را به دیگر مردمان تعلیم دهد که 
البته اگر مردم به زیبایی کلام ما آگاه شوند، از 

ما پیروی خواهند کرد. 

 هماهنگي با خانواده
بدیهی اســت که میهماني دادن دردسرهاي 
مخصــوص به خــود را دارد که بــه تنهایي 
نمي توان از عهده میزباني و پذیرایي آبرومند 
برآمد، بلکه لازم اســت اعضاي خانواده دست 
به دست هم داده و به کمک یکدیگر میهماني 
آبرومندي را انجام دهند. از این رو، لازم است 
پیش از دعوت از دوستان و انجام میهماني، با 
همسر، فرزندان و... مشورت و هماهنگي های 

لازم به عمل آید تــا هم میهماني به صورت 
آبرومند برگزار شود و میهمانان از آن خاطره اي 
خوش داشته باشــند، و هم پس از میهماني 

اختلاف و کدورتي پیش نیاید. 
امام رضا)علیه الســلام( در این باره که نباید 
مردها بــرای خودشــیرینی و جلب رضایت 
دیگران، خانــواده خود را به زحمت اندازد، به 
نقل از جد بزرگوارش امام علي)علیه الســلام( 
می فرمایند: مردی آن حضرت را به میهماني 
دعوت کرد، آن حضرت فرمود: دعوت شــما 
را می پذیرم، مشــروط بر اینکــه قول بدهی 
سه چیز انجام ندهی. او گفت: آن ها کدامند؟ 
فرمود: نخست، برای پذیرایی از من چیزي از 
بیرون تهیه نشود ]آنچه در منزل باشد بر سر 
سفره آورده شــود[. دوم، آنچه در خانه داري 
از من دریغ نورزي. ســوم، به زن و فرزندانت 
اجحاف نکنی ]آنان را براي پذیرایي از من به 

زحمت نیندازي[. 

 وسیله رفت و برگشت
یکی از آداب پذیرش میهمان این اســت که 
بسته به موقعیت اجتماعی و حال جسمانی 
آنان، برای رفت و آمد او وسیله ای فراهم شود. 
این را از امام رضا)علیه السلام( بیاموزیم که در 
خبر احمد بن ابي نصــر بزنطي چنین آمده 
که مي گوید: آن گاه که امام مرا به منزل خود 
دعوت کرد، براي من مرکبي فرستاد که با آن 

به خدمت آن حضرت شرفیاب شدم. 

 تأمین نیازمندي هاي میهمان
از دیگر اموری که باید میزبان همواره نسبت 
به میهمان رعایت کند، تأمین نیازمندی های 
اوســت، هرچند چیزی کوچک مانند چوب 
یــفِ أن یعَُدَّ لهَ  خلال باشــد: مِن حَقِّ الضَّ
الخِــلال؛ از جمله حق میهمان این اســت 
که چوب خلال بــرای او فراهم آید. تأمین 
آب شــرب از جمله این نیازمندی هاســت. 
ابوهاشم جعفري در این باره به نقل از امام 
رضا)علیه الســلام( مي گوید: روزی نزد امام 

بودم، بسیار تشنه بودم، هیبت آن حضرت 
مانع شــد که در حضــور او آب طلب کنم. 
خود آن حضرت آب طلبید و به من تعارف 
کرد، فرمود: اي اباهاشم! آبی گواراست، بگیر 

و بنوش که تشنگی ات را برطرف مي کند.

 توقع انجام كار از میهمان نداشتن
مطلب دیگري کــه در ادامه تکریم میهمان 
شایسته یادآوري است، توقع انجام کار نداشتن 
از اوســت. در ایــن باره راوي بــه نقل از امام 

رضا)علیه السلام( مي گوید: 
نزََلَ بأِبي الحَسَنِ الرِّضا -علیه السلام- ضَیفٌ، 
ثـُـه في بعَض اللیّل  و کان جالسِــاً عِندَه یحَُدِّ
فَتَغَیّرَ السّراجُ، فَمَدَّ الرّجُلُ یدَه لیُِصلحَِه، فَزَبرََه 
أبو الحسن -علیه الســلام-، ثم بادَرَه بنَِفسِه 
فأصلحََه، ثمّ قال له: إناّ قومٌ لا نسَتخدِمُ أضیافَنا؛ 
میهمانی بر امام رضا)علیه السلام( وارد شد و 
تا پاسی از شــب نزد آن حضرت نشسته بود 
و سخن می گفت که ناگهان نظم چراغ به هم 
خورد، همیــن که میهمان برای اصلاح چراغ 
دســت بالا زد، امام او را از این کار بازداشت و 
خود به اصلاح آن مبادرت کرد و سپس فرمود: 
ما خاندان، قومی هســتیم که هرگز میهمان 

خویش را به کاری وانمی داریم. 

 بدرقه میهمان
از آن رو که شــریعت اسلام میهماني را امري 
مهم مي داند و براي میهمان شــأن و منزلتي 
ویــژه قایل اســت، در حفظ منزلــت او چه 
در هنــگام ورود و چه در زمــان خداحافظي 
دســتورهای حســاب شــده ای داده است، از 
جمله این دســتورها، شیوه به بدرقه میهمان 
است که هنگام خداحافظي انجام می شود، امام 
رضا)علیه السلام( در اشاره به این ادب از آداب 
میهمان داری، به نقل از رســول خدا)صلی الله 
علیه و آله( فرمودند: مِن حَقِّ الضّیفِ أن تمَْشِيَ 
مَعَه، فَتُخْرِجُه مِن حَریمِک إلی البابِ؛ از حقوق 
میهمان آن است که در هنگام رفتن، او را بدرقه 

کرده و تا بیرون از خانه خود راهنمایي کني. 

 تشكر و قدرداني
میهمان بایــد از میزبان به خاطــر پذیرایی از او 
تشکر و قدردانی کند؛ چون هم خود را به زحمت 
انداخته و هم هزینه کرده اســت. این ضرورت را 
از امام رضا)علیه الســلام( یاد بگیریم که فرمودند: 
رِ اللهَ  مَن لم یشَکُر المُنعمَ مِن المخلوقین لم یشَکَُ
 ـعزّ و جلّ ـ هرکس از تشــکر برای مخلوقی که به 
او نعمتی رسانده است، دریغ ورزد، در حقیقت از 
سپاسگزاری برای خداوند متعال دریغ ورزیده است. 

چگونه جلو افکار شیطانی ام را بگیرم؟
پرســش: مردی 31 ساله ام و متأهل، متأســفانه نمی توانم جلو افکار 
شیطانی و چشم چرانی خود را بگیرم، به طوری که فکر و قلبم را مدام 

درگیر کرده؟ ممنون می شوم از راهنمایی شما.
 معارف/ علیرضــا مکتبدار  خانه دل 
انســان را روزنه هایی چون چشم و گوش 
به خارج از وجــود آدمی پیوند می دهند. 
بســیاری از دانش ها و معارف حقیقی از 
رهگــذر ایــن دو روزن در درون انســان 
جا می گیــرد، همچنان که بســیاری از 
دانســتنی ها و آگاهی هــای خطرناک و 
دســت کم بی ثمر نیز از همین روزنه ها 
وارد قلب آدمی می شود. همان گونه که باید بر دروازه شهر پاسبانانی گماشت 
که از ورود نااهلان بدان ممانعت کنند، بر روزن های دل و جان نیز گماشتگانی 
لازم است که از پای نهادن نااهلان بر بساط پاک آن مانع شوند. پس نخستین 
عامل برای رهایی از افکار شــیطانی و پلید، گماشــتن پاسبانی بر روزن چشم 
اســت؛ زیرا هر آنچه دیده بیند، دل کند یاد. هر نگاه شــیطنت آمیز و لبریز از 
شــهوت، همچون آتشــی اســت که درون خانه دل افتد و بنیان آن را از بیخ 
بســوزاند. چنانچه پاســبان قابلی بر دروازه دیده گماشــته نشده باشد، نفس 
چموش از روزن آن به بیرون سرک کشیده و هدفی را نشانه می رود که حرارت 
او را فرونشاند، اما اگر پاسبانانی چون تقوا و صبر و قناعت روزن چشم را بپایند، 
نفس جرأت سرکشی نخواهد داشت و دل آرامش خود را از دست نخواهد داد. 
نگریستن بر مناظر شــهوت انگیز از روزن چشم، دل آدمی را به خود مشغول 
می دارد و چنانچه از آن براســتی توبه نکند و بدان ادامه دهد، به عادتی زشت 
با عنوان چشــم چرانی دچار می گردد که رهایی از آن هرچند ناممکن نیست، 
اما بســیار دشوار است. پس برای رهایی از دست شیطان و سرک کشیدن های 
نفس باید روزن چشــم را به دقت پایید و با تقوا و صبر بر سرکشی های نفس 

و شیطان چیره شد.
روزن دیگر گوش اســت. از راه گوش و با شــنیدن نغمه های شــهوت انگیز، 
لطیفه های جنسی و تحریک آمیز، گوش فرا دادن و سخن گفتن غیرضروری با 
جنس مخالف و... روزن گوش گشــوده گشته و خانه دل با نیروهای اهریمنی 
شــیطان فتح می گردد. در این هنگام نیز انســان تاب و توان خود را در مقابل 
وسوســه های آن دو از دست می دهد. پس باید با گماشتن پاسبانانی بر این دو 
روزن، پاسدار حریم دل شد تا جز عطر خاطر یار در فضای آن نپیچد و آلودگی 

نگاه و شنیده ها، فضای نورانی آن را تیره و تار نکند.
پاسبان حرم دل شده ام شب همه شب

تا در این پرده جز اندیشه او نگذارم
آنچه بیان شــد، راهکارهایــی قرآنی و روایــی برای رهایــی از این وضعیت 
خودساخته است. راه حل های روان شناسانه هم در این زمینه توصیه می شود 

که در این مجال اندک، فرصت پرداختن بدان نیست.

مبلغان و معلمان افسران جنگ نرم هستند
اســلامی/  تبلیغــات  ســازمان   
کمیجانــی،  داود  حجت الاســام 
کارشناس ادیان و دین پژوه  با سیری 
در تاریــخ می توانیم دریابیم که اســتکبار 
همیشه در راه ترویج افکار موهوم با هدف 
ضربه زدن بــه عقاید مســلمانان از هیچ 
کوششــی فروگذار نکرده است و این نفوذ 
نامیمون و شوم تا به امروز ادامه دارد، همان 
طور که پس از انقلاب اســلامی در ســال ۵۷ نیز جنگ نرم ایدئولوگ علیه ایران 

اسلامی نه تنها کاهش نیافت، بلکه بیشتر نیز شد.
امروز گروه های معاند فکری به شیوه های گوناگون درباره نفوذ فعالیت می کنند که 
باید راه های نفوذ آن ها را شناســایی کرد، این ها امروز بخصوص درباره نسل جوان 
برنامه ای مدون پدید آورده اند و همان طور که رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز بیان 

فرمودند، مبلغان و معلمان باید افسران این جنگ نرم باشند.
 پدیده ای که این روزها جوانان ایران اســلامی و مســلمانان را در خطر قرار داده، 
ترویج بی دینی و تفکرات لاییک است که در ایران اسلامی وجود خارجی ندارد، اما 
در غرب به رسمیت شناخته می شود و استکبار قصد دارد، با ترویج سبک زندگی 

غربی این بی دینی را رواج می دهد.

هنر اسلامی را باید از متن اسلام و قرآن استخراج کرد
آیــت الله رشــاد، رئیس   مهــر/ 
پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسامی 
هیچ فکر و فرهنگی ماندگار نمی شود، الا 
اینکه بر محمل هنر بنشــیند و در قالبی 
هنری ارایه شــود. هنر، قائــم به فطرت 
است، از فطرت برمی خیزد، بلکه هنر در 
زمره  مقوله های فطری ا ست و نیز با هنر 
می تــوان غبار از چهره  فطرت زدود. هنر، 
فطری اســت، هم از این رو بشــر به هنر نیاز دارد. زیستن بدون هنر، زیستنی 

نه تنها نامطبوع که ناتمام است.
قــرآن کریم در هنر نیز به مقوله هایــی پرداخته که برخی از آن ها کمتر مورد 
توجه و بحث واقع شده اند؛ مثلًا درباره دکور و صحنه، قرآن کریم نکات فراوانی 
دارد، و با داشــته  مختصری از علوم مقدماتــی برای فهم قرآن، می توان از این 
منبع ارزشمند بهره مند شد. هنر اسلامی را باید از متن اسلام و قرآن استخراج 

کرد و آفرید؛ نه براساس سلیقه ها و برداشت های شخصی.
هنر و بیان هنری از آنجا که با فطرت انسانی مرتبط است، می تواند در مسایل 
تربیتی به صورت یک ابزار خوب به اســتخدام درآیــد. در این هنر اگر انتخاب 
مضمون و عناصر گوناگون، ازجمله عناصر نمادین درســت باشــد، در انتقال 
مفاهیــم و تربیت و تعالی همه  گروه ها، حتی بزرگســالان تأثیر خاصی خواهد 
داشــت. کودکان بیشــتر تأثیر می پذیرند، اما بزرگ ترها و سالمندان هم حتّی 
در ســنین بالا، مثلًا به نقالی علاقه مندند. گزینش نماد در روایت هنری، نقش 
بســیار مهمی دارد؛ چون دین ما، دیــن هنر، مکتب ما، مکتب هنر و قرآن ما، 
کتاب هنری است؛ پایه گذار این انقلاب، یک هنرمند بود؛ اهل ادب، شعر، هنر، 
عاطفه و اهل قریحه. امروز نیز رهبر این نظام یک هنرمند و هنرشــناس است، 
این یعنی ظرفیت های بســیاری هنوز در عرصه هــای هنری معطل مانده و به 

فعلیت نرسیده است.

 ملیحــه پژمــان  حنجــره اش وقف 
معصومین)علیهــم الســلام( و بخصوص 
سید و سالار شــهیدان حضرت اباعبدالله 
الحسین)علیه الســلام( بود از استاد حاج 
سلیم مؤذن زاده اردبیلي مي گویم، مردي 
که صداي رســایش زینت بخش محافل 
و مجالــس دیني بــود و آن چنان گیرا و 
بي آلایش مي خواند و مداحي مي کرد که 
انگار همه آن صحنه هاي جانســوز کربلا 
و شــهادت سیدالشهدا)علیه السلام( را از 

نزدیک و با تمام وجود لمس کرده است.
استاد سلیم مؤذن زاده اردبیلی با سابقه ترین 
مداح ایران که نوای مداحی های او در رثای 
اهل بیت عصمت و طهارت)علیهم السلام( و 
حنجره استثنایی اش، هنوز هم گوش و دل 

علاقه مندان را نوازش می دهد.
وي کــه بــه  زبان های ترکی، فارســی و 
عربــی نوحه ســرایی می کرد، در ســال 
131۵ خورشیدی در شهر اردبیل متولد 
شد و بیشــتر نوحه هایش را 
آذربایجانی  ترکــی  به زبان 
مرحوم شیخ  پدرش  سرود، 
عبدالکریم مؤذن زاده اردبیلی 
نخستین مؤذن رادیوی ایران 
و بــرادرش مرحــوم رحیم 
مــؤذن زاده اردبیلــی نیز از 

مؤذنان بنام بودند.
استاد مؤذن زاده اردبیلي که 
همه عمر خود را وقف اهل 
کرد،  الســلام(  بیت)علیهم 
پــاداش نوکري خالصانه اش 
را در همیــن روزهاي حزن 
الســلام(  بیت)علیهم  اهل 
گرفت و روز گذشته همزمان 
با ایــام پایاني صفر، به علت 
بیماري قلبي دیده بر جهان 
فاني فروبســت و به آسمان 

پرکشید.
اعجــاب و توانایی بی وصف 
این مــداح با اخــلاص در 
مداحــی، نوحه خوانی، مولــودی خوانی، 
اذان و قرائت قرآن مجید وي را به استادي 
بي بدیــل تبدیل کرده بود و همه ما نوحه 
زیبا و تأثیرگــذار »زینب زینــب« وي را 
همواره در ذهن و جان خود مرور مي کنیم.
همزمــان بــا درگذشــت ایــن اســتاد 
فرزانــه، دقایقي از همکلامــي قدس را با 
فخرالذاکرین مرحوم حاج سلیم مؤذن زاده 

اردبیلي بخوانید.

  ارثیه خانوادگي
استاد ســلیم مؤذن زاده اردبیلي همچون 
پدر و برادرش شــوق ویژه اي به مداحي 
و اذان گویــي داشــت، خــودش در این 
بــاره مي گفت: اشــتیاق به نوکــری اهل 
ویژگی های  از  بیت)علیهم الســلام( یکی 
برجســته خانواده ام بود که اهل دل، منبر 
و ذاکری اهل بیت)علیهم الســلام( بودند. 
مرحوم پدرم شــیخ عبدالکریم مؤذن زاده 
از مؤذنان و مداحان بنام اردبیل بودند، که 
انس و علاقه ایشــان هم به اعتبار نوادگی 

مرحوم شــیخ فرج مؤذن زاده حاصل شد 
که ایشان هم جد پدري ام بودند.

 صداي رساي پدر
استاد درباره چگونگي ورود خود به فضاي 
مداحي می گوید: پدرم صداي گیرا و رسایي 
داشتند، قدیم مثل امروز بلندگوهاي قوي 
نبود و مؤذن ها بالاي بلند ترین مناره اذان 
مي گفتند. مرحوم پدرم آنچنان صداي گیرا 
و رسایي داشتند که وقتي اذان مي گفتند 
چندین ده و قریه کوچک هم صداي ایشان 

را مي شنیدند.
البته این صدا در خاندان ما مورثي بود و به 
لطف خدا به من هم ارث رسید و حنجره ام 
طلایي شد و همه مي گفتند صداي سلیم 

باید براي مداحي و اذان بلند شود.
اصول مهمی برای ارایه مداحی تأثیرگذار 
باید مورد توجه قرار بگیرد که مهم ترین 
آن ها بــه معرفت مــداح و نوحه خوان 
اهل بیت)علیهم السلام( اختصاص دارد 
و در این شــرایط اســت که آنچه ارایه 
می کند برای مخاطبان دلنشین خواهد 
بود؛ زیرا سرشــار از عمق معناســت و 
متأســفانه در برخی مداحی ها این عمق 
در محتوا و معنا دیده نمی شــود. برخی 

فکر می کنند همین که صدای رسا و به 
اصطلاح پرسوزی داشــته باشند، کافی 
اســت و از مطالعه و کســب آگاهی در 
زمینه ســیره معصومین)علیهم السلام( 
غفلت می کنند و فقط نوحه خوانی های 
آن ها منحصر به خواندن یکسری اشعار 
بی مایه و بی محتواست که صرفاً در آن ها 
به شکل و شمایل مثلا حضرت عباس و 
حضرت علی اکبر و... پرداخته می شــود 
و ایــن اشــتباه بزرگ برخــی مداحان 
اســت. مداح اهل بیت)علیهم الســلام( 
باید ســیره زندگــی این بزرگــواران را 
بشناســد و خــودش را بــه خواندن و 
بررسی احادیث آن ها مقید کند. احادیث 
از  سرشــار  معصومین)علیهم الســلام( 
درس های الهی است و باید در مداحی ها 
بــه این احادیــث توجه شــود. مداحی 
کردن صرفاً گریاندن مردم نیست، بلکه 
باید پس از پایان مراســم عزاداری اهل 
بیت)علیهم الســلام( به خصوص در ماه 
محرم کــه بیش از ســایر ماه ها در آن 
محافل حســینی برپا می شــود، مردم 
به معرفت بیشــتری دســت پیدا کنند 
و حماســه سیدالشهدا)علیه الســلام( را 

بشناسند.

 توصیه همیشگي به مداحان
استاد مؤذن زاده اردبیلي همواره به مداحان 
توصیه مي کرد اهل تحقیق باشند،  وي در 
این توصیه ها مي گفت: مداحان باید سعی 
کنند با مطالعه، ائمه را خوب بشناسند، اهل 
تحقیق در سیره زندگی الهی آن ها باشند، 
مفاهیم شــعری خوبی را بــرای مداحی 
انتخاب و حتی سعی کنند در فضای انس 
با ائمه هدی)علیهم السلام( خودشان شعر 
بگویند و از همه مهم تر اخلاص داشــته 
باشــند، به ائمه متوسل شوند و مداحی را 
بــرای خدا دنبال کنند. در نهایت اینکه با 
مداحان پیشکسوت ارتباط داشته باشند و 
از آن ها راهنمایی بخواهند که ان شاالله به 

توفیق خواهند رسید.

 آرزويي كه محقق شد...
یکي از آرزوهاي همیشگي حاج سلیم مداحي 
در حــرم امام رضا)علیه الســلام( بود که در 
سال هاي پایاني عمر استاد محقق شد، خودش 
درباره تحقــق این آرزو مي گفت: خیلي آرزو 
 داشتم در حرم آقا ثامن الحجج)علیه السلام(

بخوانم و ســرانجام به عنایــت آقا چندین 
نوبت اتفاق افتاد. بارها در مراســم گوناگون 
به دعوت آســتان قدس رضوی در حرم امام 
رضا)علیه السلام( مداحی کردم که البته این 
مداحی ها هم نعمت الهی اســت که توفیق 
یافتم در بارگاه ثامن الحجج)علیه الســلام( و 
میان زائران ایشان به ساحت اهل بیت)علیهم 

السلام( عرض ادب کنم.

 يک دعاي ويژه
عاقبت بخیري و شفاعت سیدالشهدا)علیه 
السلام( در لحظه سخت مرگ و ترک دنیا، 
دعــاي ویژه اي بود که همواره بر لبان حاج 
سلیم جاري بود، امید که روح پاکش با سالار 

شهیدان کربلا محشور و همنشین باشد.

عاقبت بخیري 
و شفاعت 
 سیدالشهدا

)علیه السلام( در 
لحظه سخت مرگ 
و ترک دنیا، دعاي 
ویژه اي بود که 
همواره بر لبان حاج 
سلیم جاري بود، 
امید که روح پاکش 
با سالار شهیدان 
کربلا محشور و 
همنشین باشد

بــــــــرش

 دستورالعمل حفظ نظام 
در حوزه سیاسی

 حوزه/ آیت الله سید احمد خاتمی، استاد 
حوزه علمیه قم   اهمیت حوزه سیاسی کمتر 
از حوزه نظامی نیست، بلکه مهم تر است؛ به 
این بیان که حفظ نظام در حوزه سیاســی، 
پشــتوانه برای حفظ نظــام در حوزه نظامی 
اســت. در حوزه سیاسی خلاصه مطلب این 
است که باید مردم را همراه با نظام نگاه داشت 
و اگر مردم همراهی کردند، باقی می ماند و هر 
نظامی )حق یا باطل( که مردم را از دســت 
بدهد از بین می رود. پشتوانه این ادعا، حقایق 

و تجربه های تاریخی است.
در نامه ۵3 نهج البلاغه)عهدنامه مالک اشتر( 
دســتورالعمل حفظ نظام در حوزه سیاسی 
بیان شده اســت: برپایی عدل در میان امت، 
پرهیز از تبعیض، رضایت عمومی، محبت به 
مردم، مواجه چهره به چهره، گزینش دقیق، 
گزارش دهی به مردم، شنیدن سخنان مردم، 
دلســوزی برای مردم، قاطعیــت و دوری از 
سازشــکاری بی مورد، تشکیلات واقع بینانه 
دقیق، کارگزاران صالح، تأمین کارگزاران نظام، 
نظارت دقیق )مخفی و علنی( بر کارگزاران، 
مبارزه جدی با مفاسد از طریق بستن راه های 
ایجاد فساد و برخورد با دست اندازان به بیت 
المال و عزل کارگزاران خاطی، قانونمداری و 
دفاع از مظلوم، این موارد مربوط به حفظ نظام 

در تمامی دوران هاست.
شیعه و سنی در موضوع مقابله با شورشگران 
داخلی مدیون مولا علی)علیه السلام( هستند. 
حضــرت در برخورد با ناکثین، قاســطین و 
مارقیــن ذره ای تردید به خــود راه ندادند. 
حضرت نبرد با ســران فتنه ناکثین را مانند 
نبرد با کفار می دانســت و یارانش را تشویق 
می کرد که با شجاعت وارد میدان بشوند. این 
سیره و روش مولا می گوید در برابر براندازان 
نباید ذره ای انعطــاف به خرج داد و معنای 

حفظ نظام همین است.

بدرقه خالق »زینب زینب«  

 طیبــه مروت   گفته بود، اردبیلی ها مرا با 
نوحه »زینب زینب« بدرقه کنند. جان و دلش 
بــا نام بانوی کربلا پیوند خــورده بود. آنقدر 
ایــن پیوند عمیق بود که وقتی در مراســم 
تشت گذاری مسجد مرکزی اردبیلی ها حاضر 
می شــد، مردم با نوای نوحه معروفش، او را 
به ذکر مصیبتــی دوباره برای دخت حضرت 

علی)علیه السلام( فرا می خواندند. 
سلیم موذن زاده اردبیلی، نوحه خوان خوش 
صدای آذری زبان  با همه وجاهت و اعتباری 
که به واسطه پیوند با اهل بیت)علیهم السلام( 
یافته و افتخار شــیعه نامیده می شد، اما در 
خدمت در راه عقیده اش بسیار خاکسار بود. 

چند سال پیش برای مراســمی در روزنامه 
دعوتــش کردم، همکلامی ما گرچه به دلیل 
بیماری اســتاد به ثمر نرســید، اما تواضع و 
محبتش بــه امام هشتم)علیه الســلام( مرا 
شگفت زده کرد. شــگفتی از اینکه بزرگان 
موسیقی و شعر فارسی و آذری، او را گنجینه 
هر شــیعی می دانستند و خود هرگز مغرور 

این اوصاف نشد.
مرحوم مؤذن زاده یکی از معدود مرصع خوانان 
آذری زبان بود. مرصع خوانی مرحوم سلیم که 
بالاترین مرحله نوحه خوانی است، با آشنایی 
او به ســه زبان عربی، فارســی و آذری و نیز 
تسلط بر ردیف های موسیقی و آوایی هر سه 
زبان همراه بود و این یعنی احاطه او بر همه 
هنر مرصع خوانی شــیعی. هرچند به گفته 
حسام الدین ســراج، او اسیر شعر و مداحی 
نبود، بلکه اسیر سیدالشهدا)علیه السلام( بود 
و مجالســش از مجالس افسانه ای است که 

تکرارش در تاریخ معجزه می خواهد. 
به عقیده او صــدای خوش یک نعمت الهی 
اســت و برای نگهداری اش باید تلاش کرد. 
برای حفظ صدای خوش، باید با دستگاه های 
موســیقی آشــنا بود و قواعد موسیقیایی را 
رعایت کرد.  مداحــان باید پیش از مداحی، 
تمرین داشته باشــند، باید واژه ها را درست 
تلفظ کنند، ســواد عربی و فارســی داشته 
باشند. اطلاعاتشان کامل باشد، با دستگاه های 
موسیقی و نت و ردیف آشنایی داشته باشند؛ 

مهم تر اینکه خلوص نیت داشته باشند.
سلیم مؤذن زاده با یادآوری اینکه »هیهات من 
الذله« شعار زندگی من است، روزگار سپری 
کرد و محفل و مجلسش به واسطه اخلاص 
نیت، کلاس درس آنانی شد که نوحه خوانی 
برای ســید الشهدا)علیه السلام( را هدف قرار 
داده اند. ســلیم مؤذن زاده روز گذشــته در 
80 ســالگی دار فانی را وداع گفت و آخرین 
خواســته او از مردم اردبیل بدرقه اش با نوای 

»زینب زینب« بود.

نهج البلاغه

به مناسبت درگذشت ذاکر اهل بیت b سلیم مؤذن زاده

حنجره اي كه وقف سیدالشهدا g شد

 چهارشنبه 3 آذر  1395  23 صفر 1438 23 نوامبر 2016  سال بیست و نهم  شماره 8271 

مخاطبان ارجمند می توانند نظرات و پیشنهادهای خود  نسبت 
به محتوای صفحه و همچنین پرســش های دینی خود را به 

شماره سامانه 300072309 ارسال کنند.

خبر

مرحوم مؤذن زاده در اردبیل تدفین می شود
 معارف - مروت  فرزند ســلیم مؤذن 
زاده گفت: اخبار منتشــر شــده درباره 
وصیت مرحوم ســلیم مــؤذن زاده برای 
تدفین در جوار بارگاه رضوی کذب است. 
ودوود موذن زاده درگفت وگویی کوتاه با 

قدس ضمن تکذیب اخبار منتشر شده در 
برخی سایت ها و کانال های خبری مبنی 
بر وصیت پدرش برای تدفین در مشــهد 
الرضا)علیه السلام( افزود: سلطان الذاکرین 

در اردبیل تشییع و تدفین خواهند شد.



w w w . q u d s o n l i n e . i r
روزنامـه صبـح ایـرانمیهن

2 گذرگاه جدید مرزی در ایلام ایجاد شود   ایلام /خبرنگار قدس: جانشین فرماندهی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران گفت: با توجه به حجم ورود زائران به ایلام، ایجاد دو گذرگاه جدید در این استان 
مرزی برای تسهیل در تردد زائران، ضرورتی اجتناب ناپذیر است. سردار اسکندر مؤمنی در مصاحبه با خبرنگاران در مرز بین المللی مهران اظهار داشت: در سه گذرگاه مرزی مهران، شلمچه و چزابه؛ بیش از دو میلیون 

نفر برای شرکت در راهپیمایی بزرگ اربعین تردد داشته اند. وی تأکید کرد سال آینده باید در خصوص روادید سفر برای ایام اربعین حسینی بازنگری شود،.

 شرق  
پزشک مازندرانی شركت كننده در كنگره جهانی مبارزه با سلاح های شيميايی:

برای نجات جان انسان ها باید آگاه و مطلع بود
ساری - حسین احمدی: دکتر سید ناصر 
عمادی پزشک بدون مرز مازندرانی اظهار 
کرد: اعتقاد عمیق به اين موضوع دارم که 
برای نجات جان انسان ها و بخصوص ملت 
ايران بايد از خطرات احتمالی و تروريستی، 
آگاه و مطلــع بود تا به وقت نیاز بتوانیم به 
عنوان نخستین امدادگر به هموطنان مان 

کمک کنیم.
عضو هیأت مديره جمعیــت هلال احمر 

مازنــدران در گفت و گو با خبرنگار قدس افزود: در ششــمین کنگره جهانی آموزش 
مبارزه با سلاح های شیمیايی که با همكاری سازمان ملل و وزارت خارجه پاکستان در 
اسلام آباد برگزار شد، شرکت کردم که آخرين حملات تروريستی شیمیايی، میكروبی 
و بیولــوژی که در دنیا اتفاق افتاده و نیز راه های مبارزه با آن مورد بحث و گفت و گو 

قرار گرفت و آخرين دانش و تجربیات در جهت حفظ جان غیرنظامیان تبادل شد. 

شهروندان اردبيلی از تعرفه های جديد گاز گلايه دارند
قبض های نجومی گاز در سردسیرترین شهر کشور

مهر: گفته شده تعرفه گاز مصرفی در استان های سردسیر پايین است، اما شهروندان 
اردبیل به عنوان يكی از سردسیرترين شهرهای کشور از قبض های نجومی گاز گلايه 

دارند.
فیروز خدايی، مديرعامل شرکت توزيع گاز اردبیل در اين خصوص گفت: تعرفه گاز 
براســاس قانون بوده و از سوی هیأت وزيران و شرکت ملی گاز مصوب و به استان ها 

ابلاغ می شود.

ششم آذر ماه
10 شهید گمنام در کرمان تشییع می شوند

کرمان – خبرنگار قدس: در روز ششم آذر ماه، کرمان به استقبال 10شهیدگمنام 
می رود و مراسم تشییع، وداع و تدفین بدن های مطهر اين شهدای گمنام را با شكوه 

فراوان برگزار می کند.
مديرکل حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس استان کرمان افزود: مراسم وداع 
با اين شــهدا درهمان روز بعد از نماز مغرب و عشــا در حسینیه ثارالله شهر کرمان 

برگزار می شود.
محمدمهدی ابوالحســنی در مورد محل تدفین اين شهدای گمنام عنوان کرد: سه 
شــهید در ماهان، سه شهید در زهكلوت رودبار جنوب، دو شهید در اندوهجرد و دو 

شهید در شهر نگار بردسیر دفن می شوند. 

»ریگان« راه مناسب ندارد
فارس: فرماندار ريگان گفت: در شهرستان فقط 16درصد راه آسفالته وجود دارد و 

بقیه شهرستان راه ندارد!
امین باقری اظهار داشت: ريگان يكی از شهرستان های شرقی استان کرمان است که 

از نظر جاده ای در محرومیت به سر می برد.
وی بیان داشت: در مناطق کوهستانی شهرستان هیچ گونه راه مناسبی وجود ندارد و 
به دلیل نبود راه اهالی روستاهای اين مناطق به حاشیه شهرستان مهاجرت کرده اند.

معاون ميراث فرهنگی اصفهان تصريح كرد
آسیب پل های تاریخی اصفهان در صورت تداوم 

خشکسالی زاینده رود
تسنیم: معاون میــراث فرهنگی اداره کل 
میراث فرهنگی استان اصفهان از احتمال 
آسیب پل های تاريخی اصفهان در صورت 
تداوم خشكســالی در رودخانه زاينده رود 

خبر داد.
ناصر طاهــری گفت: در حال حاضر »ترََک 
فعالــی« روی پل های تاريخــی مانند پل 
چوبی، پل خواجو و سی و سه پل اصفهان 

وجود ندارد.
وی افزود: نیازی به ترمیم اين ترََک ها وجود ندارد، اما اگر مشاهده شد که ترََک يک 
بنای تاريخی در حال فعال شدن است، بايد به دنبال منشأ آن بگرديم، زيرا پیدا کردن 

منشأ آن بسیار بهتر از ترمیم جزئی آن به شمار می رود.

پیش بینی برداشت 1500 کیلوگرم زعفران در استان یزد 
یزد - خبرنگار قدس: رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان يزد گفت : برداشت 
زعفران از سطح 420 هكتار از مزارع اين استان آغاز شد و پیش بینی می شود 1500 

کیلوگرم زعفران از زمین های کشاورزی استان يزد برداشت شود.
ســید جمال سجادی افزود: متوسط تولید اين محصول چهار و نیم کیلوگرم در هر 

هكتار است.
وی تصريح کرد: باتوجه به بحرانی بودن آب در استان يزد و ترويج کاشت محصولات 
کم آبخواه ، سالانه 50 هكتار به سطح زير کشت زعفران دراستان يزد افزوده می شود.

کاهش 40درصدی بارندگی در مهم ترین منبع تغذیه 
منابع آب یزد 

یزد - خبرنگار قدس: رئیس اداره منابع آب حوزه مرکزي يزد گفت: میزان بارندگی 
در ارتفاعات شــیر کوه که مهم ترين منبع تغذيه منابع آب استان است درسال آبی 

جاری نسبت به میانگین دراز مدت بیش از 40 درصد کاهش داشته است.
عباس دهقان اظهارداشت: متوسط بارندگی استان يزد 93 میلیمتر يعنی 2/5 برابر 

کمتر از متوسط کشوری و هشت برابر کمتر از متوسط جهانی است.
وي افزود: نخستین دشت ممنوعه در استان يزد، دشت عقدا بوده که در سال 1345 
به عنوان يک دشت ممنوعه اعلام شده است و طي 39 سال يعني از مهر ماه 1353 
تا مهر ماه 1392 سطح منابع آب زيرزمیني در دشت يزد- اردکان حدود 16/5 متر 

افت کرده است.

مدير امور باغبانی جهاد كشاورزی استان:
کاهش دما آسیبی را به باغ های کردستان وارد نمی کند

سنندج - خبرنگار قدس: مدير امور باغبانی جهاد کشاورزی کردستان با اشاره به 
کاهش دما در استان عنوان کرد: در چند روز گذشته، شاهد کاهش افت دما در استان 
بوديم که اين تغییرات آب و هوايی باتوجه به برداشــت محصولات تأثیر چندانی بر 

باغ های استان نخواهد داشت.
اردشیر پور حبیبی ادامه داد: به گلخانه داران و قارچ کاران استان توصیه می شود که 
برای پیشگیری از آسیب های کاهش دما به محصولات تولیدی، هیترهای گرمايی را 

مجهز و آماده به کار کنند.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان: 
هیچ بیماری در مرز مهران مشاهده نشده است

ایلام- خبرنگار قدس: معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشكی استان ايلام گفت: 
خوشــبختانه تاکنون هیچ مورد بیماری خاص و فراگیــری در ورودی مرز مهران 

مشاهده نشده است.
راضی ناصری فر افزود: کار غربالگری، کنترل و مبارزه با بیماری ها به طور شبانه روزی 

و در دو نوبت 12 ساعته در پايانه مرزی مهران انجام می شود. 
وی با بیان اينكه خدمات ارايه شده توسط اکیپ های مستقر در پايانه مرزی مهران در 
همه زمینه های بهداشتی و درمانی بوده است، تصريح کرد: تاکنون به بیش از 450 

هزار زائر در مرز مهران خدمات بهداشتی درمانی ارايه شده است. 

استاندار:
55 میلیارد تومان بی حساب و کتاب در مسکن مهر 

لرستان هزینه شد
فارس: اســتاندار لرستان با اشاره به اينكه مسكن مهر زيرساخت آماده ندارد، اظهار 

داشت: دو هزار و 6۸9 واحد مسكن مهر بلاتكلیف در استان وجود دارد.
هوشنگ بازوند با بیان اينكه برخی از اين واحدها بدون متقاضی بوده و برخی ديگر 
پیشــرفت زير 30 درصد دارند، تصريح کرد: برای اين واحدها افزون بر 55 میلیارد 

تومان هزينه شده و 50 میلیارد ديگر برای تكمیل آن ها نیاز است.

 میز  خبر

چوپان سلماسی پیاده راهی 
مشهد شد

تسنیم: چوپــان 27ساله سلماسی پیاده از 
يكی از دورافتاده ترين روستاهای سلماس در 
آذربايجان غربی برای زيارت امام رضا)ع( در 

راه است.
بهنام طالبی پور قوشه بلاغ گفت: يک عمر در 
آرزوی پابوسی امام رضا)ع( بودم، اما نشد تا 
40 روز قبل که حاجت گرفتم و امام رضا)ع( 
دخترم را شفا داد و حالا پیاده به زيارت امام 

رضا)ع( می روم.

مدیرکل سیاسی
 انتخابات استانداری البرز

 به دادسرا احضار شد
مهر: دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
البرز گفت: در پی حوادث اخیر نشست فصلی 
احزاب اســتان، مديرکل سیاسی و انتخابات 

استانداری البرز به دادسرا احضار شد. 
حاجی رضا شاکرمی بااعلام اين خبر اظهار 
داشت: مديرکل سیاسی انتخابات استانداری 
البرز بــه همراه يكی از نماينــدگان احزاب 

سیاسی استان به دادسرا احضار شده است.
شاکرمی درباره اين احضار توضیح داد و گفت: 
مديرکل سیاسی انتخابات استانداری به همراه 
يكی از نمايندگان احزاب سیاســی استان به 
دلیل حوادث اخیر که در نشست فصلی احزاب 

رخ داده است، به دادسرا احضار شده اند.
وی گفت: در نشست فصلی احزاب نام يكی از 
سران فتنه برده شده و حاضران برای آزادی 

وی کف زده اند.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز 
با تأکید بر اينكه پرونده تشكیل شده است، 
گفــت: اين افراد مورد بازجويی قرار گرفته و 

اين پرونده در حال بررسی است.
شــاکرمی گفت: برای مديرکل سیاســی و 
انتخابات استانداری البرز قرار تأمین کیفری 

صادر شده است.

خبر

 ایرانشهر/ حسین سپاهی  مردم 
جنوب استان سیستان و بلوچستان 
)ايرانشــهر( از مســؤولان ذی ربط 
خواهان رفع نیازهای اين منطقه در 

خصوص داروهای کمیاب شدند.
ديده ور، يكی از شهروندان ايرانشهر 
گفت: بايد فاصلــه 400 کیلومتری 
ايرانشــهر تا زاهدان را با هزينه های 
هنگفت طی کنیم تا شايد موفق به 

گرفتن يک دارو شويم.
وی افــزود: بیماری مــادرم در زمره 
بیماری های خاص اســت و بعضی 
از داروهــای وی فقــط از طريــق 
داروخانه های هلال احمر قابل تهیه 
اســت، به همین دلیــل مجبورم، 
مسافت طولانی از ايرانشهر تا زاهدان 

را طی کنم.
وی اظهار داشت: اين در حالی است 
که گاهی حتی داروخانه هلال احمر 
مستقر در زاهدان داروی مورد نظر را 
در اختیار ندارد و رســیدن دارو را به 
روزهای بعد موکول می کنند، بنابراين 
رفــت و آمد های مكرر افزون بر تلف 
شدن وقت، هزينه های زيادی هم به 

خانواده ها تحمیل می کند.
وی تأکیــد کرد: با توجــه به اينكه 
داروخانه های وابسته به هلال احمر 
از ضوابط خاصی پیروی می کنند و 

مهم ترين مرکز توزيع داروهای خاص 
و کمیاب به شمار می روند و بخصوص 
اينكه بدون نسخه هیچ دارويی عرضه 
نمی شود، ايجاد يک داروخانه هلال 
احمر در ايرانشهر می تواند، بسیاری 
از اين مشــكلات را برطرف کرده و 
موجب رضايتمندی شهروندان شود. 
بديهی اســت خیرانی نیز برای اين 

گونه کمک ها آمادگی دارند.
به گفته وی، اگر مسؤولان به ايجاد 
داروخانه هلال احمر در اين منطقه 
اهتمــام ورزند، نه تنها کســانی که 

ساکن ايرانشهر هستند از آن بهره مند 
خواهند شــد، بلكه مشكل ساکنان 
ديگر شــهرهای همجــوار از جمله 
شــهروندان دلگان، بزمان، نیكشهر، 
بمپور، مهرســتان، ســرباز، چابهار، 
کنارک و... نیز بــرای تهیه داروهای 

کمیاب برطرف خواهد شد.
غــلام قــادر مزارزهــی، يكــی از 
شــهروندان و معتمدين ايرانشهری 
گفــت: ســال ها پیــش زمیــن و 
ساختمان دانشگاه آزاد فعلی واقع در 
خیابــان بلوچ متعلق به هلال احمر 

بوده که بنا بــه دلايل نامعلومی به 
دانشگاه آزاد فروخته شد و درمانگاه 
هــلال احمــر مجهز بــه داروخانه 
و دارای پزشــكان متخصــص در 
ايرانشهر ايجاد و راه اندازی شده بود 
اينكه مشكلات  که متأسفانه بدون 
مــردم جنــوب اســتان را در نظر 
بگیرند، درمانــگاه و داروخانه هلال 
احمر در اين شهرستان تعطیل شد.

در ايــن زمینه رئیــس هلال احمر 
ايرانشــهر درگفت و گو بــا خبرنگار 
ما بیان داشــت: با توجــه به اينكه 

دانشكده علوم پزشكی جنوب استان 
در ايرانشهر راه اندازی شده، راه اندازی 
مرکز درمانی نوبت شب و داروخانه 
هــلال احمر يكی از خواســته های 

ضروری مردم جنوب استان است. 
محمد بامــری افــزود: فضايی که 
هــلال احمــر در آن قــرار دارد، 
اجاره ای است و تا کنون اجاره بهای 

آن را پرداخته ايم.
بامــری با بیــان اينكــه کار مراکز 
درمانی تا ساعت دو بعدازظهر است، 
برای رفع مشكلات و رفاه حال مردم 
نیاز اســت که يک مرکــز درمانی 
دولتی در نوبت شــب با مشارکت 
علوم پزشكی جنوب استان مستقر 

در ايرانشهر راه اندازی شود.
وی تأکید کرد: همه تلاش من و ساير 
مسؤولان هلال احمر خارج ساختن 

داروخانه هلال احمر از رکود است.
وی اظهار امیدواری کرد: با همكاری 
دکتر محمد نعیم امینی فرد، نماينده 
مردم شهرستان های ايرانشهر، سرباز، 
فنــوج و دلگان درمجلس شــورای 
اســلامی و ســخنگوی کمیسیون 
بهداشت در مجلس شورای اسلامی، 
مرکــز درمانی نوبت شــب دولتی و 
ايرانشــهر  داروخانه هلال احمر در 

راه اندازی شود.

مردم گلایه کردند

مشکل تهیه داروهای خاص با تعطیلی داروخانه هلال احمر در ایرانشهر 
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معاون سازمان آب و برق خوزستان:

سازمان حج و زيارت اعلام كرد

ایسنا: معاون مطالعات پايه سازمان 
آب و برق خوزستان گفت: يک هفته 
است که تولید برق از نیروگاه مارون به 
علت مشكلات حوضه مارون و کاهش 

سطح آب تعطیل شده است.
هوشنگ حســونی زاده با بیان اينكه 
حوضه مارون، حوضه ای بسیار پر تنش 
و با مشكلات شديد است، تصريح کرد: 
کاهش ســطح آب و همچنین کاهش آورد رودخانه سبب شده تا تولید 
برق از نیروگاه مارون تعطیل شود و اکنون خروجی آب از اين سد از تونل 

تحتانی صورت می گیرد. 

باشگاه خبرنگاران جوان: سازمان 
حج و زيارت طی اطلاعیه ای، نحوه 
دريافــت تســهیلات تا ســقف 15 
میلیون ريالی ســفر عتبات عالیات 
برای وديعه گــذاران عمره مفرده در 

شعبه های بانک ملی را اعلام کرد.
 در اين اطلاعیه آمده است: افرادی 
که دارای قبض هــای وديعه گذاری 
عمــره مربوط به ســال های 13۸5 و پیش از آن بوده )که نســبت به 
تبديل قبض های وديعه گذاری خود به قبض های جديد اقدام کرده اند( 
و همچنین افرادی که در ســال 1390 در شعبه های بانک ملی برای 
سفر عمره مفرده وديعه گذاری کرده اند، می توانند با مراجعه به سامانه 
جامع عتبــات عالیات بــه نشــانی https://atabat.org.ir يا دفاتر 
خدمات زيارتی تحت نظر ســازمان حج و زيارت، درخواســت خود را 

برای دريافت اين تسهیلات اعلام کنند.
براســاس اين اطلاعیــه، مبلغ تســهیلات اعطايی بــه ازای هر فرد 
دارای ســند وديعه عمره در بانک ملی، معــادل صددرصد موجودی 
حساب ســپرده بلند مدت و کوتاه مدت عمره و حداکثر تا سقف 15 
میلیون ريال اســت که پس از اعطای تسهیلات، اين مبلغ در حساب 

وديعه گذاران مسدود می شود.
حساب وديعه عمره متقاضیان دريافت تسهیلات در بانک تا زمانی که 
تمامی اقساط تسهیلات خود را پرداخت نكرده و تسويه نكنند، مسدود 

بوده و امكان اعزام و يا انتقال آن وجود نخواهد داشت.
 در صورت بهره مندی متقاضیان ســفر زيارتی عتبات از تسهیلات وام 
15 میلیون ريالــی، اولويت آنان برای عزيمت به ســفر زيارتی عمره 
مفرده حفظ خواهد شــد و پس از تسويه حساب اقساط تسهیلات، در 
صورت از سرگیری سفرهای عمره مفرده، اين عزيزان می توانند به اين 

سفر معنوی اعزام شوند.

تسنیم: توفان شــديد و مواج بودن 
خلیج فارس، ترددهای دريايی جزاير 
هرمزگان با مرکز اين استان را تعطیل 
و برخی پروازهای فرودگاه های استان 
را با مشــكل مواجه ساخته و غلظت 
بالای گرد وغبار به هشــت برابر حد 

استاندارد رسیده است.
اين پديده بســیاری از مــدارس در 
مقاطع ابتدايــی و حتی کلاس های 
دانشگاه آزاد واحد بندرعباس را نیز به 

تعطیلی کشاند.
عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس 
در ايــن خصوص تصريح کرد: شــهر 
آمادگی مقابله با بحران ها را ندارد و در صورت بروز بحران مردم سردرگم 

و پريشان می شوند.

نیروگاه مارون به دلیل 
کمبود آب تعطیل شد

تسهیلات 15میلیون 
ریالی سفر عتبات برای 
ودیعه گذاران عمره

توفان شدید گرد و 
غبار در هرمزگان 

شمال

شرق

مرکز

جنوب

خبر

غرب

بانوان مازندرانی امکانات ورزشی ندارند
گذشته،  سال  چند  طی  قدس    خبرنگار  شهر/  قائم   
شاهد روند رو به رشد حضور بانوان مازندرانی در رشته هاي 
ورزشی همچون فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلي و کسب 

موفقیت هايي در رقابت هاي گوناگون بوده ايم.
مبینــا چراغــي، بازيكن تیم فوتبال ســاحلی خزرپوشــان 
مازنــدران به خبرنگار قدس می گويد: نبــود امكانات لازم و 
نبود اسپانسر، همیشه اين دلهره را در بدنه تیم ايجاد مي کند 
که از آينده فعالیت ورزشی خود هیچ اطمیناني نداشته و با 

استرس ورزش خود را دنبال کنند.
وی که ســابقه بازي در تیم فوتســال منتخب کشور و تیم 

فوتبال بانوان اســتقلال تهران را در کارنامه دارد، می افزايد: 
همه هزينه های تیم داری را مربي مان خانم جعفرزاده تقبّل 

می کند تا تیم پايدار بماند.
چراغي با اشــاره به اينكه زمین تمريني مناسبی که شرايط 
امنیتي و اسلامي را براي بانوان مهیا کند در مازندران وجود 
ندارد، ادامه می دهد: ايجاد امكانات ورزشــی مي تواند، بستر 
 حضور بیشــتر بانــوان در عرصه فوتبال ســاحلي را فراهم 

کند.
همچنیــن فائزه جعفــرزاده، مربــي تیم فوتبال ســاحلی 
خزرپوشان مازندران می گويد: محل تمرين تیم هیچ تناسبي 

با استاندارد مسابقات ندارد.  وی از مسؤولان خواست تا نگاه 
بهتر و ويژه تری به ورزش بانوان داشــته باشــند و شرايط و 

امكانات برابر با آقايان، به آنان اختصاص دهند.
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روزنامـه صبـح ایـران

قاتل نامرئی جان یک پلیس را هم گرفت     علی محمدزاده: مأمور پلیس مشهد بر اثر گازگرفتگی جان باخت. قاضی کشیک ویژه قتل دادسرای مشهد ضمن تأیید این خبر گفت: صبح روز 
سه شنبه یک فقره مرگ ناشی از گازگرفتگی در اداره ثبت احوال واقع در بولوار خیام به عوامل انتظامی گزارش شد. میرزایی افزود: پس از عزیمت عوامل قضایی و انتظامی به محل مشخص شد جان 

باخته مردی 50 ساله و مأمور نیروی انتظامی است که به عنوان نگهبان اداره در حال خدمت بوده است.

 خط قرمز/ ســعید کوشافر   آخرین 
جلســه محاکمه بود متهم بــه قتل بود، 
مشــخص بود که این قاتل اعدام نخواهد 
شــد، خــود متهم هــم می دانســت اما 
نمی خواســت بیش از این در زندان بماند. 
وکیلش گفت که او می خواهد حرفهایش 
را در این جلسه بزند و راز این قتل را فاش 
کند، بخاطر همین هم این جلسه دادگاه 

شلوغتر از سایر جلسات به نظر می رسید.
پیرمرد پشت تریبون مخصوص متهمان 
ایستاد، چند نفس عمیق کشید، نگاهی به 
حاضران کرد، چهره های آشنای زیادی در 
میان آنها بود که در نگاه برخی تحسین و 
در نــگاه تعدادی تنفر موج می زد. پیرمرد 
شروع به ســخن کرد: زندگی متوسطی 
داشتم اما هرگز به داشته هایم قانع نبودم، 
احســاس می کردم باید زندگی بهتری و 
رفاه بیشــتری برای خانواده ام مهیا کنم، 
بخاطر همین بیشتر وقتم را در محل کار 
می گذراندم، حتی در ساعاتی هم که خانه 

بودم باز هم فکر کار رهایم نمی کرد.

 غفلت از تربیت
نمی دانم راه درستی را در پیش گرفته بودم 
یا نه، اما این مسأله موجب شده بود که از 
دخترم غافل شوم آنهم در سنین نوجوانی، 
ســنی که او بیــش از هر زمــان نیازمند 
توجه بود و باید راه درســت زندگی را به 

او می آموختم.
این غفلت من شاید در آنزمان خود را نشان 
نداد، اما سالها بعد زمانی که دخترم سالهای 
جوانی را پشت سر می گذاشت در بیراهه ای 

گرفتار شد.
هر راهی که احســاس می کردم می تواند 
او را نجــات دهد امتحان کــردم، برخی 
از ایــن راه ها برای مدتــی او را به زندگی 
بازمی گرداند اما شاید این مسکن چند سال 
یــا چند ماه دوام داشــت و او دوباره پا به 

کجراهه می گذاشت.
سالهای جوانی این همه را به حساب شور 
و نشــاط جوانی اش می گذاشتم و چشم 
می بســتم، حرفهــای مردم را سوســه و 
جسارت می شمردم و جوابهای سر بالای 

دخترم را غرور جوانی می پنداشتم.
اما زمانی که از سالهای جوانی او گذشت و 
دیدم این همه خیالاتی که ساختم باطل 
بود بخود آمدم. او با مــا زندگی می کرد، 
در یــک محله و در یک خانه، پس هر چه 
او می کرد باعث ســرافکندگی من و دیگر 

اعضای خانواده می شد.

 بی توجهی به نصیحت
بارها و بارهــا او را نصیحت کردم و گفتم 
که در میانســالی قرار داری و باید رفتارت 
را اصلاح کنی. دیگــر نه دختری نوجوان 
نه زنی جوان که بتوان از خطاهایت چشم 
پوشید، اکنون در میانسالی هیچ توجیهی 
از تو پذیرفته نیســت، اما تنها جواب های 

سربالا بود که نصیبم می شد.
او شــبها دیر می آمد سر و وضع مناسبی 
نداشت و با افرادی آمد و شد داشت که در 

شأن من و خانواده ام نبود، احساس کردم 
دیگر حرف و نصیحــت در او اثری ندارد، 
سپس دنبال راهی بودم تا آبروی رفته را به 

خانواده بازگردانم.
ماهها بود که هر شب منتظرش می شدم و 
تا زمانی که وارد خانه می شد همه فکرم 
و ذکرم او بود تا اینکه آن شب شوم رسید، 
دیگر تحمل نداشتم، خشم درونم به جوش 
آمده بود، مثل هر شب نیمه شب وارد خانه 
شد، خودم را به خواب زدم و گذاشتم تا به 

رختخوابش برود.
ساعتی نگذشته بود که صدا خروپفش بلند 
شد، بالای سرش رفتم، اشک امانم نمی داد، 
انگار در همان لحظه تمام 4 دهه زندگی با 
او از مقابل چشــمم رد شد، روزیکه متولد 
شد، نازدانه ای زیبا، روزهای کودکی اش که 
آنقدر خودش را برایم شــیرین می کرد و 
نوجوانی پاکش که زیباتر از همیشه چشم 

براه پدر می ماند.

 تصمیم به قتل
صورتم را پاک کردم و روزهای سیاه زندگی 
او را مرور کردم تا راحت تر بتوانم تصمیمم 
را عملی کنم. چاقو را بالا بردم و بر بدنش 
فــرود آوردم. دیگر هیچ چیز نفهمیدم، تا 
اینکه در سلول زندان متوجه شدم دخترم 

را کشته ام.
اکنون فهمیدم که شاید راه اشتباه را انتخاب 
کرده ام، من نباید جان او را می گرفتم نباید 
بخاطر کوتاهی های خــودم در مراقبت و 

تربیت او مرتکب قتل می شدم.
پیرمرد ساکت شــد و رفت روی صندلی 
نشســت. وکیل او هم متن دفاعیه اش را 
قرائت کرد. رئیس و مستشاران دادگاه وارد 
شور شدند و در نهایت حکم بر زندانی این 

پدر قاتل دادند.

آخرین دفاع در آخرین جلسه دادگاه

ماجرای پدری که دخترش را در خواب کشت

جوانی که زندگی اش پای قلیان دود شد
خط قرمز- طوبی ساقی: همه چیزش 
را باخته بود. با این که در منجلاب اعتیاد 
دســت و پا می زد و سیگار از سیگارش 
خاموش نمی شد وقتی جوانی را می دید 
سیگار دستش گرفته از کوره در می رفت 
و می گفت: مرا ببیــن، آینه تمام نمای 
بدبختی هســتم و هر کسی از کنارم رد 
می شــود فکر می کند برای گدایی به او 

نزدیک شده ام، پس مراقب خودت باش تا مثل من نشوی.
اعتیاد به موادمخدر صنعتی عامل تمــام بدبختی های بهزاد بود. دوران کودکی 
و نوجوانی پرجنب و جوشــی داشــت و دنبال ورزش می رفت. از وقتی که وارد 
دبیرستان شد پایش را کج گذاشت دنبال رفیق بازی رفت و از روزی که پدرش 
برایش یک موتورســیکلت خرید اوضاع بدتر شد. هر روز انتظار می کشید زنگ 

مدرسه بخورد و با دوستانش به این طرف و آن طرف برود.
نتوانست دیپلم بگیرد و پس از چند سال در جا زدن مجبور شد سربازی برود.

بهزاد دوران خدمت را پشت سر گذاشت و برگشت. اما دوباره سراغ دوستان بی 
ســر و پایش رفت. یکی از دوستانش که معتاد شده بود اولین بار سیگاری لای 
انگشــت هایش گذاشت و بعد هم پای قلیان نشســت. دود غلیظ قلیان آن قدر 

برایش گیرایی داشت که به آن وابسته شد.
پسر جوان که حالا در مغازه ای مشغول کار شده بود کم کم در شب نشینی های 
سیاه بدون آنکه بداند دوستانش چه مواد خطرناکی روی آتش قلیان برایش آماده 

می کنند پای بساط نشست و در مدت کوتاهی معتاد شد.
خودش هم ناراحت بود و می گفت باید از این بلای خانمانسوز نجات یابد. هنوز 
خانواده اش نمی دانســتند چه بلایی سر پسرشان آمده و حتی تصمیم داشتند 

برایش زن بگیرند.
ولی پسر جوان به بهانه های مختلف طفره می رفت و امیدوار بود خودش را پاک 
کند. او به پیشنهاد یکی از دوستان به مصرف قرص هایی روی آورد که می گفتند 

برای ترک اعتیاد معجزه می کند. 
بــاز هم ناآگاهی کار دســتش داد چرا که او نمی دانســت مصرف این قرص ها 
نیز خودش اعتیادآور اســت. دو ســال گذشــت. خانواده اش متوجه حرکات و 
رفتار مشکوک او شده بودند. پســر جوان که هر روز بی حوصله تر می شد دیگر 

نمی توانست سر کار برود. ساعت خوابش عوض شده بود.
شــب ها تا سپیده دم خورشــید بیدار بود و از کله صبح تا وسط روز می خوابید. 
والدینــش نگران او شــده بودند. بــه خاطر این رفتارهــا از فرزند خود توضیح 
می خواستند. رفتارهای محبت آمیز جای خود را به دعوا و مرافعه داده بود. بهزاد از 
خانواده فاصله گرفت و بیشتر تنها بود. او که از دوران کودکی دلبسته و خاطرخواه 
دختر یکی از اقوام بود وقتی شنید این دختر با فرد دیگری ازدواج کرده امیدش 
را به آینده از دســت داد. پســر جوان تا آن روز به خودش امید می داد به خاطر 
این دختر هم که شده ترک خواهد کرد. انگار دیگر مهم نبود چه اتفاقی می افتد. 
از طرفی غر و لندها و سرزنش های خانواده و از طرف دیگر محبت های دروغین 
دوستان معتاد سبب شد به مصرف موادمخدر صنعتی روی آورد تا بتواند خودش 

را به باوری غلط آرام کند.
مرد جوان روزهای ســختی را پشت سر گذاشت. یک بار دست به خودکشی زد 
و اگر چند دقیقه دیرتر به بیمارستان می رسید مرده بود. هر روز که می گذشت 
حالش بدتر می شد. خانواده هم دیگر حوصله اش را نداشتند. این اواخر اکثر شب ها 
بیرون از خانه می خوابید. آخرین شب زندگی اش او در حالی که احساس دلتنگی 
خاصی داشت به خانه خواهرش رفت. نیمه های شب بود که خواهرش با صدای 
خر خر برادر از خواب بیدار شد. او با ترس و وحشت به اورژانس 115 زنگ زد. تیم 
فوریت های پزشکی در محل حاضر و با انجام معاینات اولیه مرگ او را اعلام کردند.
مأمــوران کلانتری 38 نیز با حضور در محل به دســتور مقام قضایی اقدام های 
قانونی لازم را به عمل آوردند. جسد پسر جوان در حالی که هیچ گونه آثار ضرب 
و جرح روی آن مشاهده نمی شد به پزشکی قانونی انتقال یافت و پس از تشریفات 
قانونی برای خاکسپاری تحویل خانواده اش شد. دفتر زندگی مرد جوان با دنیایی 
از آرزوهای قشنگی که داشت برای همیشه بسته شد. شاید اندکی تأمل درباره نوع 
و روش شیوه های فرزندپروری برای پدران و مادرانی که داستان غم انگیز زندگی 
پسر جوان را می خوانند بتواند آنها را حساس کند تا با مطالعه دوباره اصول درست 
و منطقی تربیتی، فرزندان خود را به گونه ای پرورش دهند که از وقوع چنین وقایع 

تأسفباری پیشگیری آگاهانه ای به عمل آید.

نقشه برادران سارق برای فریب پلیس نقش برآب شد
خط قرمز: دو برادر که پس از ارتکاب ســرقت، از ترس پلیس نقشه ای مکارانه 

کشیده بودند نتوانستند مأموران انتظامی را فریب دهند.
پســر جوانی به نام فرزاد که با خودروی پژو 206 ســفید رنگ برادرش وسایل 
داخل خودروی ال نود شخصی یکی از شهروندان را به سرقت برده و هنگام فرار 
با مالباخته رو به رو شــده بود از ترس ایــن که مبادا چهره و خودروی اش مورد 
شناسایی قرار گیرد نقشه ای به سرش زد. او و برادرش پس از دو ساعت در تماس 
با پلیس 110 وانمود کردند خودروی پژو 206 آنها چند ساعت قبل سرقت شده 
است. مأموران کلانتری هفت تیر مشهد که با بررسی مشخصات خودروی اعلامی 
دریافتند این پژو 206 در ســرقت ساعت 21/30 همان شب در اختیار سارقان 
بوده به موضوع مشکوک شدند. فرمانده انتظامی مشهد در این باره گفت: مأموران 
کلانتری هفت تیر در محل حاضر و با بررســی های اولیه دریافتند خودروی پژو 
206 در پارکینگ منزل مالک پارک شــده و این در حالــی بود که فرزندان او 

همچنان خواستار پی گیری سریع ماجرای سرقت خودروی شان بودند.
سرهنگ محمد بوستانی افزود: مأموران انتظامی با هماهنگی مقام قضایی منزل 
فرزاد را مورد بازرسی قرار دادند که با کشف خودروی پژو، دست متهمان رو شد.

 
قاتل خاموش جان مادر و دختر خردسالش را گرفت

خط قرمز: زن جوان ســبزواری به همراه دختر خردســالش در پی انتشار گاز 
منواکسید کربن جان باختند. فرمانده انتظامی سبزوار با اعلام این خبر گفت: عصر 
روز دوشنبه گزارش مرگ مشکوک در روستای »گودآسیا« به مرکز فوریت های 
پلیسی 110 اعلام شد. سرهنگ سیدمحمد هاشمی افزود: با اعلام خبر بلافاصله 
تیمی از مأموران پاسگاه انتظامی قصبه شرقی برای بررسی موضوع به محل اعزام 
شــد. وی تصریح کرد: در بررســی های به عمل آمده در محل مشخص شد که 
خانمی 22 ساله به نام »ام البنین« به همراه دختر خردسالش )نازنین 2 ساله( در 

مرغداری شخصی اش دچار گازگرفتگی شده و فوت کرده است.
سرهنگ هاشمی با اشــاره به انتقال اجساد به پزشکی قانونی خاطرنشان کرد: 
کارشناس مربوطه علت این حادثه را نصب نکردن لوله دودکش برای آبگرمکن و 

منتشر شدن گاز منواکسید کربن اعلام کرده است.

 اعضای باند گردبادهای قاتل که در جنوب 
کشور به قتل، راهزنی و باجگیری از مهندسان 
سد جگین اقدام کرده بودند دستگیر شدند. 

ســردار عزیــزالله ملکی فرمانــده انتظامی 
هرمــزگان گفت: در پی چنــد اخلالگری و 
شرارت توسط اعضای یک باند پنج نفره در 
مناطق شــرق استان، جاســک و بشاگرد و 
متواری شدن عاملان شرارت، ماموران پلیس 
اطلاعات شهرستان جاسک موضوع شناسایی 
و دستگیری اعضای این باند را به صورت ویژه 

در دستور کار قرار دادند.

 دو پســر نوجوان که به طلافروشــی در 
هرســین دستبرد مســلحانه زده بودند تنها 
5ساعت شاد بودند. سردار منوچهر امان اللهی 
فرمانده استان کرمانشاه گفت: دو سارق 15 و 
16 ســاله که صورت خود را با نقاب پوشانده 
بودند، با سلاح سرد وارد مغازه طلافروشی شده 
و با تهدید و درگیر شدن با صاحب مغازه، قصد 
سرقت طلا و جواهرات را داشتند اما به علت 
ناکامی در اقدام مجرمانه خود قبل از رسیدن 

پلیس متواری شدند.

 معاون قضایی دادگستری استان یزد در 
امور شوراهای حل اختلاف از نجات یک قاتل 
از طناب دار خبر داد و گفت: این فرد که در 
پی یک اختلاف خانوادگی مرتکب قتل شده 

بود از قصاص نفس رهایی یافت. 
وی با بیان اینکه ایــن قتل در پی یک نزاع 
خانوادگی رخ داده بود، تصریح کرد: اختلافات 
زندگی مشــترک یک زوج با بــالا گرفتن 
درگیری های لفظی به قتل ناخواسته همسر 
24 ساله توسط شوهر 26 ساله اش منجر شد.

 مــردی که با مدارک یک پزشــک مرده 
بیماران را ویزیت می کرد بازداشــت شد.  در 
سال ٩0 یکی از پزشــکان شاغل در مناطق 
نفتی عســلویه به نام دکتر »ع ـ د« در یک 
سانحه تصادف رانندگی فوت می کند. پس از 
این حادثه، یکی از همکاران غیرپزشــک وی 
با مراجعه به خانواده پزشــک قربانی به بهانه 
پیگیری مطالبات مالی قربانی مدارک تحصیلی 
و شغلی وی را از خانواده اش تحویل می گیرد و 
سپس با استفاده از روشهای غیرقانونی، اقدام 
به تهیه شناسنامه و کارت ملی جدید به نام 

متوفی ولی با تصویر خودش می کند.

 یک دختر 20 ســاله به جرم قتل نامزد 
ســابق خود با ضربات چاقو به خاطر به هم 

زدن نامزدیشان، بازداشت شد.
به گزارش دیلی میل، ملانی 20 ساله نامزد 
ســابق خود، جیمز بری 21 ساله را به دلیل 
اینکــه نامزدی خود را با او بــه هم زده بود، 
در حمام خانه او در لوکســاهچی فلوریدا به 

قتل رساند.

 در سقوط 206 به دره جاده چالوس 4 نفر 
کشته شدند. عباس صفری، مدیر راهداری 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای البرز 
با اعلام این خبر گفت: این حادثه در محدوده 
پیچ سرهنگ در جاده کرج- چالوس رخ داد. 

  مأموران پلیس نیشــابور با دســتگیری 
سارق حرفه ای پرده از 10 فقره انواع سرقت 
شــامل لوازم داخل خودرو، سرقت مغازه و 

منزل و دوچرخه برداشت.

 2 مأمــور وظیفه شــناس پلیس امنیت 
عمومی خراســان رضوی ضمن رد رشــوه 
30میلیــون ریالی توزیع کننــده داروهای 
غیرمجاز، در بازرسی از محل 76٩ قلم انواع 

دارو شامل متادون و ترامادول کشف کردند.

 با هوشــیاری مأموران ایستگاه بازرسی 
سه راهی درونه و پلیس مبارزه با موادمخدر 
بردسکن 32 کیلوگرم تریاک از یک دستگاه 
تریلی خالی که به مقصد نیشابور در حرکت 

بود کشف شد.

 مأموران پلیس آگاهی پس از کسب اطلاع 
از فعالیت مجرمانه یک فرد در راستای تهیه و 
توزیع اقلام پزشکی قاچاق در بازرسی از یک 
باربری 16 هزار عدد از این تجهیزات را کشف 

و متهم را دستگیر کردند.

خط خبر

سراب آرزوها

خط حادثه
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قتل پیرمرد در صف قیمه نذریدستگیری قاتلان رستوران سنتی در ویلای شمال

خط قرمز: دو برادر شرور که پس از قتل مرد 
جوانی در شرق استان تهران به شمال کشور 

گریخته بودند، در یک ویلا به دام افتادند.
ســاعت 23 شامگاه 26 آبان امسال مأموران 
پلیــس، از نزاع دســته جمعــی در یکی از 
خیابان های دماوند واقع در شــرق اســتان 
تهران باخبر شــدند. بلافاصله نیز آنها راهی 
محل شــده و تحقیق در این باره آغاز شد. 
نخستین بررسی ها نشان داد که 7 مرد جوان 
در یکی از خیابان های شهرستان دماوند با هم 

درگیر شده و تیراندازی کرده اند. 
از ســوی دیگر، مأموران ســاعت 30 دقیقه 
بامداد 27 آبــان در جریان تصادف  مرگبار 
مرد جوانی داخل خودروی پژو قرار گرفتند. 
آنها پس از حضور در صحنه، با جسد مرد 27 
ساله ای روبه رو شدند. پس از انتقال جسد به 
پزشکی قانونی، مشخص شد راننده، با شلیک 

گلوله ای به قتل رسیده است. 
این درحالی بود که در ادامه تجسس ها روشن 
شد این جوان یکی از طرفین درگیری شبانه 
بوده اســت. بدین ترتیب کارآگاهان جنایی 
شرق استان تهران هویت 6 متهم پرونده را 
شناسایی کرده و در عملیاتی غافلگیرانه دو 
نفر از آنها را شناســایی و دستگیر کردند. با 
انتقال متهمان دستگیر شده به اداره پلیس 
آگاهی آنها تحت بازجویی های فنی و پلیسی 

قرار گرفتند.

اما در ادامه بازجویی ها کارآگاهان  دریافتند، 
عاملان اصلی درگیری دو برادر مسلح هستند 
که پــس از جنایت  گریخته اند. با کشــف 
هویت دو متهــم فراری، ردپای آنها در یکی 
از شهرهای شــمالی به دست آمد. مأموران 
پلیس  شرق اســتان تهران با حکم قضایی 
راهی استان موردنظر شــده و مخفیگاه دو 
برادر را محاصره کردند. بعد هم در عملیاتی 
ضربتی شامگاه یکشنبه 30 آبان هر دو متهم 
مســلح را به دام انداختند. دو اسلحه کلت 
کمری و تفنگ بادی و چندین ســلاح سرد 

نیز از آنها کشف شد.
عامــلان ایــن درگیــری از اراذل و اوباش 
سابقه دار بوده که همواره در جاده ها اغتشاش 

می کردند. 
به گفتــه وی، آنها قصد خــروج از ایران را 
داشــتند که ناکام ماندنــد. تحقیقات از هر 
دو بــرادر قاتــل در اداره دهم پلیس آگاهی 

همچنان ادامه دارد.

خط قرمز: مرد جوانی که متهم است سال 
گذشته برای گرفتن قیمه نذری بر سر نوبت 
با پیرمردی درگیر شده و او را به قتل رسانده 
است اتهام قتل را منکر شــده، با اینحال با 
وجود شــواهد و قراین او بــزودی از خود به 

اتهام قتل عمدی دفاع خواهد کرد.
سال گذشــته بود که مأموران انتظامی در 
جریان قتلــی در پایتخت قــرار گرفتند. با 
حضور مأموران انتظامــی در محل و تأیید 
موضوع مراتب خبر به بازپرس شعبه پنجم 
دادسرای جنایی تهران اطلاع داده شد. پس 
از این بازپرس به همراه تیمی از مأموران اداره 
دهم آگاهی در محل حضور یافتند و مشخص 
شد افرادی در صف نذری ایستاده بودند که 
بین چند نفر دعوایی پیش می آید و پیرمردی 
زمین می خورد که در نتیجه پیش از رسیدن 
تیم اورژانس و مأموران پلیس جان خود را از 
دست می دهد.  پس از حضور پسر مقتول در 
محل ایشان مدعی می شود در حال گرفتن 
غذای نــذری بودیم که دو نفر خارج از صف 
آمدند و می خواستند جلوتر از ما غذا بگیرند 
که پدرم عصبانی شــد و بــا هم یقه به یقه 
شدیم و یکدفعه یکی از آنها پدرم را هل داد 
که چنین بلایی سرش آمد.  پس از ثبت این 
موضوع در پرونده تحقیقات برای دستگیری 
متهمین پرونده آغاز شــد و دو متهم اصلی 
پرونده دســتگیر شدند. یکی از این افراد که 

اهالی محل او را موقع هل دادن پیرمرد دیده 
بودند زمانیکه در برابر افسر بازجوی پرونده 
قرار می گیرد اینگونه مدعی می شود که من 
و برادرزنم برای گرفتن غذای نذری در صف 
ایستاده بودیم و دو نفر که به نظر می آمد پدر 
و پسر باشند به ما متذکر شدند و گفتند شما 
خارج از نوبت آمــده اید و در نتیجه باید ته 
صف بایستید. برادرزنم ناراحت شد و با آنها 
درگیری لفظــی پیدا کرد که در نتیجه آنها 
نیز با ما دست به یقه شدند و مجبور شدیم 
درگیر شویم. بعد از آن پیرمرد خود به خودی 
به زمین افتاد و سرش به جدول خورد. ما او 
را هل ندادیم و دستمان هم به او نخورد بلکه 

همه چیز به صورت اتفاقی رخ داد. 
پس از ثبت اظهارات متهم اصلی در پرونده 
او به زندان فرســتاده شد و در حالیکه برای 
اخذ آخرین دفاعیات در برابر دادیار نسرین 
مرادی قرار می گرفت همان ادعاهای گذشته 

را تکرار کرد.

 پرونده ای در دادگاه کیفری 2 برادر شرور به خارج از کشور نرسیدند
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روزنامـه صبـح ایـراناقتصاد

قرارداد خرید ۱۱۲ فروند ایرباس نهایی شد     تسنیم: قائم مقام وزیر راه و شهرسازی از نهایی شدن قرارداد خرید ۱۱۲ فروند هواپیمای ایرباس خبر داد و گفت:  تأمین مالی ۷۷ فروند ایرباس نهایی 
شده است.اصغر فخریه کاشان با اشاره به سفر نمایندگان ایرباس به ایران به اخبار منتشر شده در خصوص بلاتکلیف شدن قرارداد فروش هواپیماهای ایرباس و بویینگ به کشورمان واکنش نشان داد. وی  تصریح 
کرد: بر اساس قرارداد اولیه، روش خرید هواپیماها به صورت اجاره به شرط تملیک بلندمدت است که در این راستا با یک شرکت لیزینگ بین المللی برای تأمین مالی خرید ۷۷ فروند ایرباس به توافق نهایی رسیده ایم.
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معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری: مسکن  
5 دهک پایین جامعه تنها10 درصد از تسهیلات بانکی 

استفاده کرده اند
ایسنا:معاون توسعه روستایی و مناطق 
محروم ریاست جمهوری با بیان اینکه 
طی ۶۰ سال گذشــته ۳ هزار روستا 
تخلیه شده است، لایحه برداشت 1/5 
میلیارد دلاری از صندوق توسعه ملی 
برای ایجاد اشتغال روستایی را طرحی 
برای جلوگیری از مهاجرت روستاییان 
دانست. ابوالفضل رضوی با بیان اینکه 

طرحی برای چگونگی خرج کردن این پول وجود دارد، گفت: در یک مورد 22۰هزار 
شغل خیاطی با هماهنگی انجمن قماش در روستاها تعریف شده است.

وی افزود: اکنون 14 میلیون نفر حاشیه نشین شهرها هستند که بیش از ۶۰ درصد 
آنان روستایی و عشایری هستند. رضوی با بیان اینکه 5 دهک پایین جامعه فقط 
1۰ درصد از تسهیلات بانکی استفاده کرده اند، افزود: از سال 1۳۳5 تا سال جاری 

۳۳ هزار روستا تخلیه شده است.

جزییات تسهیلات ۲۷۸ هزار میلیاردی بانک ها
ایسنا: بانک ها در هفت ماهه منتهی به مهرماه امسال با رشد حدود 5۰ درصدی 
نسبت به همین دوره در سال قبل تا 2۷۸ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت 
کرده اند. این رشــد قابل توجه در حالی ثبت می شود که تأمین مالی آن می تواند 

موجب افزایش بدهی بانک ها به بانک مرکزی شود.
آمارهایی که بانک مرکزی از عملکرد تسهیلات دهی بانک ها تا پایان مهرماه امسال 
منتشر کرده، نشان می دهد، حدود ۶5/5 درصد از مجموع 2۷۸/5 هزار میلیاردی 
وام های اعطایی به ســرمایه در گردش اختصاص پیدا کرده اســت که 5۷ درصد 

نسبت به دوره قبل رشد دارد.
 

۸0 درصد حقوق بگیران زیر خط فقر هستند
تسنیم:استاد برجسته اقتصاد با بیان 
اینکه جهت گیری های اقتصادی دولت 
به سمت اقشار ثروتمند جامعه است و 
به مسایل اصلی کشــور توجه ندارد، 
گفت: امروز ۸۰ درصد حقوق بگیران 
زیر خط فقر هستند و ۷ میلیون خانوار 

در پرداخت اجاره مشکل دارند.
ابراهیم رزاقــی افــزود: وقتی فقر و 
بیکاری بیشتر می شود، ناامیدی مردم 

افزایش می یابد، البته مردم نمی دانند که سیاست های مختلف اقتصادی از جانب 
دولت ها دنبال می شود، اما نتایج این سیاست ها در یک چارچوب کلی دیده می شود.
استاد بازنشسته اقتصاد دانشــگاه تهران گفت: با توجه به روند موجود در اقتصاد 
کشــور، این نگرانی وجود دارد که 12 میلیون بیکار و ۳۰ میلیون فقیر نسبت به 

آینده کشور بدبین شوند. 

مبلغ مجازات نقدی بدل از حبس 40 هزارتومان شد
پایگاه اطلاع رسانی دولت: معاون اول رئیس جمهور تصویب نامه هیأت دولت در 
خصوص تعدیل مبلغ مجازات نقدی بدل از حبس را برای اجرا به وزارت دادگستری 
و بانک مرکزی ابلاغ کرد. مبلغ مجازات نقدی بدل از حبس، مندرج در ماده )2۷( 
قانون مجازات اسلامی - مصوب 1۳92- ، از مبلغ سیصد هزار )۳۰۰/۰۰۰( ریال به 

مبلغ چهارصد هزار )4۰۰/۰۰۰( ریال تعدیل می شود.

بار مالی 50 تا ۲00 هزار تومانی افزایش 10درصدی   
قیمت برق

مهر:اعمــال افزایــش 1۰ درصدی 
قیمت برق از اول مرداد، به اضافه شدن 
بندی به نام »بدهی گذشته« در قبوض 
دوره )مهر-آبان( مشترکان منجر شده 
که بار مالــی 5۰ تا بیش از 2۰۰هزار 

تومانی را به آن ها تحمیل شود.
با توجه به بالابودن مصرفی و بار مالی 
قبوض برق در مرداد و شــهریور ماه، 

وزارت نیرو در اقدامی مبتکرانه، افزایش قیمت ها را با اضافه کردن بندی در قبوض 
دوره مهر و آبان امسال، اعمال کرده است.

350 هزار میلیارد تومان نقدینگی در اقتصاد نقشی ندارد
ایسنا: گرچه حجم نقدینگی در طول حدود سه سال گذشته تا بیش از 5۰۰ هزار 
میلیارد تومان افزایش یافته و به 1122 تریلیون رسیده، اما معضل تأمین مالی در 
اقتصاد و تنگنای اعتباری بانک ها همچنان پابرجاست؛ موضوعی که گاه به یکدیگر 
ربط داده شــده و مورد انتقاد قرار می گیرد.در این حال حدود 1۰۰ هزار میلیارد 
تومــان از منابع بانک ها در قالب معوقات بانکی، 15۰هزار میلیارد تومان به عنوان 
بدهی دولت به شبکه بانکی،  تا 1۰۰ هزار میلیارد تومان در قالب سپرده های قانونی 
در بانک مرکزی و همچنین بخشی هم به دلیل سرمایه گذاری آن ها در شرکت داری 

و بنگاهداری از دسترس بانک ها خارج شده و توان استفاده از آن ها را ندارند. 

تهاتر1000 میلیارد تومان از بدهی دولت به بخش خصوصی 
بدهی های  مدیرکل مدیریت  فارس: 
وزارت اقتصــاد از تهاتر هزار میلیارد 
تومان از بدهی شــرکت های دولتی 
به بخــش غیردولتــی در یک و نیم 
سال گذشــته خبر داد. مهدی بنانی 
درخصوص روند تســویه بدهی های 
دولــت به روش تهاتر، اظهارداشــت: 
از زمان ابــلاغ قانون رفع موانع تولید 
)اردیبهشــت ماه 94( تاکنون حدود 

هزار میلیارد تومان از بدهی  های شــرکت های دولتی به اشخاص غیردولتی تهاتر 
شده و هر شخصی درخواست بدهد ما بررسی و اقدام خواهیم کرد.

میز خبر

نمایندگان از توضیحات وزیر 
اقتصاد قانع شدند

مهر: نایب رئیس کمیســیون برنامه و بودجه 
مجلس از توضیحات وزیر اقتصاد درباره ســیر 
مالی و حقوقی »وجوه اداره شــده« در سال های 
92، 9۳ و 94 قانع شــد.جهانبخش محبی نیا 
در طرح ســؤال خود با اشاره به ماده ۳2 قانون 
برنامه و بودجه کشــور، اظهار داشت: بر اساس 
این ماده، وجوهی که از محل طرح های عمرانی 
به مؤسسات انتفاعی مانند شرکت ها اختصاص 
می یابد، در حکم وام بوده و باید به خزانه بازگردد.

وی ادامه داد: در رابطه با این »وجوه اداره شده«، 
در موارد بسیاری این وجوه در اختیار اشخاص 
حقیقی و حقوقی قرار گرفته و حدود 2۰ سال 
است که کار انجام می شود؛ به گونه ای که این 
افراد پول ها را گرفته و در حساب هایی ذخیره 
کرده اند و بازگشــت نمی دهند.اما طیب نیا با 
اشاره به زیانده بودن برخی طرح های عمرانی 
و ناتوانی از بازپرداخت وجوه اداره شــده، آن ها 
را مهم تریــن مانع اجرای دقیق ماده ۳2 قانون 
برنامه و بودجه کشــور خواند و گفت: با وجود 
این مشکلات، همه تلاش خود را خواهیم کرد 
تا این مسأله حل شود. پس از توضیحات وزیر 
اقتصاد، محبی نیا با تأکید بر ضرورت حل این 
مشکل، از توضیحات وزیر قانع شد؛ بدین ترتیب 
سؤال از طیب نیا که پیش از این چهار کارت زرد 

از مجلس گرفته است، به رأی گذاشته نشد.

با دور زدن قانون
خودروسازان سهام خود را 

می خرند!

تسنیم: طبق ماده 19۸ قانون تجارت، هیچ 
شرکتی نمی تواند سهام خودش را خریداری 
کند. خودروســازان در ایران این قانون را به 
این شــکل دور زده اند: شــرکت اصلی یک 
یا چند شــرکت فرعی را ایجــاد و مالکیت 
عمــده آن را در اختیار می گیرد. شــرکت 
تازه تأســیس، از نظر قانون تجارت حق دارد 
ســهام هر شــرکتی را تملک کند، بنابراین 
اقدام به خرید سهام شرکت اصلی می نماید. 
در واقع شــرکت اصلی با یک یا چند واسطه 
ســهام خود را تملک می کند. در شــرکت 
ایران خــودرو، بیــش از 2۸درصد از ســهام 
شــرکت در اختیار شرکت های زیرمجموعه 
آن قرار دارد. این مشــکل در سایپا و البته به 
شکل شدیدتری وجود دارد. در شرکت سایپا، 
بیش از 4۰درصد از سهام شرکت در اختیار 

شرکت های زیرمجموعه سایپا قرار دارد.

درخواست افزایش 10میلیونی 
وام مسکن مهر به دولت

تسنیم:مدیرعامل شرکت عمران شهرهای 
جدید ایران با بیان اینکه درخواست افزایش 
سقف تسهیلات مســکن مهر از ۳۰ به 4۰ 
میلیون تومان به دولت ارایه شــده اســت، 
گفت: قیمت ۸۶ متر زیربنای مفید مســکن 
مهر ۳9 میلیون تومان است. محسن نریمان 
اظهار داشــت: قیمت نهایی مســکن مهر با 
توجه به اینکه به انتهای کار رسیده ایم معنای 
»علی الحساب« را از دست داده و قطعی است.

خبر

 اقتصاد/ مهدی شهرآبادی  با وجود در 
پیش گرفتن سیاست های تسهیلاتی دولت 
برای تحرک در بازار مســکن و اختصاص 
وام های ۶۰تا1۶۰ میلیونی با نرخ سود تک 
رقمی، همچنان تأمین مســکن افراد کم 
درآمد با توجه به اقســاط بالای این وام ها 
به یک معضل حل نشــدنی تبدیل شده 
است. در این راستا خانه دار شدن بسیاری 
از گروه های جامعه به دلیل فاصله درآمد و 
هزینه تأمین مسکن با وجود رکود معاملات 
مسکن غیر ممکن است. برای مثال تأمین 
یک واحد مســکونی 1۰۰ میلیونی برای 
قشری که ماهانه درمحدوده یک میلیون تا 
یک میلیون و5۰۰ هزار تومان درآمد دارد، 
به سختی امکان پذیر است. در این راستا 
الگو گرفتن از شیوه خانه دار کردن مردم در 
دیگر کشورها می تواند تجربه مفیدی برای 
مسؤولان به شمار رود. به گفته کارشناسان 
بخش مســکن، عوامل تأثیرگذار دیگری 
مانند شرایط سخت بانک ها برای پرداخت 
وام مسکن در کشور و دریافت سودهای بالا 
خود یکی از علت های اصلی افزایش چند 
برابری قیمت در دو دهه گذشته نسبت به 

دیگر کشورهاست. 

 مقایسه تطبیقی
اصولاً در کشورهایی مانند مالزی، سوئد یا 
ترکیــه ۸5درصد قیمت خرید خانه را وام 
تشکیل می دهد و رقم سودهای دریافتی 

از بخش مسکن به زیر ۸درصد می رسد.
بنابرگــزارش تابناک، بررســی ها نشــان 
می دهد در آمریکا نرخ بهره وام مســکن 
برای بازپرداخت اقساط 5  تا ۷ سال، 1/5 
درصــد، ۷ تا 1۰ ســال 1/۸5 درصد، 1۰ 
تا 15 ســال 2/۸۷ درصد، 15 تا 2۰ سال 

۳/25 درصد، ۳۰ ساله ۳/۳۶ درصد است.
الگوی 2۰ ســاله دولت انگلیس در پرداخت 
تسهیلات خرید مسکن، موفق ترین سیاست 
تأمین مالی بلندمدت در جهان است. در این 
کشــور، 4۰ درصد حجم سالانه تسهیلات 
خرید مسکن توسط شــرکت های پس انداز 
غیروابسته به نظام بانکی پرداخت می شود.
شرکت های پس انداز وام مسکن در این کشور 
تا 95 درصــد ارزش خانه های مصرفی )غیر 
لوکس( را تسهیلات بلندمدت به متقاضیان 
پرداخــت می کنند. دولت ســوئد نیز برای 
خرید خانه تا ۸5 درصد هزینه مسکن را وام 
می پردازد. در ترکیه معمولاً مبلغ وام حداکثر 
5۰ درصد بهای ملک و مدت بازپرداخت آن 

1۰ سال با بهره ۸ تا 1۰ درصد است. 

 تسهیل وام مسکن در کره جنوبی
دولت کره جنوبی اعلام کرده است، سقف 
پرداخت وام را از 5۰ درصد قیمت مسکن 

به ۷۰ درصد افزایش می دهد. 
بانک های مالزی هم دو نوع وام مســکن 
ارایه می کنند؛ وام ســنتی زمانــدار و وام 
مسکن انعطاف پذیر. در وام سنتی زماندار از 
وام گیرنده خواسته می شود، هر ماه مبلغی 

را بابت اقساط بازپرداخت وام، برای مدت 
زمانی مشــخص )به عنوان مثال ۳۰ سال( 
پرداخت کند.جمع بندی کــه می توان از 
شرایط تسهیلات بانکی برای خرید مسکن 
داشت، این است که در کشورهایی مانند 
انگلیس، ترکیه، کره جنوبی و هند به تطابق 
شرایط وام، با دســتمزد وام گیرنده توجه 
شــده، درحالی که در ایران به این موضوع 
توجه نشــده است. به نوعی می توان گفت 
در ایران بسیاری از افراد خانه  اولی باید بین 
مصارف ماهانه خود و دریافت وام مسکن 

یکی را انتخاب      کنند.

 یک میلیون و700هزار خانه خالی 
بدون مالیات

در ایــن ارتباط عضو کمیســیون عمران 
مجلس در خصوص علت بالا بودن قیمت 
مســکن باوجود رکود در ایران نسبت به 
سایر کشورها به خبرنگار ما می گوید: این 
مســأله عوامل متعــددی دارد که یکی از 
این موارد وجــود یک میلیون و۷۰۰ هزار 
خانه خالی در کشــور است در صورتی که 
در کشــورهای اروپایی یا دیگر کشورها از 
خانه های خالی بیش از 4۰درصد مالیات 

دریافت می شود.
علوی با بیان اینکه مسأله بعدی به عرضه 
وتقاضا برمی گردد، می افزاید: برخی مواقع 
عرضــه و تقاضا در بازار تراز نیســت و به 
عبارتی وقتی عرضه کمتر و نیاز به مسکن 
بیشتر می شــود، این ناهماهنگی موجب 

گران شدن در این بخش می شود.
وی با بیان اینکــه نبود عرضه قابل توجه 
خانه هــای کوچک که قشــر محروم وکم 
درآمد را پوشش می دهد یکی از مشکلات 

کنونی این بخش است، تصریح می کند: در 
این بخش هم دولت نتوانسته کاری از پیش 
ببرد که البتــه نمی توان در اینجا دولت را 
مقصر تلقی کرد، بلکه بانک ها نیز همراهی 

نکردند.

  سرگردانی 500هزار محروم 
نیازمند مسکن

وی خاطرنشــان می کند: در این خصوص 
ضعف های نظام بانکــی، نبود منابع مالی 
کافــی و کمبــود نقدینگی موجب شــد 
طرح هایی مانند مسکن مهر با مشکل روبه 

رو شود.
وی اظهار می دارد: اســتقبال نشــدن از 
وام هایــی با ســود بالا، کمبــود بودجه و 
مشخص نبودن طرح های جامع حمایتی 
بخش مسکن موجب شــده دولت نتواند 
برای حدود 5۰۰هزار نفر قشر نیازمند در 

این بخش کار قابل توجهی انجام دهد. 
وی خاطرنشــان می کند: از ســویی تورم 
ســالانه وافزایش هزینه های تولید مصالح 
ساختمانی، دســتمزد، وام با سود بالا و... 
قیمت تمام شــده مسکن را در کشور بالا 
می برد که باید برای این مسأله نیز فکری 

اساسی شود. 
وی می افزایــد: اکنون قیمت زمین هم در 
کلانشهرها بسیار بالاست و این مسأله نیز 
در افزایش قیمت تمام شده مسکن مؤثر 
اســت. وی همچنین بــه فعالیت عده ای 
خــاص در بخش مســکن و تأثیرگذاری 
آن هــا در روند قیمت ها اشــاره می کند و 
می گوید: بخشــی از اقتصاد مســکن در 
دســت عده ای خاص است و آن ها در یک 
منطقه خاص قیمت ها را تعیین می کنند و 

موجب تأثیرگذاری در سایر شهرها و حتی 
روستاها می شوند.

 خرید گران مسکن در ایران  
رئیس کمیســیون عمران مجلس هم با 

بیان اینکه تأمین مســکن 
ارزان برای اقشار متوسط و 
ضعیف جامعه اهمیت بالایی 
دارد، می گوید: هم اکنون در 
ایران حجم بالایی از درآمد 
خانوارها هزینه مسکن است 
و در یک مقایســه، خرید 
خانه در برخی نقاط کشور 
گران تر از کشورهای اروپایی 

تمام می شود.
به گزارش خانه ملت، رضایی 
با اشــاره به اینکــه خرید 
مســکن در ایران نسبت به 
ســایر نقاط دنیا دشــوارتر 
است، می افزاید: بی برنامگی 
در بحث مسکن مشکلاتی 
ایجاد  جامعه  اقشــار  برای 
کرده اســت. وی با هشدار 
نســبت به افزایــش اجاره 
نشینی در کشور خاطرنشان 
می کند: بــا کاهش قدرت 

خرید مردم و افزایش شدید قیمت مسکن 
تقاضا برای اجاره نشینی بیشتر شده است.

وی با بیان اینکه سیاست های مسکن برای 
خانه دار شــدن مردم باید مورد بازنگری 
جدی قــرار بگیــرد، می گوید: بــا اینکه 
مسؤولان درخصوص مسکن مدعی انجام 
کارهای مختلفی هستند، اما تاکنون اتفاقی 

رخ نداده است.

تأمین مسکن در ایران دشوارتر از اروپا و آمریکا 

نیم میلیون خانه به دوش با وجود یک میلیون و700 هزار خانه خالی!
درآمد خانوارها با هزینه خریدمسکن همخوانی ندارد 

استقبال نشدن 
از وام هایی با 

سود بالا، کمبود 
بودجه و مشخص 
نبودن طرح های 

جامع حمایتی 
بخش مسکن 

موجب شده دولت 
نتواند برای حدود 
500هزار نفر قشر 

نیازمند در این 
بخش کار قابل 

توجهی انجام دهد

بــــــــرش

بسته خبری

 عبور دلار از مرز 3۷00 تومان 
مهر: قیمت ســکه تمام بهار آزادی طرح جدید با 91۰۰ تومان 
افزایش ، به یک میلیون و 11۰ هزار و 1۰۰ تومان رسید و هر گرم 
طلای 1۸ عیار نیز 11۰ هزار و 5۶۶ تومان عرضه شد.هر دلار در 
بازار آزاد نیز، ۳۷۰4 تومان، یورو 4۰۰5 تومان، پوند 4۶۷9 تومان، 

درهم امارات 1۰1۷ تومان و لیر ترکیه 955 تومان عرضه شد.

 10/5میلیون تن فولاد خام در کشور تولید شد 
پایگاه اطلاع رسانی دولت: شــرکت  های فولاد ساز کشور 
1۰ میلیون و ۷41 هزار تن فولاد خام از ابتدای امســال تا پایان 
مهرماه تولید کردند، که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشــته، ۸ درصد افزایش یافته است. از این میزان تولید فولاد 
خام ، ۸ میلیون و ۳۷5 هزار تن توسط بخش  های دولتی واگذار 

شده به بخش خصوصی و 2 میلیون و ۳۶۶ هزار تن توسط بخش 
خصوصی تولید شده است.

 قیمت جهانی نفت رکورد زد 
مهر: قیمــت جهانی نفت در بازار معاملات آتی به بیشــترین 
رقم در 22 روز اخیر رســید. قیمت نفت دریای برنت در ابتدای 
معاملات آتی با 1/5 درصد رشد روبه رو شد و به 49 دلار و ۶۳ 

سنت در هر بشکه رسید.

 افزایش قیمت تا اردیبهشت ماه  نداریم
صداوسیما: رضــا شیوا، رئیس شــورای رقابت با بیان اینکه تا 
اردیبهشــت ســال آینده هیچ افزایش قیمتی در خودروهای 
تولید داخل نداریم، گفت: برای حاشــیه بازار خودروی ال9۰ به 

خودروسازان تذکر دادیم.

 »کوئید« در هند 13 میلیون، در ایران 30 میلیون!  
مشــرق: ســعید موتمنی، رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران و 
فروشندگان خودرو ضمن بیان اینکه خودروی کوئید در هند حدود 
1۳ تا 15 میلیون تومان اســت، گفت: اما پیش بینی ها از برآورد 

تقریبی بر قیمت ۳۰ میلیونی این خودرو در ایران حکایت دارد.

 مصرف گاز 100 میلیون مترمکعبی شد  
ایلنا: مجید بوجارزاده، ســخنگوی شــرکت ملی گاز ایران با 
اشاره به افزایش 1۰۰ میلیون مترمکعبی مصرف گاز در بخش 
خانگی طی سه روز گذشته، پیش بینی کرد میزان مصرف تا روز 

پنجشنبه به 45۰ میلیون مترمکعب برسد.



شالگردنی برای پاییز...
 ایستگاه / رقیه توسلی   می پرسم 
بیــن عنّابــی و نیلــی و بادمجانی و 
نسکافه ای کدام یک برای »گل ترمه« 

قشنگ تر است؟
چنــد ثانیه ای ســکوت می کند و بعد 
می گوید: این ها که گفتی رنگ اســت 
دیگر؟ خنده ام را قورت می دهم و آرام 

می گویم: بله.
ندیده و از پشــت تلفــن می دانم دارد 
ســرش را می خاراند... می پرســد بگو 
برای چه لباســی که بهتر نظر بدهم. 
باران شــدیدتر می شود پشت پنجره... 
پاســخ می دهم: برای رنگ کامواست. 
می خواهم شالگردن و کلاه ببافم برای 

گلی جان. 
نظرم را - بــه تمامی- عوض می کند. 
می خواهد عصر باهم برویم تا هم کمی 
رنگ بــازی کنیم و هــم از نزدیک با 
خانواده پرُرمز و راز کامواها آشنا شویم.

اگر یکی از بــی نظیرترین خلقت های 
خدا، پاییز اســت، بی شــک یکی از 
زیباترین دست ســاخته های بشر هم 

کامواست. 
شگفت زده می شــویم. به خاطر ایده 
آقای همســر خوشــحالم. نورپردازی 
و زیبایــی بــی همتایــی دارد ایــن 
کاموافروشــی. هرطبقــه را از پرُرنگ 
چیده اند به کمرنــگ. مثل هوایی که 
همزمان می توانی از روشــن تا گرگ و 

میش اش را ببینی.
جیغ کشــیدنم می آید، اما به کودک 
درونــم نهیب می زنم آرام باشــد. این 
قلمرو رویایی را قدم می زنیم و از همه 

قفسه ها دیدن می کنیم.
وقت انتخاب اســت... نــامِ رنگ ها زیر 

طبقات خورده. 
با خودم می گویم خدایــا چرا هر چه 
می گردم و می بینم ســیر نمی شــود 
روحم. اگر ده تا رنگ ســفارش بدهم، 

کم است باز.
آقای همســر هم زیرلب می گوید: بی 
اطلاعــی از این همــه ترکیب و رنگ، 
کم لطفی آدم به خودش اســت... چرا 
تا امروز نمی دانستم رنگ اقیانوسی هم 

داریم، بلوطی، فیلی و ارغوانی!

w w w . q u d s o n l i n e . i r

ایستگاه روزنامـه صبـح ایـران
i s t g a h @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

خطرناک ترین مرز جهان عطر متفاوت وحشتناک ترین اشتباه

ایستگاه/تسنیم/ دیلی نیوز: »سیاچن« 
منطقه ای میان هند و پاکستان و در قلب 
هیمالیا بلندترین مرز جهان اســت. آن ها 
که به ایــن منطقه می روند، خوراک چند 
ماهه شــان با بالگرد به سوی کمپ شان 
پرت می شــود. دمای هوا تــا منهای 50 
درجه می رســد و دمای گرم ترین فصل، 
10 درجه زیر صفر است. شلیک تنها یک 
تیر در این منطقه موجب ریزش صدها تنُ 

بهمن می شود.

ایستگاه/ ایســنا: پژوهشگران عطری 
ساخته اند که روی سلول های گیرنده بینی 
تأثیر می گذارد و جلوی استشــمام بوی 
زننده را می گیرد. بنیاد »گیتس« با انگیزه 
بهسازی سرویس های بهداشتی همگانی 
و تشــویق مردم کشورهای توسعه نیافته 
به استفاده از دستشویی، در صنعت عطر 
ســرمایه گذاری کرده. این عطر از بدترین 
بوی زننده تولید شده، اما با مواد افزودنی، 

استشمام آن آسان شده است. 

ایستگاه/ فرارو: ریچارد هاتلی، تلخ ترین 
حادثه عمــرش را تجربه کرد. او چشــم 
درد داشــت و از پماد اســتریل چشمی 
استفاده می کرد. ناگهان او متوجه التهاب 

وحشتناک چشم اش شد. 
در یک لحظه غفلت، او یک چســب همه 
کاره را روی پلک مالیده بود! یک چشــم 
ریچارد شاید کور شود. او از سازنده چسب 
شکایت کرده، به علت بسته بندی شبیه 

پماد چشم.

خبر  سه خبر  دو خبر یک

حق مسکن کارگران 20 هزار تومان 
افزایش می یابد!

امام خمینی)ره(:
کشاورزی باید تقویت شود که محتاج نباشیم به اینکه از 

دشمن های خودمان چیزی طلب کنیم.

رهنمود
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعی به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعی به افق تهران
)صد مرتبه(  

یاحی یا قیوم

روزمره نگاری

همه دروغگوها جمع بودند

رسانه

 ایســتگاه/ ایرنا   روزنامه نیویورک پست 
نشست غیرعلنی دو شــب گذشته »دونالد 
ترامــپ« رئیس جمهور منتخــب آمریکا را 
با مدیران رســانه ها یک »فاجعه تمام عیار« 
خواند و گفت: ترامپ بشدت از رسانه ها انتقاد 
کرد و با پرســش های »نیشدار« خبرنگاران 

روبه رو شد. 
 نیویورک پست که در انتخابات اخیر ریاست 
جمهوری از نامزد جمهوری خواهان حمایت 
کرد، به نقل از منابع آگاه نوشــت، ترامپ در 
آن جلسه ابتدا به جف زاکر-مدیر سی ان ان- 
گفت: »از شبکه تو متنفرم، در سی ان ان همه 

دروغگو هستند. خجالت بکش!« 

منبع نیویورک پســت افزود: جلســه دیروز 
یک فاجعه تمام عیــار بود. مدیران و مجریان 
شبکه های تلویزیونی به خیال خود می خواستند 
در مورد شیوه دسترسی به خبر در دولت آینده 
گفت و گو کنند، اما در عوض با توبیخ ترامپ 

روبه رو شدند. 
بــه گفته این منبــع آگاه، ترامپ بارها گفت: 
ما در ســالنی پر از آدم های دروغگو هستیم، 
رســانه های دروغگوی فریبــکاری که همه 

مطالبشان اشتباه از آب درآمد. 
این منبع آگاه نیویورک پســت افزود: ترامپ 
بدون آنکه نام »کتی تور« -گزارشــگر ان بی 
سی- را بیاورد گفت، یکی از خبرنگاران خانم 

»ان. بی. ســی« همه خبرهایش اشتباه از آب 
درآمد.  

منابع آگاه به نیویورک پســت گفتند: »گایل 
کینک«یک مجری شبکه »ســی. بی. اس« 
بدون آنکه از صندلی خود بلند شود، پرسید: 
پیشــنهادتان در مورد شــیوه همــکاری ما 
رسانه ای ها با شما چیست؟ »چاک تاد« مجری 
»ان.بی. سی« هم پرسش های »نیشدار« مطرح 
کرد. »دیوید میور« مجری »ای.بی.سی« نیز 
پرسید: چطور می شود خانواده تان در نیویورک 

باشند و شما در واشنگتن؟
نیویورک پســت به نقل از منابعش نوشــت: 

»جلسه وحشتناکی بود.« 
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باشگاه گلف »بدِمینستر« / نیوجرسی
 ایســتگاه /  باشگاه 
همین  خبرنــگاران   
یک دو روز پیش، باشگاه 
در  گلــف  بین المللــی 
»بدِمینستر« نیوجرسی، 
شــاهد یک رخداد مهم 
بود. همان جا که ترامپ 
مهم  دیدار  چند  میزبان 

بود.  یکی از میهمانانش، کریس کوباچ از مقامات کانزاس بود که گفته می شــود، 
گزینه موردنظر ترامپ برای وزارت امنیت داخلی است. 

اما در پایان این دیدار، ماجرایی رخ داد که از چشم تیزبین رسانه ها دور نماند. 
آقای کوباچ، روز یکشنبه درحالی که پوشه ای از مدارک را به دست داشت -پس از 

دیدار با ترامپ- با او در باشگاه  گلف »بدِمینستر« عکس گرفت. 
وقتی آن عکس بزرگنمایی شــد، چیزهایی روشن شد که شاید فاش شدن آن ها 
در این شــرایط، به مصلحت و خواست آقای ترامپ نبود.  رسانه ها فردای آن روز 
نوشتند: بزرگنمایی یک عکس، از برنامه های رئیس جمهور منتخب آمریکا و گزینه 

او برای وزارت امنیت داخلی- علیه مسلمانان- پرده برداشت.
این اسناد که تیتر آن »وزارت امنیت داخلی، برنامه استراتژیک کوباچ برای 365 
روز نخست« است به از سرگیری طرح ثبت ورود و خروج امنیت ملی اشاره دارد.

تفتیش عقاید مهاجران و طرح پرسش هایی درباره »حمایت از شریعت اسلامی 
و جهاد« از مواردی اســت که این سند به آن می پردازد. این اسناد همچنین به 
توسعه دیوار حدود 621 کیلومتری کنونی- در مرز آمریکا و مکزیک- اشاره  دارد. 
کوباچ این طرح را پس از حملات 11 سپتامبر و در دوره ریاست جمهوری بوش، 
ارایه کرده بود که در پی انتقادهای گروه های حقوق بشری، وزارت امنیت داخلی 

آمریکا در سال 2011، آن را باطل کرد.

کجا؟

فایننشیال تایمز
روزنامه فایننشــیال تایمز- چاپ انگلیس- در 
مطلبی با تیتر »کابوس اروپا« شــرایط مارین 
لوپن- نامزد انتخابات ریاست جمهوری فرانسه- 
را بررســی می کند و او را بسیار مانند ترامپ 
می داند. این روزنامه، فشــارها بر شــبکه های 
اجتماعی را برای جلوگیری از نشــر خبرهای 
ساختگی و دروغ  که گسترش آن ها این روزها 
خبرساز شده را نیز بررســی کرده است. این 
روزنامه، مقاله ای خواندنی هم درباره جایزه ای 
که کودکان درپی افتادن اولین دندان شان از 
پدر و مادر می گیرند، دارد و آن را نخســتین 
تجارت کودکان در زندگی شان ارزیابی می کند.

اشپیگل
هفته نامه اشپیگل- چاپ آلمان- در تازه ترین 
شماره اش، به سر وقت کارنامه باراک اوباما و 
حال و روز کنونی غرب رفته است. این مجله 
در پرونده ای با تیتر »ترامپ و غربِ خسته« 
کارنامه اوباما را، در هشــت ســال ریاســت 
جمهوری اش بررســی می کند و می خواهد 
به این پرســش، پاسخ دهد که آیا او »میراث 
خاصی از خود بر جا گذاشت یا موجب صدمه 

به روح دموکراسی شد؟«.

السفیر
روزنامه السفیر- چاپ لبنان- دیدار خالد فیصل 
-حاکم مکه و مشاورشــاه سعودی-  با رئیس 
جمهور میشــل عون را ارزیابی کرده و آن را 
کوشــش ریاض با انگیزه شکل نگرفتن اتحاد 
سه گانه ایران، لبنان و سوریه می داند. السفیر 
دیدار مقام بلندپایه سعودی را از لبنان، یکی 
از چند دیدار مهم هفته های اخیر از بیروت و 
درپی انتخاب ژنرال عون به ریاست جمهوری 
می داند، دیدارهایی که با ســفر محمد جواد 
ظریف –وزیر خارجه ایران- شــروع شد و با 
دیدار فرستاده امیر قطر- یک روز پس از ورود 

مقام سعودی- وارد مرحله تازه ای می شود. 

روزنامه های جهان
برگردان به پارسی : ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور

گزارش از شخص

سلطان الذاکرین
»سلیم مؤذن زاده« به دیدار حق شتافت

 ایستگاه/ آرمین صمیمی  خبر سه کلمه 
بیش نبود: »سلیم مؤذن زاده درگذشت.« همین 
سه کلمه، اما بسی حرف داشت. بسیار خاطره، 

بسیار آوای خوش که در ذهن مرور کردیم. 
صدای نوحــه »زینب زینب« اش، مگر از یادها 
می رود، یا صدای اذان که هر شــنونده را جذب 

نوای آسمانی او می کرد. 
منتظر بودیم تا این خبر را خودش تکذیب کند. 
مانند سه سال پیش که خبر درگذشت اش را رد 
کرد و گفت که ســرحال و سالم است، اما این 
بار چنین نشــد. سلیم مؤذن زاده- مداح نامدار 
اردبیلی- به دیدار حق شــتافت و دنیای خاکی 

را بدرود گفت. 
خیلی ها 80 ســال عمر می کنند، اما مهم این 
است که چگونه زندگی کرده باشید. سلیم مؤذن 
زاده از آن آدم هایــی بود که شــاخص کیفیت 
زندگی اش، بــالا بود. زندگی خوب و با آبرویی 

داشت و مرگی با عزت.
صدای او سال هاســت در عزاداری های ما تکرار 

می شود. 
صدایش، صدای ماندگاری در تاریخ ایران بوده 
و هست. بیمارستان امام خمینی )ره( اردبیل، 
وداع هــای زیادی را بــه خود دیــده، اما وداع 
پیرمردی خوش نوا، صبح دیروز را -تا همیشه- 
به خاطر می سپارد. قلب  مداحِ ارباب در روزهایی 
که عزادار اباعبدالله الحسین )ع( هستیم، از تپش 

ایستاد. 

 حنجره ای وقف حسین )ع(
صدای خوش در خانــواده مؤذن زاده ارثی بود. 
پدربزرگش »شیخ فرج اردبیلی« و پدرش »شیخ 
عبدالکریم« صدای خوبی داشتند. پدر او اولین 
اذان را در رادیــوی ایران خواند و اذان برادرش 
-زنــده یاد رحیم- در فهرســت آثار ملی ایران 
ثبت شــد. برادرهای دیگر- رحیم و داوود- از 
این موهبت الهی بهره ها داشــتند وهمه شان 
این نعمت خدادادی را در راه ترویج مکتب اهل 

بیت)ع( و بیان مصایب چهــارده معصوم)ع( و 
عزاداری محرم و صفر خرج کردند. سلیم هشت 
دهه پیش در محله تازه شــهر اردبیل چشم بر 
جهان گشود و در حالی چشم بر دنیا بست که 

نغمه اش جاودانه و مانا شده بود. 
از نوجوانی شــروع کرد، مداحی در برنامه های 
نوحه خوانی و همه عمرش را به پای عشــقش 
ریخت. بیش از 2 هزار عنوان نوار کاست و سی 
دی از برنامه هــای عزاداری و نوحه خوانی او بر 
جا مانده است. خودش می گفت که حنجره اش 
را وقف حضرت سیدالشــهدا)ع( کرده و درست 
نیســت از آن برای کارهای دیگر استفاده کند. 
صدایــش چنان دلنشــین و روح افزا بود که او 
را در ردیــف یکی از بهترین مؤذن ها و مداحان 
روزگار ما قرار مــی داد. تنها موهبت الهی نبود 
که صدایش را جاودانه کرد، عشــق و پشتکار 
هم داشــت. روزانه پنج ساعت از وقت خودش 
را صرف مداحی می کرد و به زبان های فارسی و 
آذری و گاه نیز عربی می خواند. خودش را نوکر 
پیر آستان مقدس اهل بیت)ع( معرفی می کرد 
و به این خاندان پاک و مطهر، احســاس دین 

داشت.

  اصالت و معنویت
نوحه »زینب زینب« او چنان با سوز دل همراه 
است که جاودانه ترین اثر بر جا مانده از اوست. 
نوحه ای که 32 سال پیش خوانده شد و با نوایی 
که از دل او بر آمــده، نه تنها اهالی آذربایجان 
که کســانی نیز که زبان ترکی نمی دانند، با آن 

همنوایی و همراهی می کنند. 
بســیاری از او با لقب »ســلطان الذاکرین« یاد 

می کنند. 
شماری از استادان موسیقی دانشگاه های کشور 
همسایه-جمهوری آذربایجان- هم صدای او را 
لاهوتی می دانند و می گویند که هر 100 سال 
یک بار چنین صدایی در جهان پدیدار می شود. 
آن ها در گونه، سبک و قدرت صدا، استاد سلیم 

مؤذن زاده را از شگفتی های روزگار برمی شمارند، 
صدایی که رنگی از اصالت و جنسی از معنویت 

داشت. 
بــا این حال در برابر پدرش بســیار فروتن بود 
و همیشــه می گفت که صدای مــن در برابر 
صدای پدرم مانند قطره ای اســت در برابر دریا. 
صدای گیرا و اثرگذار در خانواده ای که شــهره 
به اذان گویی داشتند، میراث ارزشمندی است؛ 
میراثی که برای ســلیم بیش از هر ثروت مالی، 
ارزش داشــت و مگر یک عاشق، اهل حساب و 
کتاب است؟ یک عاشــق وقتی در عشق غرق 
شــود، چیزی جز همان حس ناب، او را راضی 
نمی کند. شــهرت و ثروت برای خاندان مؤذن 
زاده بی ارزش و شــاید همین، ریشه محبوبیت 
خاندانی اســت که افتخارش را خدمت به اهل 

بیت -علیهم السلام- می داند. 

 دستگاه امام حسین )ع( 
  با کسی شوخی ندارد

آقا سلیم با همان لهجه شیرین می گفت: ما هر 
چه داریم از »ابوی« داریم که او عشــق به خدا، 
پیامبر)ص( و اهل بیتش را در دل ما به ودیعه 
گذاشت. فرزندان شیخ عبدالکریم هر یک، نوایی 
به یادماندنی و عطیه ای ماندگار در تاریخ شیعه 
بر جا گذاشته اند، از رحیم و داوود گرفته تا سلیم 

و نعیم. 
باور داشــت، اگر پدر و برادرانش و خودش اذان 
گفته  انــد و دل های مردمــان مومن را منقلب 
کرده اند، به مــدد انفاس پاک نبوی و توجهات 
ویژه اهل بیت و امام حسین )ع( بوده است. خانه 

پدری را به همان شکل قدیمی اش نگه داشته 
بود. همیشه در آن خانه، مجلس وعظ و مدح و 
مرثیه خوانی برپا بود؛ خانه ای که چراغ مجلس 
عزای حســین)ع( در آن روشن باشد، درش در 

محرم و صفر به روی عزاداری بسته نمی ماند. 
تا آخرین روزهای عمــرش در خدمت مکتب 
حسین)ع( بود. صدایش هیچ وقت رو به ضعف 

نرفت، حتی در سالخوردگی. 
همه زندگی اش را مدیون و مرهون دلسپردگی 
به مرام حسین بن علی)ع( بود. می گفت: مداحان 

باید مردم را نسبت به ظلم جباران آگاه کنند. 
می گفت: گریاندن این مردم عاشق، کار مشکلی 
نیست، مهم توجه دادن آن ها به اهداف قیام امام 

حسین )ع( است.
باور داشــت که باید بــرای نوحه خوانی علاقه 
داشــت. می گفت: اگر علاقه قلبی و خواســت 
درونی نباشــد و امیال نفســانی و رسیدن به 
مادیات درنظر باشد، چندی نمی گذرد که هم 

آبروی آدم می رود و هم مالش. 
می گفت: دســتگاه امام حســین )ع( با کسی 
شــوخی ندارد، باید پاک بود و با نفس سالم به 

این درگاه خدمت کرد.
صدای سلیم مؤذن زاده برای این ماندگار شد که 
 نه تنها شنیدنی و دلنشین بود که شور و شعور
- همراه با هم- در نوایش جاری می شد. او مقاتل 
مستند را بسیار می خواند و دلش را برای خدمت 
به دستگاه نورانی حسین بن علی)ع( صاف کرده 
بود، نه برای خوش آمدن مردم و مسؤولان و نه 
برای خودنمایی، او خادم مکتب حسین)ع( بود، 

ماند و رفت.

رصدخانه / خبرهای ویژه

  نمابر تحریریه:                     37610087    )051(
  امور مشترکین:                37618044-5    )051(
  روزنامه گویا:                       37651888    )051(
  روابط عمومی:                    37662587     )051(
  ارتباطات مردمی:                37610086     )051(
  سازمان آگهی ها:                       37088    )051(
)051(   37628205                                              
                                      فاکس: 37610085  )051(
  چاپ مشهد:                    مجتمع چاپ و نشر قدس
  چاپ همزمان تهران:                     چاپخانه روزتاب
  اداره مرکزی:           مشهد، بلوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستی:                             577- 91735  
  تلفن:                           )9 خط(  37685011 )051(

  دفترتهران:  
       بلوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                      6182   و   66937919 )021(
 نمابر:                                     66938013  )021(
 پیامک:                                            30004567

مصلحت نیست 
ایســنا/ آیت الله محمد علــی موحدی 
کرمانی- دبیرکل جامعه روحانیت مبارز- با 
بیان اینکه سخنان علی مطهری به مصلحت 
کشــور نیســت، گفت: مطهری ابتدا باید 
نظراتش را با حضرت آقا تطبیق کند و برود 
پیش ایشــان بگوید که من قصد دارم این 

حرف را بزنم. 

 روایت »سی ان اس « 
از انتصاب های ضد ایرانی 

میزان/ وب سایت شبکه خبری »سی ان اس 
نیوز« در یادداشــتی، درباره انتصابات جدید 
دونالد ترامپ در بخــش امنیت ملی آمریکا 
نوشت: دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب 
در اولیــن انتخاب هایش در مناصب کلیدی 
امنیــت ملی، افرادی را انتخــاب کرده که از 

مخالفان سرسخت توافق هسته ای هستند. 

 روایت نماینده مشهد 
از لغو سخنرانی 

فارس/ نصرالله پژمانفر- نماینده مشــهد در 
مجلس- درباره لغو سخنرانی علی مطهری، 
نایب رئیس دوم مجلس می گوید: اگر جلسه 
ســخنرانی آقای مطهری، همان طور که در 
بیانیه ها اعلام شــده، جلســه ای مذهبی و 
عزاداری بوده است، به اخذ مجوز نیاز نداشته 
است، از این رو مشخص است که آن جلسه، 
مجلــس عــزاداری نبوده و برخــلاف اعلام 
معاونت سیاسی امنیتی استانداری، نشست 

سیاسی بوده است. 

شوخی با اثر انگشت  
خبرآنلاین/ در جلسه علنی دیروز مجلس، 
شــهباز حســن پور بیگلری، نماینده مردم 
ســیرجان در جریــان بررســی لایحه های 
موافقتنامه ایران و کشورهای دیگر در تذکری 
شفاهی به این مشــارکت اندک اشاره کرد و 
گفت: گویا اثر انگشت هایی که برای سیستم 
رأی گیری در مجلس تعبیه شــده، مشکل 
دارند. نماینــدگان در رأی گیری ها به خوبی 
شرکت ندارند. علی لاریجانی- رئیس مجلس- 
نیز در پاســخ به تذکر این نماینده گفت: اثر 
انگشت ها مشــکلی ندارد، گویا صاحبان اثر 

انگشت مشکل دارند.

پاره کردن برجام  
ایسنا/ به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
مایک مولن، رئیس سابق ستاد مشترک ارتش 
آمریکا گفت: دولت دونالد ترامپ، نباید توافق 
هســته ای با ایران را مختل کند. مولن افزود: 
آمریکا به اندازه کافــی در خاورمیانه جنگ 

داشته است.

 منت ترامپ 
بر سر نیویورک تایمز  

باشگاه خبرنگاران/ در جریان رقابت های 
انتخاباتی آمریکا، نیویورک تایمز با انتشــار 
خبــری از رابطه پنهانی دو زن با ترامپ خبر 
داد.  ترامــپ که پیش از انتشــار این خبر، 
نیویــورک تایمز را به شــکایت تهدید کرده 
بود، نتوانســت از انتشار این خبر جلوگیری 
کند. حالا پس از پیروزی ترامپ در انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا، وی با انتشار یک 
توییت در صفحه شخصی اش نوشت: شاید در 
آینده برای ملاقات با نیویورک تایمز وقتم را 

تنظیم کنم.

 محاکمه 
دیپلمات پیشین 

احمد  رویتــرز،  گــزارش  به  ایران/  عصر 
شیخ زاده- مشاور سابق دفتر نمایندگی ایران 
در ســازمان ملل در نیویورک- روز دوشنبه 
در دادگاهی در منطقــه بروکلین نیویورک 
اتهام نقــض قوانین تحریمی ایــران و ارایه 
اظهارنامه مالیاتی نادرست را پذیرفت. وکیل 
این دیپلمات ایرانی در نیویورک گفته است، 
موکلش پذیرفته اســت 147 هزار دلار بابت 
جریمه بپردازد. او همچنین گفت، موکلش به 
صدور قرار زندان که شاید 3 تا 5 سال باشد، 

اعتراض نکند.

  صاحب امتیاز: 
آستان قدس  رضوی )موسسه فرهنگی قدس(

    مدیر مسؤول و سردبیر:
 ایمان شمسایی

11/1811/51

22/3423/07 4/495/21

16/1916/53

6/186/49

16/3917/13

پدربزرگ ترامپ / فراری از سربازی
ایران/ /عصر  ایســتگاه   
روزنامه  پســت/  نیویورک 
آلمانی بیلد  فردریک ترامپ- 
جد پدری دونالد ترامپ- است. 
انتشار یک ســند تازه درباره 
او نشــان می دهد: پدر بزرگ 
ترامــپ  111 ســال پیش و 
درپی فرار از خدمت سربازی از 

آلمان اخراج شده است. این سند، همان نامه درخواست بخشش »فردریک ترامپ« 
به حاکم باواریا است. پدر بزرگ ترامپ، در 16 سالگی با فرار از خدمت در ارتش، 
به نیویورک رفت. او 20 سال بعد با نگارش نامه ای از حاکم ایالت باواریای آلمان 
درخواست بخشــش کرد، اما هیچ پاسخی نگرفت. حکم اخراج او در یکم  ژوئیه 

1905 صادر شد و او خاک آلمان را برای همیشه ترک کرد.

چه کسی؟ 

اقتدار)2( 
سپهر محرم 

ســلطه گران آمریکایی، همراه با طبقه اصلی حکومتگران پهلوی در دهه پنجاه 
شمسی، حقیقتاً، در دایره ای از امنیت صد درصدی بسر می بردند و از هیچ تهدید 
داخلی و منطقه ای در رنج و نگرانی از فردای حکومت و کشــور، نبودند!! و هیچ 
چالش سیاسی تهدیدگر نه در پیش روی »ساواک«، سازمان امنیت داخلی ایران، 

و نه در پیش روی سازمان های امنیتی آمریکا، مشاهده می شد!!
هیچ حادثه سیاســی و امنیتی درجه یکی در جغرافیای سیاسی منطقه کشور 
ایران، به وجود نیامده بود که شــعاع نفوذش بر فرهنگ و جامعه سیاسی ایران، 
اســتراتژی های امنیتی خارجی و داخلی ایران با بحران و لرزش و ترس، روبه رو 

کند! 
داســتان سیاه هفده شــهریور پنجاه و هفت و پیام سیاسی حمایتگرانه ریاست 
جمهوری آمریکا »جیمی کارتر«، بهترین دلیل این آرامش است. اگر حوادث اولیه 
انقلاب، تولید »تهدید سیاســی و امنیتی« برای »پهلوی و آمریکا« کرده بود، نه 
داستان هفده شهریور با آن خشونت فراگیر پیش می آمد و نه دولت آمریکا، در 
کمال بی پروایی، از این خونریزی گسترده حمایت می کرد. اینکه دولت آمریکا در 
یک فاصله، کمتر از بیست و چهار ساعت، از کشتار میدان ژاله در صبح روز هفدهم 
شهریور پنجاه و هفت، حمایت جانانه می کند و زنده باد شاه ایران! می گوید؛ یعنی، 

هیچ اتفاقی نیفتاده که استراتژی های امنیتی، تهدید شوند.
مگر از هفده شهریور خونین تا بهمن پنجاه و هفت چند روز می گذرد که جهان 
سیاســت و تجارت و اقتصاد، که از نابغه ترین اندیشگران سیاسی و امنیتی بهره 
می برند و همه تحولات را پایش می کنند و از جامعه شناســی علمی، آینده نگر 
برخوردارند، نتوانســتند بفهمند یا درک کنند!! که از هفده شهریور تا طلوع فجر 

پیروزی انقلاب، چهار ماه بیشتر نمانده است! 
آری، پایش کنندگان قدرتمند جهان سلطه و ستم گستر، همه چیز را می دیدند! 
الا »زمان محرم« را که کمی آن طرف تر از شهریور بر سکوی نامریی تقدیر نشسته 
بود و منتظر بود تا روح ملت ایران شــهریور و مهر را، پشــت سر اندازد و پای در 

»زمان و سپهر محرم« بگذارد!
و  چنین شــد که »ایــران و تاریــخ و ثروت هایش« از کام بی انتهــای دزدان و 
سرقت گران جامعه جهانی بیرون کشیده شد و از آن خویش و برای خویش گشت...!

نامه فرهنگ
 ایستگاه/ سینا واحد 

 نیشتر / مازیار بیژنی طرح  روز

 گزارش یک نشستِ وحشتناک
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